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ثر به دبیرخانه  ۱۲۰۰ ا
المپیاد رسیده است

ی   ۶۴۳میلیارد زمین خوار
در اصفهان کشف شد
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 گزارشی از وضعیت کارگران کوره های آجرپزی
که در محیطی بسیار آلوده مشغول به کار هستند

 کارگرانی
! ایستاده در غبار
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 تعیین حریف آینده تیم ملی
درگرو نتیجه بازی با امارات است

 یک هشتم نهایی جالب
 در انتظار آسیا

 وحید ملتجی، دبیر هفتمین المپیاد فیلم سازی نوجوانان: 
در این المپیاد نوجوانان اقدام به ساخت فیلم می کنند

 105هزار و 956 مترمربع از اراضی متعلق به منابع طبیعی
از دست زمین خواران آزادسازی شد

لایحـه بودجـه سـال 1403 شـهرداری اصفهـان بـا حضـور  شـهردار 
بـه شـورای اسـامی شـهر اصفهـان ارائـه شـد. دکتـر علـی قاسـم زاده 
در صدوهجدهمیـن جلسـه علنـی شـورای اسـامی شـهر اصفهـان با 
کریم کـه در زمـان مقـرر بودجـه سـال آینـده را  بیـان اینکـه خـدا را شـا
تقدیم شـورا می کنیـم، اظهـار کرد: بودجـه امسـال حـدود 28.9 هزار 
خ  میلیـارد تومـان اسـت کـه بـا توجـه بـه آخریـن اصـاح بودجـه و نـر
تورم، بـه نظـر عـدد معقولـی به شـمار مـی رود. او افـزود: بودجه سـال 
آینده نسـبت به بودجه مصـوب امسـال، 45درصد افزایـش دارد که 
خ رسـمی تـورم اعامی  ک قـرار دهیـم 45درصد نـر گر مصـوب را مـا ا
گـر به دنبـال  از سـوی دولـت در آن موردتوجـه قـرار گرفتـه اسـت. ا
عملیات هسـتیم، رشـد بودجه با تـورم بایـد برابری کنـد؛ در غیر این 
صـورت از قـدرت اجرایـی و عملیاتـی مـا کاسـته خواهـد شـد. شـهردار 
اصفهـان گفـت: حـدود 69درصـد بودجـه عمرانـی اسـت و بـه علـت 

افزایـش قیمت هـا و افزایـش هزینه هـا کـه...
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لایحه بودجه ۲8.9 هزار 
میلیارد تومانی ۱۴۰۳ 

ی اصفهان  شهردار
تقدیم شورا شد

 لایحه بودجه 1403 شهرداری اصفهان
 با 45درصد افزایش نسبت به سال جاری

تقدیم شورا شد
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ید تایر  صف خر
طولانی تر شد!

 سودجویی در سایه
 سختی های ثبت نام

لاستیک دولتی
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بیدآبادی؛ قدقامت 
صدرایی اصفهان

گفت  وگو با دکتر سید مهدی امامی جمعه، مدرس 
حکمت متعالیه، در خصوص تأثیرات آقا محمد 

بیدآبادی از فلسفه ملاصدرا
، نویسـنده و  دکتـر سـید مهـدی امامی جمعـه، پژوهشـگر
مـدرس برجسـته حکمـت متعالیـه اسـت؛ کسـی کـه تدریـس 
متـون فلسـفه صدرایـی را از دانشـگاه اصفهـان بیـرون آورده 
تا حقیقت دوستان بیشـتری در سطح شـهر بتوانند از او بهره 
ببرنـد. او درزمینـه فلسـفه اسـامی چندیـن تألیـف داشـته که 
»سـیر تحول مکتب فلسفی اصفهان از ابن سـینا تا ماصدرا« 
از جملـه این آثـار اسـت. در ایـن سـال ها تاش های اسـتاد در 
راستای فهم هر چه بیشتر ابعاد اجتماعی فلسفه صدرا قابل 
تحسین بوده است. او در عین حال نوشتارهای ارزشمندی 
هـم در راسـتای تبییـن و تشـریح نگاه هـای زیبایی شناسـانه 
در حکمـت متعالیـه داشـته اسـت. امامی جمعـه را بی شـک 
برترین استاد ترویج فلسفه صدرایی در شهر اصفهان در این 

سـال ها می تـوان نامیـد...
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ور  پشت پرده تر
مستشاران نظامی

 مهدی مطهرنیا، تحلیلگر مسائل بین الملل
 در گفت وگو با »اصفهان زیبا« رویکرد صهیونیست ها 

علیه فرماندهان نظامی ایران را بررسی کرد

رژیـم صهیونیسـتی در جدیدتریـن حرکـت تروریسـتی خـود 
اقـدام بـه تـرور پنـج تـن از مستشـاران نظامـی سـپاه قـدسِ 
ایـران در جریـان یـک حملـه هوایـی بـه محلـه المزه دمشـق 
کـرد. در جریان ایـن اقـدام تروریسـتی، به طـور خاص سـردار 
، مسـئول اطاعـات سـپاه قـدس در  حجـت الله امیـدوار
سـوریه نیـز بـه شـهادت رسـید. بافاصلـه پـس از وقـوع ایـن 
عملیـات تروریسـتی، رسـانه های منطقـه ای و بین المللـی، 
توجـه ویـژه ای را بـه آن معطـوف کردنـد. شـماری از ناظـران 
کیـد می کننـد کـه اقـدام تروریسـتی اخیـر  و تحلیلگـران تأ

... اسـرائیل را بایسـتی در امتـداد تـرور

گهی مزایده « » آ
سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان در نظر دارد تعدادی قطعه زمین واقع در شهرک کارگاهی 
نیک اندیش به نشانی اصفهان، سه راهی پینارت، شهرک کارگاهی نیک اندیش با شماره مزایده 2002005976000044، یک قطعه زمین 
واقع در اصفهان، آبشار سوم، مجتمع بزرگ مسکونی آبشار، جنب دبیرســتان پسرانه حضرت ابوالفضل، بلوار بوستان یا شماره مزایده 
2002005976000045 و سرقفلی تعدادی غرفه در تالار 26 میدان مرکزی میوه و تره بار به نشانی اصفهان، کیلومتر 6 جاده اصفهان-نائین، 
میدان مرکزی میوه و تره بار با شماره مزایده 2002005976000046 را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری 

از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( به صورت الکترونیکی به فروش رساند. 
زمان انتشار در سایت: 1402/11/04 ساعت10:00                                                                                                                     مهلت دریافت اسناد مزایده: 1402/11/11 ساعت 10:00

تاریخ بازدید: 1402/11/04 تا 1402/11/21 ساعت 10:00 تا 12:00                       آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1402/11/23 ساعت:10:00 
زمان بازگشایی: 1402/11/25 ساعت 09:00                                                                                                                                           زمان اعلام برنده: 1402/11/26 ساعت10:00

1 - ارائه سپرده شرکت در مزایده به میزان و شرح مندرج در اسناد الزامی است.
2 - سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

3 - شرکت در مزایده به منزله قبول تمام شروط و مقررات می باشد.
گذاری و مشخصات کاملاً در اسناد مزایده اعلام گردیده که پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از آن را دریافت و با قید  4 - شرایط و نحوه وا

قبولی امضاء کرده و به همراه سایر مدارک و مستندات اعلامی به پیشنهاد خود ضمیمه و ارسال نمایند.
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است :

1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده 
)در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده 

گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد .
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شــامل مشــخصات، شــرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی ســامانه مزایده، قابل مشــاهده، بررسی و 

انتخاب می باشد.
3- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایســت جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شــماره های ذیل تماس حاصل 

نمایند :
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 1456-021اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش 

"ثبت نام/پروفایل مزایده گر "موجود است.

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان
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مجلس  

 خدای عرصه دفاع و امنیت
 خدای اقتصاد هم هست

رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفت: بیشترین نقش را نیروی 
ــدای جــنــگ بر  ــت هــوایــی در اب
ــر نــیــروی  گـ ــت و ا ــ عــهــده داش
هوایی نبود، چه بسا دشمن از 
ــور مـــی کـــرد و  ــبـ ــرخـــه عـ پـــل کـ
ورودی خوزستان را می بست. 
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف صبح یکشنبه در کنگره 
بزرگداشت شهدای نیروی هوایی ارتش در دانشگاه شهید 
ستاری با بیان اینکه جوانان ما در این دانشگاه میراث داران 
شهدا هستند، اظهار کرد: دانشگاه شهید ستاری مورد افتخار 
کرم که توفیق حضور در جمع  ملت ایران است و خداوند را شا
خانواده شهدا و جمع حاضر را دارم. قالیباف با تجلیل از 
مجاهدت های نیروی هوایی ارتش در دوران دفاع مقدس، 
اظهار کرد: نیروی هوایی وابسته ترین نیرو به آمریکا بود و 
حق بازکردن قطعات در ایران وجود نداشت و مستشاران 
ــا را انــجــام مــی دادنــد. واقعیت ایــن بــود کــه همه فکر  آن ه
می کردند نیروی هوایی به همین دلیل ادامه نمی یابد؛ اما 
این نیرو  زنده نگه داشته شد و امروز »ما می توانیم« در نیروی 
هوایی ارتــش معنابخشی شد و عینیت پیدا کــرد. قدرت 
پهپادی امروز قابل مقایسه با دوران دفاع مقدس نیست. او 
با بیان اینکه نیروهای مسلحی که با تکیه بر مردم و باورهای 
الهی حرکت کند، موفق خواهد بود، گفت: امروز امید جهان 
اسلام به نیروهای مسلح کشورمان است. از خدا بخواهیم ما 
میراث خوار شهدا و رزمندگان نشویم؛ بلکه میراث دار آن ها 
شده و راه آن ها را ادامــه دهیم. باید با همان روحیه شهدا 
پیش برویم. قالیباف در پایان گفت: خدای عرصه دفاع و 
گر  امنیت، خدای اقتصاد، سیاست و فرهنگ هم هست و ا
امروز در این عرصه ها دچار اشکال هستیم، باید به خودمان 
برگردیم و نگاه کنیم که در باورها و گفتمان خود دچار مشکل 
هستیم. ایمان به باورهای الهی و تکیه به مــردم موجب 
گر در این مسیر حرکت کنیم می توانیم  موفقیت می شود. ا
این مشکلات اقتصادی را حل کنیم و ثبات اقتصادی داشته 

باشیم.

 توضیح هایی درباره ایرادهای
 شورای نگهبان به لایحه برنامه هفتم

ــورای نگهبان  سخن گوی شـ
ــن ابــــهــــام هــــا و  ــ ــری ــ ــده ت ــمــ عــ
ایرادهای شورای نگهبان به 
برنامه هفتم را تشریح کرد. به 
ــزارش ایــرنــا، هـــادی طحان  گـ
ــزارش  از  نظیف در صدمین گ
سلسله گــزارش هــای خــود به 
مــردم در حساب کــاربــری اش در بله گفت: لایحه »برنامه 
پنج ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایــران« پس از 
بررسی در شورای نگهبان، اخیرا به مجلس بازگردانده شد. 
بررسی این لایحه که پیش از تصویب نهایی آن و بر اساس 
نسخه های غیررسمی در شورای نگهبان آغاز شده بود و تا 
روزهای قبل ادامه داشت،  از جهت تعداد جلسه های شورا و 
گزارش های کارشناسی تهیه شده توسط پژوهشکده شورای 
نگهبان کم نظیر اســت. شــورای نگهبان بــرای بررسی این 
مصوبه ۵۴ جلسه فشرده و پیاپی، گاه در سه نوبت صبح،  
ظهر و شــب،  بــرگــزار کــرد کــه طــی آن مــواد مصوبه به دقت 
موردبررسی قــرار گرفت. در کنار جلسه های شــورا، مجمع 
مشورتی فقهی نیز گزارش های خود را به شورا ارسال می کرد 
و پژوهشکده شــورای نگهبان هم جلسه های متعددی با 
ذی نــفــعــان، کــارشــنــاســان و نــهــادهــای مرتبط بــرگــزار کــرد. 
درنتیجه ایــن جلسه ها و بررسی کارشناسان پژوهشکده 
نزدیک به ۷۰۰ صفحه گزارش کارشناسی در خصوص احکام 
برنامه هفتم آمــاده شد که موردتوجه و استفاده اعضای 
شورای نگهبان قرار گرفت. عمده ابهام ها و مغایرت های 
ایــن لایحه که در مــوارد متعدد مــوردایــراد شــورای نگهبان 
قرارگرفته است، عبارت اند از: الف( عدم تعریف اصطلاحات 
جدید؛ ب( مشخص نبودن نسبت احکام با اختیارات سایر 
گـــــذاری اخــتــیــار قـــانـــون گـــذاری به  مــراجــع قــانــونــی؛ ج( وا

نهادهایی غیر از مجلس؛ د( ابهام در ضوابط و معیارها.

ایران و عراق برای بررسی ابعاد ترور 
 شهیدان سلیمانی و المهندس

 دادگاه مشترک برگزار کنند
کمیته ویــژه پیگیری  رئیس 
حقوقی و بین المللی پرونده 
ــردار حــاج  ــ تـــرور و شــهــادت س
قــاســم ســلــیــمــانــی، بـــرگـــزاری 
دادگــاه مشترک بین دو کشور 
ایـــــــران و عــــــراق را یـــکـــی از 
ــای پــیــگــیــری ایــن  ــارهـ ــکـ راهـ
پرونده دانست. به گزارش ایسنا، عباسعلی کدخدایی روز 
گذشته در همایش بین المللی بررسی ابعاد تــرور شهیدان 
سلیمانی و المهندس و همراهان آن ها که در سالن شهید 
حکیم دانشگاه بــغــداد بــا حضور اســتــادان عــراق و سفرا و 
نمایندگان سیاسی و حقوق دان های برخی کشورها ازجمله 
لبنان، سوریه، فلسطین، ونزوئلا، یمن و جمهوری اسلامی 
ایــران برگزار شد، ضمن ارائــه گزارشی از رونــد پیگیری این 
پرونده در ایران، در خصوص راهکارهای بین المللی حقوقی 
ح دعوا کرده  که می شود در مجامع حقوقی بین المللی طر
و  این موضوع را پیگیری کرد، سخن گفت و پیشنهادهایی 
ح کرد. هدف از برگزاری این همایش که با  در این زمینه مطر
حضور اقشار مختلف مردم ازجمله استادان، دانشجویان و 
مسئولان سیاسی و نظامی عــراق، نمایندگان اقلیت های 
دینی و عشایر عراق و جماعت اهل سنت عراق برگزار شد، 
کمه جنایت کاران آمریکایی در عرصه  تکمیل پرونده محا
بین المللی عنوان شده است؛ لذا سعی شد در این همایش 
حقوقی ابعاد ترور دیگر فرماندهان محور مقاومت در چهار 
کشور سوریه، عراق، فلسطین و لبنان نیز به پرونده جنایات 

آمریکا در منطقه افزوده شود.

رژیم اشغالگر اسرائیل در قالب ترورهای اخیر خود علیه شماری از نیروها و فرماندهان نظامی کشورمان به نوعی این درک 
گر برخی مهره های مهم و کلیدی در حوزه قدرت و نفوذ منطقه ای ایران را هدف قرار دهد، این مسئله بر  و تصور را دارد که ا

کارکرد کلی قدرت منطقه ای ایران اثرگذاری صریح و آشکاری را از خود برجا خواهد گذاشت.    

سامان سفالگر
روزنامهنگار

رژیم صهیونیستی در جدیدترین حرکت 
ــرور پــنــج تــن از  ــ ــود اقــــدام بــه ت تــروریــســتــی خـ
مستشاران نظامی سپاه قدسِ ایران در جریان 
یک حمله هوایی به محله المزه دمشق کرد. در 
جریان ایــن اقــدام تروریستی، به طور خاص 
سردار حجت الله امیدوار، مسئول اطلاعات 
ــه شــهــادت  ــز بـ ــی ــه ن ــوریـ ــدس در سـ ــ  ســـپـــاه ق
رسید. بلافاصله پس از وقــوع ایــن عملیات 
تروریستی، رسانه های منطقه ای و بین المللی، 
توجه ویژه ای را به آن معطوف کردند. شماری از 
کید می کنند که اقدام  ناظران و تحلیلگران تأ
تروریستی اخیر اسرائیل را بایستی در امتداد ترور 
 ســردار شهید سیدرضی موسوی دانست و
  الـــــــبـــــــتـــــــه کـــــــــــه انــــــــتــــــــظــــــــار مــــــــــــــی رود

 رژیــم اشغالگر قــدس همچنان به اقداماتی 
ازاین دست از سوی خود ادامه دهد؛ ازاین رو، 
»اصفهان زیبا« در گفت وگو با مهدی مطهرنیا، 
تحلیلگر مسائل بین الملل و رئیس اندیشکده 
کــاوی چند نکته  غ، به وا آینده اندیشی سیمر
مهم با محوریت تشدید تحرکات تروریستی 
اخیر رژیم اشغالگر قدس علیه فرماندهان و 
ک سوریه  مستشاران نظامی کشورمان در خا
ــت. بــه گفته مطهرنیا، رژیـــم اشغالگر  ــرداخ پ
اسرائیل در قالب تــرورهــای اخیر خــود علیه 
شماری از نیروها و فرماندهان نظامی کشورمان 
گر برخی مهره های مهم و  این تصور را دارد که ا
کلیدی در حوزه قدرت و نفوذ منطقه ای ایران را 
هدف قرار دهد، نمی تواند بر کارکرد کلی قدرت 
منطقه ای ایــران اثرگذاری صریح و آشکاری از 
خود برجا گذارد؛ ازاین رو، حذف عاملیت ها در 

جریان مقاومت را در دستورکار خود قرار داده و 
ــرد مــی تــوانــد  ــ ــک ــ مــعــتــقــد اســــت کـــه ایــــن روی
چالش های جدی را برای محور مقاومت ایجاد 
ــد. در ادامــــــه، مـــشـــروح ایــــن گــفــت وگــو را  ــن ک

می خوانید.

جنگنده های رژیم اشــغالگر قدس 
به تازگی در حرکتی تروریستی اقدام به 
تــرور شــماری از مستشــاران نظامــی 
کشــورمان در شــهر دمشــق، پایتخت 

ســوریه کرده انــد؛ البتــه پیش ازاین نیز 
شاهد ترور شهید سید رضی موسوی 
از چهره های مهم نظامی کشورمان در 
ک ســوریه بودیــم. بــه نظــر شــما،   خــا
رژیم صهیونیســتی از انجــام ترورهای 
 این چـنـیـنـــی چــه اهــــدافی را دنــبـــال 

می کند؟
بایــد  اســرائیل  بــا  ارتبــاط  در  آنچــه 
موردتوجــه قــرار گیــرد، ایــن اســت کــه 
ایــن رژیــم تــا انــدازه زیــادی معطــوف بــه 
پیاده ســازی دکتریــن »مــرگ بــا هــزاران 
رویکــرد  ایــن  اســت.  چاقــو«  ضربــه 
دکترین هــای  ادامــه  در  اســرائیلی ها 
پیشــینِ آن ها در مواجهه بــا چالش های 
منطقــه ای اســت کــه بــا آن هــا روبــه رو 
هســتند. دولــت آمریــکا از 2۰1۵ میــلادی 
به مــوازات حصــول توافــق برجــام بــا 
تهــران و بــا توجــه بــه درک و تصــوری کــه 
از ایران داشــت، دکترین »محدودسازی 
و  ایــران  بین المللــی  فعالیت هــای 
را   » کشــور ایــن  منطقــه ای  محاصــره 
در دســتورکار قــرار داد. در ایــن راســتا، 
رهبــری ایــن دکتریــن برعهــده آمریــکا 
بــود و مدیریــت عملیاتــی اش نیــز بــه 
بــا همراهــی برخــی  البتــه  اســرائیل و 
گــذار شــد؛ رویکــردی  کشــورهای عربــی وا
کــه بــه توافــق صلــح ابراهیــم انجامیــد 
و درنهایــت ایــن توافــق موجــب شــد تــا 
آمریــکا چالش هــای عدیــده ای را نیــز 
در قالــب توافــق برجــام به وجــود آورد. 
کــه برجــام  بــود  ایــن  تحلیــل آمریــکا 
نفــوذ  و  قــدرت  اوج گیــری  موجــب 
ایــران در میــان اروپــا و چیــن خواهــد 
شــد و ایــن مســئله، پیامدهــای منفــی 

و موقعیــت بین المللــی  آمریــکا  بــرای 
آن خواهــد داشــت؛ ازایــن رو در 2۰18 
آمریــکا دکتریــن جدیــدی را فعــال کــرد 
کــه ترامــپ مســئول اصلــی اجرایــی کردن 
آن بــود و عنــوان ایــن دکتریــن »تبدیــل 
 » چالــش ایــران بــه تهدیــدِ ایــن کشــور
در عرصــه بین المللــی بــود. در امتــداد 
ایــن دکتریــن، همان طــور کــه پیش تــر 
نیــز گفتــم، صهیونیســت ها مســئولیت 
عملیاتــی اجــرای دکترین مرگ بــا هزاران 
ضربــه چاقــو را کــه درواقــع در راســتای 
دو دکتریــن پیشــین بــود و آمریکایی هــا 
علیــه ایــران تعریــف کردنــد، عهــده دار 
آن هــا  چهارچــوب،  ایــن  در  شــدند. 
کتبــر  ســعی داشــته اند حادثــه هفتــم ا
را بــه یــک دســتاویز بــرای خــود جهــت 
ضدایرانی شــان  کنش هــای  تشــدید 
تبدیــل کننــد. از همــان ســاعات ابتدایی 
کتبــر ایــن نکتــه آشــکار  عملیــات هفتــم ا
بود که اســرائیل بنــا دارد پــایِ ایــران را به 
بســیاری از مســائل بــاز کنــد و در حقیقــت 
بــر آن اســت تــا یــک معادلــه پیچیــده را 
علیــه ایــران طراحــی کنــد؛ مســئله ای 
از  بســیاری  در موضع گیری هــای  کــه 
مقام هــای اســرائیلی نیــز بازتــاب و نمــود 

کــرده اســت. پیدا
 اســرائیل در قالــب ترورهــای اخیــر خــود 
علیــه شــماری از نیروهــا و فرماندهــان 
نظامــی کشــورمان به نوعــی ایــن درک و 
گــر برخــی مهره هــای  تصــور را دارد کــه ا
مهــم و کلیــدی در حــوزه قــدرت و نفــوذ 
منطقــه ای ایــران را هــدف قــرار دهــد، 
قــدرت  کلــی  کارکــرد  بــر  مســئله  ایــن 
منطقــه ای ایــران اثرگــذاری صریــح و 

آشــکاری را از خــود برجا خواهد گذاشــت؛ 
ازایــن رو، حــذف عاملیت هــا در جریــان 
ــرار داده  ــود ق ــتورکار خ ــت را در دس مقاوم
و معتقــد اســت کــه ایــن رویکــرد می توانــد 
محــور  بــرای  را  جــدی  چالش هــای 
کنــد. بافــت حرکــت  مقاومــت ایجــاد 
صهیونیســت ها بــر اســاس شناســایی 
چهره هــای کلیــدی در محــور مقاومــت 
ج کــردن ارتبــاط آن هــا بــا معادلــه  و خــار
جریــان  در  معیــن  اهدافــی  تحقــق 

مقاومــت اســت. ایــن رویکــرد به طــور 
خــاص از زمــان تــرور ســردار شــهید قاســم 
ســلیمانی جلوه هــای عینــی را بــه خــود 
گرفــت و بــا تشــدید تنش هــا در ســطح 
 ، کتبــر منطقــه در پــی عملیــات هفتــم ا
ماهیــت جدی تــری در برداشــت. بــه نظر 
مــن ترورهــای اخیــر علیــه چهره هــای 
کلیــدی محــور مقاومــت را نیز بایســتی در 

همیــن راســتا تحلیــل کــرد.

برخی تحلیلگران بین المللی به این 
نکته اشــاره می کنند که رژیم اشــغالگر 
قدس با توسعه عملیات  تروریستی و 
ترورهای هدفمند خود علیه فرماندهان 
محــور  به طورکلــی  و  ایــران  نظامــی 
مقاومــت، به نوعــی ســعی دارد ســایه 
جنــگ نیابتــی میــان تهران-تل آویــو را 
کم رنگ تر کرده و زمینه ر ا بــرای درگیری 
گیــر میــان دو طــرف فراهم   آشــکار و فرا
رابطــه  ایــن  در  شــما  دیــدگاه   کنــد. 

چیست؟
مــن پیش تــر در تحلیل هــای دیگــرم 
نیــز گفتــه ام کــه کشــورمان در آســتانه 
انتخاب هــای مهمــی قــرار دارد. از 1۴۰۰ 
جنــگ  کــه  بوده ایــم  شــاهد  بعــد  بــه 
مســتقیم  جنــگ  بــه  آرام آرام  نیابتــی 
تــرور شــهید  تبدیــل شــده اســت. مــا 
ســلیمانی را در نزدیکــی فــرودگاه بغــداد 
توســط آمریکایی هــا شــاهد بودیــم؛ البته 
ایران نیــز اخیــرا برخــی نیروهــای نزدیک 
بــه موســاد را در اربیــل هــدف قــرار داده 
اســت. در کنــار این هــا، اســرائیلی ها نیــز 
در قالــب ترورهــای خــود افــرادی نظیــر 
شــهید ســید رضــی موســوی یــا شــماری 
قــدس  ســپاه  نظامــی  مستشــاران  از 
همچــون مســئول اطلاعات ســپاه قدس 
در ســوریه را هــدف قــرار می دهنــد. بــه 
کنــون نوعــی درگیری مســتقیم  نظر مــن ا
وجــود دارد کــه جلوه هــای عینــی آن 
در جغرافیــای منطقــه قابل مشــاهده 
جریان هــای  راســتا،  ایــن  در  اســت. 
را متهــم  کشــورمان، تهــران  مخالــف 
می کننــد کــه رهبــریِ هــلال شــیعی را در 
دســت دارد و در پایتخت هــای شــماری 
از کشــورهای مهــم عربــی منطقــه نفــوذ 
فراوانــی را بــه دســت آورده اســت. اساســا 
بــا همیــن دســتاویز اســت کــه شــاهدیم 
جریان هــای مخالــف بــا ایــران اقــدام 
نظامــی  فرماندهــان  برخــی  تــرور  بــه 
کشــورمان در پایتخت هــای کشــورهای 
رژیــم  کــه  البتــه  و  می کننــد  مذکــور 
اشــغالگر اســرائیل اجــرای ایــن اقدامــات 
را برعهــده دارد. مــن بــر ایــن بــاورم کــه 
جنــگ و درگیــری مســتقیم به نوعــی 
میــان ایــران و کنشــگرانی نظیــر آمریــکا 
و اســرائیل در معنــای کلاســیک آن هنــوز 
اتفــاق نیفتــاده اســت؛ امــا در قالب هــای 
کنــون جــاری و برقــرار اســت.  مدرنــش، ا
اساســا بــه همیــن دلیــل اســت کــه مــن 
معتقــدم جنــگ مســتقیم میــان ایــن 
دســته از کنشــگران از مدت هــا قبــل آغــاز 

شــده اســت.

پشت پرده ترور مستشاران نظامی سپاه
مهدی مطهرنیا، تحلیلگر مسائل بین الملل، در گفت وگو با »اصفهان زیبا« رویکرد صهیونیست ها علیه فرماندهان نظامی ایران را بررسی کرد

جنگ و درگیری 
مستقیم به نوعی میان 
ایران و کنشگرانی نظیر 

آمریکا و اسرائیل در 
معنای کلاسیک آن 
هنوز اتفاق نیفتاده 

است؛ اما در قالب های 
کنون جاری  مدرنش، ا

و برقرار است

 دولت

: جنایات صهیونیست ها باید متوقف شود/ گوترش: با شما موافقم مخبر

معــاون اول رئیس جمهــور و دبیــرکل ســازمان ملــل متحــد در حاشــیه اجــلاس ســران 
کشــورهای عضــو جنبــش عــدم تعهــد بــا یکدیگــر دیــدار و دربــاره مســائل مهــم منطقــه ای 
ازجملــه وقایــع اخیــر غــزه گفت وگــو و تبادل نظــر کردنــد. بــه گــزارش ایســنا، محمــد مخبــر  
روز شــنبه در دیــدار  آنتونی گوترش بــا بیــان اینکه »آنچــه امروز در غــزه علیه مــردم مظلوم 
ایــن منطقــه می گــذرد، موجــب رنجــش همــه انســان های آزاده و وجدان هــای بیــدار شــده 
ک و  اســت«، افــزود: بمبــاران وحشــیانه و بی امــان مناطــق مســکونی و غیرنظامــی، بــه خــا
خــون کشــیدن هــزاران زن و کــودک بی گنــاه و پــس ازآن ممانعــت از هرگونــه امدادرســانی 

کنــون ســابقه نداشــته اســت. بــه ایــن منطقــه جنایتــی اســت کــه تا
او بــا تقدیــر از مواضــع دبیــرکل ســازمان ملــل در قبــال جنایــات رژیــم صهیونیســتی در غــزه، 
ــف  ــدم توق ــورت ع ــگ در ص ــه جن ــترش دامن ــه از گس ــورهای منطق ــدی کش ــی ج ــه نگران ب
جنایتگــری صهیونیســت ها اشــاره کــرد و افــزود: ایــن وقایــع تلــخ و تأســف بار موجــب 
جریحه دارشــدن احساســات ملت هــای جهــان شــده و امــروز انتظــار از مجامــع بین المللــی 

نقش آفرینــی مؤثــر و مشــارکت فعال تــر بــرای توقــف جنایــات در غــزه اســت. 
کیــد بــر اینکــه »رژیــم غاصــب صهیونیســتی بــه گــواه همــه دبیــران کل ســازمان  مخبــر بــا تأ
ملــل بــه هیچ یــک از قوانیــن و معاهــدات بین المللــی خصوصــا توقــف شهرک ســازی ها 
پایبنــد نبــوده«، بیــان کــرد: از همیــن منظــر جمهــوری اســلامی راهــکار دو دولتــی را راهــکار 
حــل مســئله فلســطین نمی دانــد؛ بلکــه معتقــد اســت بــدون آنکــه دیگــران بخواهنــد 
بــرای ایــن ملــت تصمیــم بگیرنــد، مراجعــه بــه آرای عمومــی همــه مــردم فلســطین بــرای 
تعییــن حــق سرنوشتشــان، تنهــا راه حــل دموکراتیــک ایــن مســئله اســت. معــاون اول 

رئیس جمهــور همچنیــن ســازوکار ناعادلانــه حــق وتــو را موجــب تضعیــف جایــگاه ســازمان 
گــر چنیــن حــق ناعادلانــه ای وجــود نداشــت، امــروز به واســطه وتــو  ملــل خوانــد و گفــت: ا
ــان و کــودکان فلســطین بــه  قطعنامه هــای شــورای امنیــت از ســوی آمریــکا بســیاری از زن
ــه  ــه و اصــلاح ایــن روی ک و خــون کشــیده نمی شــدند. او افــزود: بازنگــری در ایــن زمین خــا

ضــرورت اساســی دارد.
 دبیر کل ســازمان ملــل نیز در این دیــدار اوضاع کنونــی در غزه را بســیار غم بــار و دراماتیک 
توصیــف کــرد و بــا بیــان اینکــه وضعیــت بحرانــی ایــن منطقــه بــه لحــاظ حجــم تخریــب و 

میــزان کشــتار غیرنظامیــان نســبت بــه همــه بحران هــای گذشــته در دوران مســئولیتش 
در ســازمان ملــل بی ســابقه بــوده اســت، تصریــح کــرد: مــا بــا همــه آنچــه در تــوان داریــم در 
تــلاش هســتیم کمک هــای بشردوســتانه را بــه دســت مــردم غــزه برســانیم؛ امــا متأســفانه 

بمبــاران بی وقفــه مانــع اصلــی در رونــد کمک رســانی بــه ایــن منطقــه اســت.
 گوتــرش همچنین بــا اشــاره بــه پیامدهای گســترش دامنــه بحــران به دیگــر نقــاط منطقه 
ازجملــه تهدیــد امنیــت آبراهه هــای بین المللــی گفــت: مــا متعهــد بــه اســتفاده از همــه 

ــتیم.  ــزه هس ــات در غ ــف جنای ــرای توق ــود ب ــای موج ظرفیت ه
دبیرکل ســازمان ملــل در ادامه ضمــن محکومیت اقدام اســرائیل در توســعه شهرک ســازی 
در کرانــه باختــری بیــان کــرد: بســیاری بــر ایــن باورنــد کــه اســرائیل بــه دنبــال تســلط بــر نوار 
ــه باختــری و  ــر کران ــال ســلطه کامــل ب ــه دنب غــزه اســت؛ درحالی کــه بــه عقیــده مــا آن هــا ب
کنان ایــن منطقــه از خانــه و کاشانه شــان هســتند کــه تحقــق چنیــن  تخلیــه غیرقانونــی ســا
طرحــی موجــب بحــران بی پایــان و افزایــش جنــگ و درگیــری دائمــی در ســرزمین های 
فلســطینی خواهــد شــد. گوتــرش بــا اشــاره بــه اینکــه به زعــم او حمله هــای حمــاس نیــز 
غیرقابل قبــول بــوده و  آن را محکــوم کــرده، معتقــد اســت: تنبیــه یــا مجــازات جمعــی 
قابل قبــول نیســت و در ایــن زمینه ســازمان ملــل بــا از دســت دادن ۵2 نفــر از کارکنــان خود 

نیــز ســهیم اســت.
او بــا اشــاره بــه اینکــه احتــرام زیــادی بــرای ایــران و تاریــخ ایــن ســرزمین قائــل اســت، اظهــار 
کــرد: ایــران بایــد یکــی از ســتون های اساســی خاورمیانــه جدیــد باشــد و نقــش فعالــی بــرای 

تحقــق صلــح در منطقــه ایفــا کنــد.

مهدی مطهرنیا 

بافت حرکت 
صهیونیست ها بر اساس 

شناسایی چهره های 
کلیدی در محور 

مقاومت و خارج کردن 
ارتباط آن ها با معادله 

تحقق اهدافی معین در 
جریان مقاومت است
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گزارش تصویری صدوهجدهمین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر 

اصفهان

 از ارائه بودجه 1403 
ی اصفهان تا تصویب بهای خدمات شهردار
توجه به حوزه حمل ونقل، فرهنگی، هوشمندسازی و تقویت پروژه های محله محوری جزو ویژگی های شاخص بودجه 1403 است

منــا
   ای

ا از
س هــ

عک

ی وم استمرار مطالبه گر  لز
از دولت برای کاهش 

لودگی هوا آ

احمدشریعتی،عضوهیئترئیسه
اصفهان: شورایاسلامیشهر

عضـو هیئت رئیسـه شـورای اسـامی شـهر اصفهـان گفـت: دولـت 
اذعـان مـی دارد کـه اصفهـان آلوده تریـن شـهر کشـور اسـت؛ اما بـر این 
بـاور نیسـت کـه مـردم از ایـن آلودگـی دچـار بیماری هایـی می شـوند؛ 
بنابرایـن مطالبه گـری از دولـت بایـد ادامـه پیـدا کنـد و در انتخابـات 
پیـش روی مجلـس نیـز مـردم از نامزدهـا بخواهنـد برنامه هـای خـود 
بـرای کاهـش آلودگـی هـوا را تشـریح کننـد. احمـد شـریعتی بـا اشـاره به 
بعضی راهکارهای کاهش آلودگی هوا اظهار کرد:  توسـعه حمل ونقل 
برقـی همچـون متـرو و ترامـوا در دسـتور کار مدیریـت شـهری اسـت...

نقشه های هوایی شهر 
 اصفهان پس از 10 سال

رسانی می شود وز  به ر

وحیدمهدویان
اصفهان: معاونشهرسازیومعماریشهردار

معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان گفت: تهیه عکس های 
هوایـی و به روزرسـانی نقشـه های اصفهـان پـس از یـک دهـه از طریق 
هواپیمای تخصصـی پایش و نظـارت بـر اراضی این کان شـهر انجام 
خواهـد شـد.  وحیـد مهدویـان بـا اشـاره بـه همـکاری میـان معاونـت 
شهرسـازی و معمـاری شـهرداری اصفهـان، معاونـت برنامه ریـزی و 
توسعه نیروی انسانی و سازمان فاوا به منظور به روزرسانی نقشه های 
هوایـی شـهر اصفهـان، اظهـار کـرد: بـه موجـب ایـن همـکاری و بنـا بـه 

ح هـای توسـعه... درخواسـت اداره کل طر
10
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 شهرانه ها

ون ها برای سرویس دهی به شهروندان 
منطقه ۱۱ به خط شدند

ــرداری  ــهـ مـــدیـــر مــنــطــقــه ۱۱ شـ
ــان گـــفـــت: بــه مــنــظــور  ــهـ ــفـ اصـ
ســـرویـــس دهـــی مــطــلــوب تــر به 
شهروندان این منطقه در خط 
۳۶۴ اتوبوس رانی اصفهان، از 
ــای ون اســـتـــفـــاده  ــ ــ ــودروه ــ ــ خ
می شود. حسن محمدحسینی 
اظــهــار کـــرد: خــط ۳۶۴ اتـــوبـــوس رانـــی اصــفــهــان، حدفاصل 
ــوذر، امــام  ــ خــیــابــان هــای شــریــف شــرقــی، شهید هــاشــم نــژاد، اب
سجاد)ع(، قدس و میدان شهید بختیاری از ابتدای بهمن با ون 
ــزود: یکی از  ــ بــه شــهــرونــدان ســرویــس دهــی خــواهــد کـــرد. او اف
رســالــت هــای مدیریت شهری شهرها ارائـــه خــدمــات مطلوب 
حمل ونقل همگانی برای تمام طیف های جامعه و پوشش دهی 
کامل در سطح محله هاست که به دلایل مختلف ازجمله تقاضای 
، امکان سرویس دهی با  کم مسافر یا عــرض کم بعضی معابر
اتوبوس های شهری و اتوبوس کوچک )میدل باس( در آن ها 
مقدور نبود. مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان ادامه داد: در این 
راستا، شهرداری این منطقه با همکاری شرکت واحد اتوبوس رانی 
چندین دستگاه ون برای راه اندازی خطوط حمل ونقل همگانی 
کز جمعیتی محله ها به شریان های اصلی  و شبه همگانی از مرا
عبور و مرور و مراکز تجمیعی حمل ونقل همگانی وارد کرده است 
تا گــام مؤثری در راستای تکمیل زنجیره سفر و رضایتمندی 

شهروندان بردارد.

 آغاز عملیات هرس زمستانه درختان
 در منطقه ۹

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان 
گفت: عملیات هرس و بازپیرایی 
ــان و درخـــتـــچـــه هـــای  ــ ــتـ ــ درخـ
بوستان ها و خیابان های سطح 
ــاری بــالــغ بــر  ــبـ ــتـ مــنــطــقــه بـــا اعـ
شش میلیارد ریال در حال انجام 
است. سیدسلمان قاضی عسگر 
اظهار کرد: عملیات هرس و بازپیرایی درختان و درختچه ها با 
هدف جوان سازی، فرم دهی، حذف شاخه های خشک و بیمار، 
کاهش سم پاشی و اثرات زیست محیطی سموم، مهار درختان 
توت مثمر، فراهم آوری شرایط بهینه رشد و تعادل بین شاخه و 
ریشه با بهره گیری از روش های علمی در دست اقدام است. مدیر 
منطقه ۹ شــهــرداری اصفهان خاطرنشان کـــرد: در راســتــای 
مناسب سازی سیمای بصری شهر، تداوم زیبایی فضاهای سبز، 
افزایش مقاومت درختان و درختچه ها،هرس بیش از ۵۰ هزار 
اصله درخــت و درختچه در سطح منطقه در دست اجراست. 
قاضی عسگر تصریح کرد: به منظور ایمنی سطح تردد در معابر و 
آشکارسازی المان های ترافیکی شاخه های سرگیر و پوشاننده 
تابلوها، تیرهای چراغ برق و سرچراغی های بوستان ها و معابر نیز 

با رعایت اصول ایمنی حذف شد. 

 تماس هشت هزار اصفهانی با ۱۳۷ 
در هفته پایانی دی

رئیس مرکز ارتــبــاطــات مردمی 
شـــهـــرداری اصــفــهــان گــفــت: در 
ــال جــاری  هفته پایانی دی س
ــاس  ــم ــزار ت ــ ــت ه ــ ــش ــ حـــــــدود ه
شهروندان، توسط کارشناسان 
این مرکز در سامانه ۱۳۷ ثبت شد 
کــه بیش از دوهــــــزارو۵۰۰ مــورد 
آن ها مشاوره و اطلاع رسانی بود.محمد قاسمی با بیان اینکه در 
هفته پایانی دی ۱۴۰۲ کارشناسان مرکز ارتــبــاطــات مردمی 
شهرداری اصفهان پاسخ گوی حدود هشت هزار تماس از سوی 
شهروندان این کلان شهر بودند، اظهار کرد: از این تعداد تماس 
پنج هزارو۳۰۹ مورد درخواست های اجرایی شهروندان و بیش از 
دوهــزارو۵۰۰  مورد نیز مشاوره و اطلاع رسانی بود. او افزود: هفته 
گذشته گلایه هایی از سوی کسبه مناطق یک، ۵، ۳ و ۴ مبنی بر 
اینکه شست وشوی جداول موجب پاشیدن گل ولای به سمت 
ح شد که  مغازه ها می شود و نازیبایی به وجــود مـــی آورد، مطر
موضوع به واحد خدمات شهری این مناطق اعلام و تذکر لازم به 
پیمانکاران مربوط داده شد. او با قدردانی از مدیریت نت منطقه 
۵ شهرداری برای رفع مشکل و راه اندازی سرویس بهداشتی پارک 
کوهستانی صفه، تصریح کــرد: سنگ فرش خیابان برازنده در 
شهرک الهیه نیز توسط واحد عمران منطقه ۱۴ انجام شده  است. 

تبلیغات محیطی »پدر و پسری« 
شهرداری اصفهان در اعیاد رجبیه

رئیس اداره تبلیغات شهرداری 
ــه مــحــور  ــاره بـ ــ ــ ــا اش اصــفــهــان بـ
تبلیغات محیطی شهرداری این 
ــاد رجــبــیــه با  کــلان شــهــر در اعــی
موضوع »پدر و پسری« گفت: در 
ایـــن تبلیغات بــا بــهــره گــیــری از 
_پسری، به تکریم  هشتگ پدر
جایگاه والای پدر و نقش پسر در خانواده های ایرانی و روابط 
محبت آمیز میان آن ها اشاره شده است. حسن کوشکیان اظهار 
کرد: در آستانه ولادت باسعادت حضرت جوادالائمه )ع( که سال 
جاری به عنوان روز پسر در تقویم رسمی کشور به ثبت رسید و 
ولادت سرشار از نور امیرِمومنان حضرت علی )ع( که به عنوان روز 
پدر شناخته می شود، اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
اصفهان تبلیغات محیطی متفاوتی را در شهر اکران کرده است. او 
افــزود: در این تبلیغات با بهره گیری از هشتگ پدر_پسری، به 
تکریم جایگاه والای پدر و نقش پسر در خانواده های ایرانی و 
روابــط محبت آمیز میان آن هــا اشــاره شــده اســت. رئیس اداره 
تبلیغات شهرداری اصفهان ادامه داد: هم زمان با این تبلیغات، 
شهروندان اصفهانی می توانند با ارسال تصاویر پدر_پسری خود 
به برنامه تلویزیونی »اصفهان مــن« به قیدقرعه از هدایای 

ارزشمندی بهره مند شوند.

یکی از مطالبه های اصلی کارگران فصلی، تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرارگرفتن است که این موضوع در تأمین 
اجتماعی با محدودیت منابع مواجه است و در صورت رفع موانع موجود یکی از اصلی ترین خواسته های کارگران فصلی 

مرتفع خواهد شد. 

هــوا  ســردی  به رغــم  صبــح  روز  هــر 
ســاعت ها در میدان هــا و کنــار خیابان هــا 
منتظر می مانند تا یــک نفــر از راه برســد، از بین 
آن ۲۰، ۳۰ نفــر انتخابشــان کنــد و برایشــان 
روزی رســان باشــد؛ ایــن داســتان روزمرگــی 
کارگــران روزمــزد و فصلــی در گوشــه وکنار 
شــهرهای مختلــف اســت کــه هنــوز راهــکار 
درســتی بــرای ســامان دهی آن هــا اجرایــی 
نشــده. هــر ســال بــا شــروع فصــل ســرما 
بســیاری از کارگــران فصلــی از مناطــق دور و 
نزدیــک و شــهرهای کوچــک بــه امیــد یافتــن 
کاری مناســب عازم کلان شهرها می شوند تا 
معیشــت خــود و خانواده هایشــان را فراهــم 
در  شــاغل  کارگــران  دراین بیــن  کننــد؛ 
بخش هــای ســاختمانی بیشــترین تعــداد 
کارگــران فصلــی را تشــکیل می دهنــد. ایــن 
کارگران که بدنه اصلی ساخت وســاز مسکن 
را تشــکیل می دهنــد، در ایــن روزهــای ســرد بــا 
کاهــش بــازار کار مواجــه هســتند. ایــن افــراد 
مــزد مشــخصی ندارنــد و از بیمــه، پــاداش و 
گر بلایی  عیدی هم خبری نیســت؛ بنابراین ا
سرشــان بیایــد، معلــوم نیســت سرنوشــت 
خانــواده آن هــا چــه می شــود. روی داربســت 
رفتن و کار کــردن در بلندی حتی به گفتن هم 
آســان نیســت؛ اما کارگران فصلی چاره ای جز 
این ندارند کــه با وجود همه ســختی ها تن به 
کاری بدهنــد تــا بتواننــد از پس معیشــت خود 
گــر وضعیــت ساخت وســاز خــوب  برآینــد. ا
باشــد، آن ها تنها شــش تا هفــت ماه در ســال 
گــر اوضاع  بــرای انجــام کار فرصــت دارنــد؛ اما ا
همانند آنچــه ایــن روزهــا شــاهد آن هســتیم، 
باشــد همه چیــز بــه نوســان بــازار ارز و طــلا 
ــا افزایــش  بســتگی دارد و طبیعــی اســت کــه ب
افزایــش  و  ســاختمانی  مصالــح  قیمــت 
هزینه ها نــان این بنــدگان خــدا آجر می شــود؛ 
آن وقت حتی کارکردن در باقی مانده روزهای 
زمســتان هــم آن قــدر ســخت می شــود کــه 
بیشــتر روزهــا موجــب جمع شــدن آن هــا در 
گوشــه ای از میدان هــای شــهر شــده و در 
بســیاری از موارد عصبانیــت ناشــی از بیکاری 
یــا تــلاش بــرای رقابــت و قاپیــدن کار از دســت 
ــان آن هــا  ــری لفظــی می یکدیگــر موجــب درگی
می شــود. در این میان، رســیدگی به وضعیت 
کارگران فصلی و در نظر گرفتن محل مناسب 
بــرای ســامان دهی آن هــا موضوعی اســت که 
بایــد موردتوجــه مدیــران شــهری، مســئولان 
اداره کار و امــور اجتماعــی و ســایر مســئولان 

ذی ربط قرار گیرد.

برای سامان دهی کارگران 
فصلی نیازمند عزم و اراده جدی کل 

نهادهای مربوط هستیم
 رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه ریزی 
ــی  ــلام و پـــایـــش مـــصـــوبـــات شــــــورای اس
شهر اصــفــهــان، بــا بــیــان ایـنـکه بــرای 
سـامــان دهــی کـارگــران ساختمانی یک 

تــا دو دستورالعمل در طــول ســال آمــده 
ــار مــی کــنــد: »پــشــت مــیــدان  ــه اســــت، اظ
ــود دارد که برای  ــوان محوطه ای وج ج
سامان دهی کــارگــران ساختمانی آمــاده 
شــده اســـت.« احــمــدرضــا مصور بــا اشــاره 
بــه محوطه پشت مــیــدان جـــوان ادامــه 
می دهد: »شهرداری قصد داشت کارگران 
با رفتن به این محوطه در کنار خیابان 
منتظر کار نباشند؛ همچنین کارفرمایان 
در صورت نیاز به کارگر با مراجعه به این 
محل، به افــراد موردنیاز خــود دسترسی 
پیدا کنند.« رئیس کمیسیون حقوقی، 
برنامه ریزی و پایش مصوبات شــورای 
اســلامــی شهر اصفهان تصریح می کند: 
»کــارگــران ساختمانی در سه دسته کلی 
غیرایرانی ها، مهاجران فاقد مهارت خاص 
و بومی ها تقسیم بندی می شوند که این 
سه دسته همیشه با یکدیگر در تضاد و 
تقابل هستند.« مصور می گوید: »در پی 
این تضادها هر زمان که شهروندان برای 
انتخاب کــارگــر بــه سطح شهر می آیند، 
کــارگــران با آوارشـــدن بر سر آن هــا صحنه 
زشتی را در شهر ایــجــاد می کنند.« او با 
اشاره به اینکه برای سامان دهی کارگران 
فصلی غیر از شهرداری کسی به میدان کار 
نمی آید، بیان می کند: »درصورتی که اداره 
کار وظیفه سامان دهی این کارگران فصلی 
کنون اقــدام ویــژه ای  را بر عهده دارد، تا
دراین باره نکرده و شهرداری مجبور است 
در ایــن مسیر تنها قــدم بــگــذارد.« رئیس 
کمیسیون حقوقی، برنامه ریزی و پایش 
مصوبات شــورای اسلامی شهر اصفهان 

ــاره بــه وظیفه قانونی اداره کــار در  بــا اشـ
سامان دهی کارگران فصلی خاطرنشان 
می کند: »اداره کار قصد داشت با دریافت 
ــران بــه ســامــان دهــی آن هــا  ــارگ بیمه از ک
بپردازد؛ اما در حال حاضر تنها به دریافت 
بیمه از این افراد اقدام کرده است. هیچ 
سامان دهی در کار نیست و حتی خدماتی 
به این کارگران ارائــه نمی کند.«مصور با 
بیان مسئولیت اداره مهاجرت و شهرداری 
درایــن بــاره توضیح مــی دهــد: »اقــدامــات 
شهرداری همچون ساختن ساختمان یا 
راه انــدازی سامانه که در شهر مشهد رقم 
ــرای سامان دهی کــارگــران مؤثر  خـــورد، ب
واقــع نشد؛ زیــرا تنها عملکرد شهرداری 
ــافــی نــیــســت و همت  در ایـــن عــرصــه ک
جمعی نهادهای مربوط را می طلبد.« او 
با اشــاره به شکست سامانه سامان دهی 
کارگران فصلی در مشهد ادامــه می دهد: 
»این سامانه میان کارگران و کارفرمایان 
طرفدار ندارد؛ زیرا کارفرما تمایلی به ثبت 
مشخصات خود و ساختمان در سامانه 
ــدارد؛ اصفهان نیز در دوره ای در این  نـ
مسیر گام نهاد، اما مشکلات موجود اجازه 
ح را نداد.« رئیس کمیسیون  پیشروی طر
حقوقی، برنامه ریزی و پایش مصوبات 
ــورای اســلامــی شهر اصــفــهــان دربـــاره  ــ ش
ثبت نام کــارگــران بــرای عضویت در این 
سامانه می گوید: »کــارگــران نیز ظرفیت 
ثبت نام در این سامانه را ندارند؛ زیرا بعضی 
از آن ها مهاجر غیرقانونی هستند که باید 
ج شوند؛ بعضی از آن هــا نیز  از کشور خــار
بومیانی هستند که سواد استفاده از سامانه 

را ندارند.« 
مصور تصریح می کند: »حضور کارگران 
ساختمانی در کنار خیابان ها بــا رونــق 
اقتصاد مسکن رابطه مستقیمی دارد؛ 
گر مسکن رونق بگیرد، این افراد در  زیرا ا
خیابان ها کمتر دیــده می شوند و بیشتر 
مشغول کار هستند.« او ادامه می دهد: »با 
وجود ایجاد محوطه برای کارگران فصلی، 
سامان دهی شهرداری و اداره کار به دلیل 
اینکه قانونی بــرای مقابله با افــرادی که 
در کنار خیابان بــه انتظار کــار هستند، 
وجود ندارد، هر طرحی با شکست مواجه 
مــی شــود.« رئــیــس کمیسیون حقوقی، 
برنامه ریزی و پایش مصوبات شــورای 
اسلامی شهر اصفهان اظهار می کند: »در 
اصفهان یکی از راهکارهای ارائه شده این 
بود که محلی را آماده کنند و با فراهم کردن 
اسباب چای، کارگر در آنجا بامتانت منتظر 
کارفرما بماند؛ اما در عمل عرضه و تقاضا 
باهم برابر نبود و بازهم شاهد شکست 
ح بودیم.« مصور اضافه می کند:  این طر
»در کل برای سامان دهی کارگران فصلی 
نیازمند عزم و اراده جدی کل نهادهای 

مربوط هستیم.«

تشکل های کارگری؛ بستری برای 
مطالبه خواسته های کارگران فصلی

ــارگـــری و  ــیــس اداره تــشــکــل هــای کـ رئ
ــل تــعــاون، کــار و رفاه  کارفرمایی اداره کـ
ــاره  اجــتــمــاعــی اســتــان اصــفــهــان بــا اشـ
ــارگـــران اظــهــار  ــه تــشــکــل هــای ویـــژه کـ ب
کـــارگـــرانـــی کــه دارای بیمه  مــی کــنــد: »
تــأمــیــن اجــتــمــاعــی و مـــهـــارت مــربــوط 
باشند، می توانند از طریق عضویت در 
تشکل های ویــژه کارگران سامان دهی 
ــرمـــی بـــا اشــــــاره به  ــال کـ ــمـ ــد.«جـ ــونـ شـ
انجمن های صنفی کارگران ساختمانی 
استان اصفهان مــی افــزایــد: »در سطح 
استان اصفهان حدود ۳۰ انجمن صنفی 
ویــژه کارگران ساختمانی تشکیل شده 
است.« رئیس اداره تشکل های کارگری 
و کارفرمایی اداره کــل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان اصفهان بیان می کند: 
»انجمن های صنفی کارگران ساختمانی 
یک کانون استانی نیز دارند. به طورکلی 
بیش از ۴۳هــزار کارگر ساختمانی عضو 
تــشــکــل هــای مــربــوط هــســتــنــد.« کرمی 
ــاره بــه وظــایــف مهم تشکل های  بــا اشـ
کارگران  کارگری خاطرنشان می کند: »
مــی تــوانــنــد مــشــکــلات خـــود را در قالب 
مطالبه  صنفی  انــجــمــن هــای  تشکیل 
کنند؛ بــه عــنــوان مــثــال، مشکلات قشر 
کارگر از طریق تشکل های مربوط، احصا 
و بــه مــقــامــات اســتــانــی و ملی منعکس 

می شود.«
 رئــیــس اداره تــشــکــل هــای کـــارگـــری و 
ــل تــعــاون، کــار و رفاه  کارفرمایی اداره کـ
اجتماعی استان اصفهان اضافه می کند: 
»بــا تشکیل ایــن انجمن های صنفی، 
نماینده قانونی کارگران می تواند اهم 
مسائل صنفی ازجمله فضای مناسب 
اســتــقــرار در سطح شهر و بیمه تأمین 
اجتماعی را برای جامعه هدف از مبادی 
ــاره  ــا اشـ ــد.« او ب ــن ذی ربــــط پــیــگــیــری ک
بــه فــضــای مخصوص کــارگــران فصلی 
توضیح می دهد: »با درنظرگرفتن فضای 
مخصوص برای کارگران، ارجاع کار برای 
آن هــا بهتر صــورت می گیرد؛ همچنین 
کــارفــرمــا دســتــرســی راحــت تــری بــه این 
ــرد.« کرمی با اشــاره  قشر پیدا خواهد ک
بــه اهـــداف کــانــون هــای کــارگــری ادامــه 
مــی دهــد: »ایــن کانون ها می توانند در 
قالب تعامل و مساعدت با شهرداری وارد 
کره شوند تا خواسته های کارگران  مذا
همچون ایجاد فضای مخصوص برای 
آن هـــا پیگیری شــود و بــه عمل برسد؛ 
اما بــرای ایجاد این فضای مخصوص 
اداره کار تکلیف و امکاناتی ندارد« رئیس 
اداره تشکل های کارگری و کارفرمایی 
ــل تــعــاون، کــار و رفــاه اجتماعی  ــ اداره ک
استان بیان می کند: »مواردی همچون 

محل استقرار و تجمع کارگران برای کار 
از طریق شهرداری و با همکاری کانون 
مربوط قابل انجام است.« کرمی با اشاره 
به بیمه کارگران توضیح می دهد: »یکی 
از مطالبه های اصلی کــارگــران فصلی، 
تحت پــوشــش بیمه تأمین اجتماعی 
قرارگرفتن است که این موضوع در تأمین 
اجتماعی با محدودیت منابع مواجه 
است و در صورت رفع موانع موجود یکی 
از اصــلــی تــریــن خــواســتــه هــای کــارگــران 
فصلی مرتفع خواهد شد.« او خاطرنشان 
می کند: »یکی از کاربردهای تشکل های 
ــا و  ــ ــت ه ــ ــواس ــ صــنــفــی، پــیــگــیــری درخ
مطالبه های اعــضــا تــا حــصــول نتیجه 

است.«

کانون انجمن های صنفی 
نیازمند پشتیبانی بیشتر دولت است

 رئــیــس کــانــون کـــارگـــران و اســتــادکــاران 
ساختمانی استان اصفهان با اشاره به لزوم 
سامان دهی کارگران فصلی اظهار می کند: 
»در حال حاضر برای کارگران فصلی شهر 
ح شــده اســت:  اصفهان دو برنامه مــطــر
یکی از این طرح ها آن است که مسئولان، 
مکانی را به عنوان ایست کار برای آن ها 
آماده سازی کنند؛ به گونه ای که تخصص 
ــر یا  ــارگ آن هـــا نــیــز مشخص بــاشــد کــه ک
استادکار هستند.« ابراهیم سبزواری با 
اشــاره به سامان دهی کــارگــران فصلی و 
کــارگــران ساختمانی خاطرنشان  بیمه 
می کند: »در اصفهان نزدیک به ۴۸هزار 
کارگر ساختمانی وجــود دارد که در شهر 

اصفهان ۳۳هــزار از کارگران ساختمانی 
بیمه شده اند و ۲۰هزار نفر در نوبت بیمه 

قرار دارند.« 
او بــا بــیــان اینکه تنها تــا پــایــان ۱۳۹۷ 
سهمیه بیمه برای کارگران موجود بوده 
اســت، توضیح می دهد: »از آن ســال به 
بعد دیگر سهمیه بیمه به کارگران داده 
نشده است. در مجلس با توجه به اصلاح 
ماده ۵ قانونی بیمه کارگران ساختمانی 
مطرح شد که در سال جاری مازاد بر درآمد 
تأمین اجتماعی را به کارگران ساختمانی 
ــه  ــزواری ادامـ ــبـ اخــتــصــاص دهـــنـــد.« سـ
می دهد: »کانون های صنفی تلاش زیادی 
برای این کارگران می کنند؛ اما به دلیل 
اینکه پشتیبانی قوی ندارند، اقداماتشان 
بــه نتیجه نــمــی رســد.« رئــیــس کــانــون 
انجمن های ساختمانی استان اصفهان 
با اشاره به سامان دهی کارگران فصلی و 
بیمه کارگران ساختمانی و اقدامات مفید 
 بــرای رفــاه حــال کــارگــران اظهار می کند: 
»این کانون ها برای مشکلات معیشتی 
کارگران بــدون همراهی دولــت اقدامات 
ــد کــه شامل تهیه  ــ زیـــادی انــجــام داده ان
ــالا در وضعیت کــرونــا، شــب عید  سبد ک
و مــاه رمــضــان و دریــافــت وام ۴درصـــد از 
بانک و قرض الحسنه بــرای ایــن افــراد، 
آمــوزش فنی کارگران ساختمانی و ارائه 
مدرک فنی حرفه ای به کارگران می شود.« 
سبزواری می گوید: »رسیدگی به کارگران 
فصلی کاری بسیار سخت و سنگین است؛ 
 اما در شهر اصفهان پیشرفت های خوبی 

داشته ایم.«

جست وجوی نان در میدان!
جامعه شناس  قرایی مقدم،  امان الله 
شهری، با بیان اینکه مشکل کارگران 
فصلی از مشکلات بزرگ شهر است و در 
همه شهرهای بزرگ وجود دارد، اظهار 
می کند: »مسئولان برای سامان دهی 
این کارگران فصلی باید آن ها را بیمه 
درمانی و ازکارافتادگی کنند؛ همچنین 
مکانی را برای سامان دهی، خواب و 
استراحت آن ها در نظر بگیرند.« او با 
دسترسی  باید  مردم  اینکه  به  اشاره 
راحتی به این کارگران داشته باشند، 
می افزاید: »کارگران فصلی باید در شهر 
کنده،  سامان دهی شوند و به صورت پرا
اما منظم حضورداشته باشند تا مردم 
هم به راحتی به آن ها دسترسی پیدا 
با  شهری  جامعه شناس  این  کنند.« 
اشاره به دودستگی کارگران فصلی ادامه 
می دهد: »یک دسته از این ها، اتباع 
غیر ایرانی  و دسته دیگر کسانی هستند 
که از استان های دیگر به شهر اصفهان 
آمده اند؛ ازاین رو دولت باید این افراد، 
به ویژه کارگران ایرانی را سامان دهی 
کند تا دچار آسیب اجتماعی نشوند.« 
قرایی مقدم با اشاره به تجربه اجرای 
ح ایست کار مشهد بیان می کند: »بر  طر
ح، کارگران ساختمانی  اساس این طر
به جای اینکه در کنار خیابان منتظر 
کارفرما باشند، در محوطه تعیین شده 
ح با  به انتظار می نشینند؛ اما این طر
شکست مواجه شد که دلایل آن نیاز به 
آسیب شناسی دقیق دارد.« او تصریح 
ح  طر ع  درمجمو »ایست کار  می کند: 
خوبی است و می شود از آن به عنوان 
کارگران  سامان دهی  برای  طرحی 
استفاده کرد؛ اما مسئله مهم این است 
که این ایستگاه ها باید در همه محله ها 
و مناطق به صورت مساوی قرار بگیرد؛ 
آسان  مردم  دسترسی  که  به گونه ای 

باشد.
فصلی  کارگران  فعالیت  باوجودآنکه   
نقش  کار  بازار  و  تولید  بهره وری  در 
بسزایی دارد، این کارگران از کمترین 
بیمه ای  و  اجتماعی  حمایت های 
برخوردارند و دستگاه های مربوط باید 
با حفظ حرمت و شأن کارگران فصلی 
بستر مناسبی را برای سامان دهی آن ها 
ایجاد کنند تا این قشر زحمت کش دور 
از هرگونه نگرانی هرروز به دنبال رزق و 
روزی خود باشند و هیچ روزی را بدون 

درآمد سپری نکنند.«

 سامان دهی کارگران فصلی
 نیازمند همت جمعی نهادهای مربوط است

تشکل های کارگری؛ بستری برای مطالبه خواسته های کارگران فصلی

باوجودآنکه
 فعالیت کارگران 

فصلی در بهره وری 
تولید و بازار کار نقش 

بسزایی دارد، این 
کارگران از کمترین 

حمایت های 
اجتماعی و بیمه ای 

برخوردارند   

حضور کارگران 
ساختمانی در کنار 
خیابان ها با رونق 

اقتصاد مسکن رابطه 
گر  مستقیمی دارد؛ زیرا ا
مسکن رونق بگیرد، این 
افراد در خیابان ها کمتر 
دیده می شوند و بیشتر 

مشغول کار هستند
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 میز خبر

ماجرای ایراد به فعالیت داوطلبان معلمی 
در فضای مجازی

وزیر آموزش وپرورش از برگزاری 
آزمون استخدامی ماده ۲۸ برای 
جذب ۷۲ هزار معلم در اسفندماه 
سال جاری خبر داد و اعلام کرد 
که این  گونه بیشترین استخدام 
ــم مـــی خـــورد. ــ تـــاریـــخ کــشــور رق
رضامراد صحرایی درباره برگزاری 
آزمون استخدامی ماده ۲۸ و سهمیه جذب معلم از این طریق 
برای ورودی مهر ۱۴۰۳ در مدارس، اظهار کرد: در سال ۱۴۰۳ ما 

بیشترین استخدام تاریخ کشور را خواهیم داشت.
وزیر آموزش وپرورش با بیان اینکه مطابق پیش بینی های اولیه 
سال آینده ۷۲ هزار نفر جذب آموزش وپرورش می شوند، گفت: 
حدود ۷۲ هزار نفر در آزمون های مختلف استخدامی، اعم از گروه 
ابتدایی، گروه دبیری، هنرآموزان و گروه پرورشی و تربیت بدنی به 
استخدام آموزش وپرورش درخواهند آمد. او  خاطرنشان کرد: البته 
تلاش مشترک وزارت آموزش وپرورش و سازمان امور استخدامی 
این است که آزمون سال آینده، پیش از اسفند برگزار شود و بخش 
کثر تا خردادماه به پایان برسد، تا برای نخستین  تکمیلی آن حدا
بار پس از یک دهه، آموزش های پیش از ورود به کلاس انجام 
شود. وزیر آموزش وپرورش در پاسخ به اینکه خیلی از داوطلبان 
آزمــون استخدامی سال جاری به روند ارزیابی تکمیلی امسال 
اعتراض داشتند، آیا در آزمون آینده نیز ارزیابی تکمیلی همانند 
امسال انجام می شود، توضیح داد: موضوع اعتراض داوطلبان 
به نتایج ارزیابی تکمیلی طبیعی به نظر می رسد. وقتی که در 
آزمون ابتدایی حدود ۵۳۵ هزار نفر شرکت کرده اند و تنها ۲۷هزار 
نفر پذیرفته شده اند، طبیعی است که بقیه خصوصا افرادی که 
نمره آن ها در مرز قبولی باشد، نسبت به نتایج اعتراض داشته 

باشند. /ایسنا

 خدمت سربازان متأهل 
در محل سکونت همسر

رئیس وظیفه عمومی فراجا  گفت: 
ــازان متأهل می توانند در  ــرب س
محل سکونت خود یا همسر خود 

خدمت سربازی را انجام دهند.
ســردار تقی مهری افــزود: تمامی 
کسانی که متأهل هستند اختیار 
دارند در محل سکونت خود و یا 
همسر خود خدمت سربازی انجام دهند. او درباره ارائه خدمات 
درمانی به سربازان نیز اظهار کرد: تمام کسانی که سرباز هستند 
ولو اینکه مجرد یا متأهل باشند، دارای دفترچه خدمات درمانی 
هستند. سردار مهری گفت: درواقع یک سرباز در ارائه خدمات 
درمانی از سوی بیمارستان ها، درمانگاه ها و مراکز طرف قرارداد با 
نیروهای مسلح هیچ فرقی با افسر ارشد، سردار و امیر ندارد. /مهر

اعتبارات حوزه دارو به موقع تأمین شود
ــازان ایــران  ــ دبیر انجمن داروس
گفت: شاخص های سلامت در 
ایـــــران نــســبــت بـــه کــشــورهــای 
منطقه مطلوب است و با توجه به 
ــد و  ــ ــ ایـــــن جـــایـــگـــاه بـــایـــد رونـ
زنجیره های تهیه و تأمین دارو 
ــود و از بــانــک مــرکــزی  بــهــتــر شـ

می خواهیم اعتبارات حوزه دارو را به موقع پرداخت کند.
کنون تــوان تولید دارو در بسیاری از  محمدرضا دری افـــزود: ا
کارخانه ها  کمتر شده و آن هم به دلیل عدم نقدینگی برای تهیه 
مواد اولیه دارویی است؛ از این رو به تخصیص اعتبارات کافی 
برای زنجیره تأمین دارو نیاز داریم و باید سازمان های بیمه ای 
نیز مشارکت بیشتری در نظام پرداخت داشته باشند.او اظهار کرد: 
ارزش افزوده بابت تولید دارو یکی از بزرگ ترین ارزش افزوده ها در 
صنایع ایران است و از دولت مردمی درخواست داریم به سلامت 
مردم توجه خاص داشته باشد.دبیر انجمن داروســازان ایران 
کنون بیمه ها در نظام پرداخت عقب هستند و  تصریح کــرد: ا
کمتر از بودجه تخصیص یافته برای دارو پرداخت شده است 
که این موضوع، تهیه و تولید اقلام دارویــی را با چالش مواجه 

خواهد کرد. /ایرنا

پشت پرده چالش های مددکاران اجتماعی
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی 
ایـــران از بــرگــزاری همایش روز 
مــددکــاری اجتماعی طی هفته 
جـــاری خــبــر داد و گــفــت: شعار 
ــاری و  ــددکـ امــســال ایـــن روز »مـ
مــیــانــجــی گــری« انــتــخــاب شده 
است؛ چراکه ترویج میانجی گری 
ــراد در فضایی مسالمت آمیز بتوانند دربــاره  باعث می شود اف
موضوعات مختلف صحبت کنند که درنهایت این امر منجر به 
افزایش صلح در جامعه خواهد شد. سیدحسن موسوی با بیان 
که  اینکه موضوع میانجی گری موضوع بسیار مهمی است چرا
گر میانجی گری در جامعه تقویت شود شاهد کاهش  معتقدیم ا
جرائم و پرونده های قضایی خواهیم بــود، افـــزود: در قانون 
آیین نامه دادرسی به صراحت در مورد نقش مددکاران اجتماعی 
در حوزه میانجی گری اشاره شده است و مرکز وکلای قوه قضائیه 
هم مجوز فعالیت میانجی گران را صادر می کند. معتقدیم ترویج 
میانجی گری باعث می شود افراد در فضایی مسالمت آمیز بتوانند 
درباره موضوعات مختلف صحبت کنند و در نهایت میانجی گری 

می تواند صلح را در جامعه افزایش دهد.
موسوی چلک در بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ به 
سؤالی درمورد مشکلات مددکاران و امنیت شغلی آن ها نیز توضیح 
داد: ثبات شغلی مددکاران اجتماعی به ویژه در بخش خصوصی 
دغدغه جــدی ماست. ممکن اســت بسیاری از مــددکــاران در 
کز بیمه نباشند و یا بیمه کامل نباشند؛ همچنین پرداخت  مرا
حقوق آن ها  کمتر از قانون کار است. آن ها امنیت شغلی ندارند و 

مجبورند این شرایط را تحمل کنند. /ایسنا

ــا  ــه بـ ــی کـ ــاله را می بینـ ــا 13 سـ ــی 12 یـ ــی، کودکانـ ــه بگردانـ ــم کـ ــان چشـ ــتند. لابه لایشـ ــت هسـ ــزی ریزودرشـ ــوره آجرپـ ــای کـ کارگرهـ
ک مشـــغول بـــه کار هســـتند؛ مثـــل جمعـــه کـــه همـــراه بـــا  لباس هایـــی چـــرک و کبره بســـته و دســـتانی تـــاول زده در میـــان تلـــی از خـــا

پـــدرش در کـــوره کار می کنـــد. 

 ۶۴۳ میلیارد زمین خواری 
در اصفهان کشف شد

 غربالگری پرفشاری خون و دیابت 
بیش از  ۴۶میلیون نفر

 تغییرات جمعیتی کشور
 رصد می شود

فرمانده انتظامی اسـتان اصفهان از کشـف ۹ فقره زمین خـواری بـه ارزش ۶۴۳ میلیـارد ریال در 
سطح این استان خبر داد. سردار حمید علینقیان پور ضمن بیان این خبر اظهار کرد: با اجرای 
ح ۱۰۵هزار و ۹۵۶ مترمربع از اراضی متعلق به منابع طبیعی بـه ارزش ۶۴۳ میلیارد ریال  این طر
از دسـت زمین خواران آزادسـازی شـد. او گفـت: در مدت نه ماهه سـال جـاری ۶۷۳ هـزار و ۷۶۷ 
مترمربـع بـه ارزش ۷۶۲ میلیـارد و ۸۰۰ میلیـون ریـال آزادسـازی و ۱۷ زمین خـوار نیـز دراین بـاره 
دسـتگیر و تحویل مرجع قضایی شـدند. علینقیان پور با هشـدار به کسـانی که اقدام به تصرف 
ح مقابلـه بـا زمین خـواری بـا قـوت و قـدرت خـود  اراضـی طبیعـی می کننـد، خاطرنشـان کـرد: طـر
دنبال و مأمـوران پلیس امنیت اقتصادی با رصد هوشـمندانه خـود با زمین خـواران برابر قانون 

برخورد می کنند./تسنیم

گیـر وزارت بهداشـت، درمـان و آمـوزش پزشـکی با اعـلام آمار  دفتـر مدیریـت بیماری هـای غیروا
نهایـی »پویـش ملـی سـلامت« از مشـارکت مردمـی و غربالگـری پرفشـاری خـون و دیابـت بیش 
از ۴۶ میلیـون نفـر در ایـن پویـش خبـر داد. از جمعیـت هـدف ۶۴ میلیونـی افـراد بالای ۱۸ سـال 
کشـور در »پویش ملی سـلامت« که از تاریخ  ۲۰ آبان آغاز شـد و تـا ۳۰ دی ماه ۱۴۰۲ ادامه داشـت، 
بالغ بر ۴۶میلیون و ۲۹۷ هزار و ۶۸۶ نفر مورد غربالگری پرفشـاری خـون و دیابت قرار گرفتند.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، از این تعداد ۸۵۷ هزار و ۲۸۴ نفر با احتمال بیماری پرفشاری خون 
و ۴۷۴هـزار و ۶۷۷ نفـر بـا احتمال بیماری دیابت شناسـایی شـدند کـه از وجـود این بیمـاری در 
خود خبر نداشتند.همچنین  ۱۰میلیون و ۴۶۰ هزار و ۴۵ نفر پیش پرفشاری خون و سه میلیون 

و ۱۰۷هزار و ۷۶۶ نفر پیش دیابت تشخیص داده شدند. /ایسنا

سـازمان ثبت احوال کشـور، اقدام به راه انـدازی مرکز رصد جمعیت کشـور به منظـور رصد مداوم 
تحولات جمعیتی کشـور کرد. با توجه بـه قانون »حمایـت از خانـواده و جوانی جمعیـت« وزارت 
کشـور ملـزم بـه رصـد مـداوم تغییـرات جمعیتـی کشـور و برنامه ریزی هـای ملـی و منطقـه ای در 
ایـن خصـوص اسـت؛ لـذا سـازمان ثبت احـوال بـا اسـتفاده از ظرفیت هـای پایـگاه اطلاعـات 
جمعیت کشـور اقدام به ایجاد مرکز رصد جمعیت کشـور کرده اسـت. در این مرکز که با اسـتفاده 
از تـوان شـرکت های دانش بنیـان و معاونت فنـاوری اطلاعات و دفتـر آمـار و اطلاعات جمعیتی 
گون در کشـور و  و مهاجـرت سـازمان ایجاد شـده، به عنوان مرکـزی بـرای بهره گیری مراجـع گونا
نیز هم اندیشی نخبگانی در خصوص مسائل جمعیتی و برنامه ریزی مبتنی بر اطلاعات ثبتی 

مبنـا راه انـدازی شـده اسـت. /ایرنا

لیلا مقیمی
دبیر گروه جامعه

رنـــگ صورتـــش زیـــر تیـــغ آفتـــاب زنـــگ  زده 
و دســـت های کبره بســـته اش پـــر از تـــاول. 
حـــرف کـــه می زنـــد بـــوی تنـــد ســـیگار از دهانش 
ــود  و لباس هایـــش  ــاب می شـ ــرون پرتـ ــه بیـ  بـ
ک یکـــی شـــده. می گویـــد ده ســـال   بـــا خـــا
 اســـت کـــه در کـــوره آجرپـــزی کار می کنـــد و 
ک اخـــت گرفتـــه.  دم و بازدمـــش بـــا گردوخـــا
خلیـــل، کارگـــر 28ســـاله افغـــان، روزانـــه حـــدود 
9 ساعـــــت کـــــار مــی کنــــد و شب هـــــا هـــم 
همان جـــا در اتاقـــی ســـه چهارمتری همـــراه بـــا 
ــمار جابه جایـــی  ــد. شـ ــر می خوابـ ــر دیگـ دو نفـ
تعـــداد آجرهـــا از دســـتش دررفتـــه. ســـر مـــاه کـــه 
می شـــود، هشـــت تـــا ده میلیـــون تومـــان 
حقـــوق دریافـــت می کنـــد؛ پولـــی کـــه بیشـــترش 
را بایـــد بـــرای خانـــواده اش در افغانســـتان 
بفرســـتد. کار کـــردن در کـــوره، امـــا کار هرکســـی 
کن  نیســـت. تنهـــا چنـــد ســـال بعـــد از ســـا
کوره شـــدن، بیماری هـــای تنفســـی و ریـــوی 
خودشـــان را نشـــان می دهنـــد و مثل خـــوره ای 
کوره هـــا.  کارگـــران  جـــان  بـــه  می افتنـــد 
می گویـــد: »دیگـــر بـــه ســـرفه های مـــدام و 
بی امـــان عـــادت کرده ایـــم. همـــه زندگی مـــان 
ک یکـــی اســـت. از صبـــح تـــا شـــب  بـــا خـــا

گردوخاک وارد ریه هایمان می شود.«

حکایتی با طعم خاک!
حکایـــت خلیـــل، حکایـــت باقـــی کارگـــران 
کوره هـــای آجرپـــزی هـــم اســـت؛ همان هـــا 
ک و گردوغبار  کـــه زندگـــی برایشـــان در خـــا
معنـــا شـــده اســـت و نفس هایشـــان رنـــگ 

ک گرفتـــه. ذبیـــح، پـــا بـــه ســـن گذاشـــته  خـــا
و گـــرد پیـــری روی موهایـــش نشســـته. 
پکـــی بـــه ســـیگار می زنـــد و می گویـــد کـــه 
خیلـــی از کارگـــران کوره هـــای آجرپـــزی 
گوارشـــی  و  تنفســـی  بیماری هـــای 
می گیرنـــد؛ امـــا چـــاره ای ندارنـــد. بـــرای 
گـــذران زندگـــی خـــود و خانواده شـــان 
چنیـــن  و  شـــده اند  کـــوره  کن  ســـا
محیـــط آلـــوده ای را تحمـــل می کننـــد. 
می گویـــد خـــودش آســـم گرفتـــه و بـــه 

خاطـــر همیـــن، حـــالا پـــس از ۱۸ ســـال، 
راننـــده شـــده و کارهـــای اداری انجـــام 
می دهـــد: »بیشـــتر کارگـــران افغانســـتانی 
بتواننـــد  تـــا  می کننـــد  کار  و  هســـتند 
بـــرای خانواده هایشـــان کـــه بیشـــتر در 
افغانســـتان هســـتند، پـــول بفرســـتند. 
برخی هایشـــان هـــم بـــا خانـــواده اینجـــا 

زندگـــی و کار می کننـــد.« 

نوع سوخت مهم نیست؛ 
ک اند کوره ها خطرنا

کارگرهـــای کـــوره آجرپـــزی ریزودرشـــت 
هســـتند. لابه لایشـــان چشـــم کـــه بگردانـــی، 
کودکانـــی ۱۲ یـــا ۱۳ ســـاله را می بینـــی کـــه 
بـــا لباس هایـــی چـــرک و کبره بســـته و 
ک  دســـتانی تـــاول زده در میـــان تلـــی از خـــا
مشـــغول بـــه کار هســـتند؛ مثـــل جمعـــه کـــه 
همـــراه بـــا پـــدرش در کـــوره کار می کنـــد. 
پـــدرش می گویـــد کـــه از وقتـــی کوره هـــا 
گازســـوز شـــده اند، دیگـــر آلودگـــی چندانـــی 
ندارنـــد: »خیلـــی ســـال پیـــش کوره هـــا بـــا 
مـــازوت کار می کردنـــد. آلودگـــی آن وقـــت 
بســـیار زیـــاد بـــود و کارگـــران بیماری هـــای 
کنـــون بـــا گاز  زیـــادی می گرفتنـــد؛ امـــا ا
کار می کننـــد و آلودگـــی ندارنـــد. فقـــط 
ک دســـت وپنجه نـــرم  کارگـــران بـــا خـــا

می کننـــد.« 
ــاز  ــم  بـ ــی چشـ ــه از وقتـ ــال کـ ــرد میان سـ مـ
ــوده  ــزی بـ ــای آجرپـ کن کوره هـ ــا ــرده سـ کـ
و در چندیـــن کـــوره هـــم ســـابقه کار دارد، 
درحالـــی ایـــن حرف هـــا را می زنـــد کـــه 
نمی دانـــد حضـــور او و باقـــی کارگـــران در 
محیـــط بســـیار آلـــوده کـــوره بـــه چـــه میـــزان 
ک اســـت؛ ایـــن موضـــوع را حســـین  خطرنـــا

احمدی کیـــا، دانشـــیار گـــروه مکانیـــک 
و عضـــو گـــروه پژوهـــش آلودگـــی هـــوا 
پژوهشـــکده محیط زیســـت دانشـــگاه 
اصفهـــان می گویـــد: »کوره هـــای آجرپـــزی، 
ک و عمـــل آوری  در زمـــان ســـوزاندن خـــا
آن در دمـــای بـــالا، موجـــب انتشـــار ذرات 
معلـــق ریـــز در جـــو می شـــوند و بـــه خاطـــر 
همیـــن هـــم حضـــور کارگـــران در آن هـــا 
کیـــد  ک اســـت.« او تأ بســـیار خطرنـــا
می کنـــد کـــه ایـــن کوره هـــا هـــر ســـوختی 
ک اســـت  ـــا ـــاز هـــم خطرن ـــد، ب مصـــرف کنن

و نـــوع سوختشـــان مهـــم نیســـت.

فعالیت کوره های غیرمجاز در 
اصفهان

پرخطربـــودن کوره های آجرپـــزی و آلودگی 
ناشـــی از آن هـــا در حالـــی اســـت کـــه چنـــدی 
لاهیجـــان زاده،  احمدرضـــا  پیـــش، 
مدیـــرکل حفاظـــت محیط زیســـت اســـتان 
اصفهـــان در گفت وگـــو بـــا رســـانه ها از 
ــاز در  فعالیـــت ۵۰ کـــوره آجرپـــزی غیرمجـ
اصفهـــان خبـــر داد: »مـــا طـــی شـــش ماه 
کوره هـــای  بهســـازی  ســـند  گذشـــته 
کردیـــم  فعـــال  را  آجرپـــزی اصفهـــان 
 و هفتـــه گذشـــته بـــا حضـــور نماینـــده 
قـــوه قضائیـــه جلســـه ای بـــرای ســـاماندهی 
 ایـــن کوره هـــا داشـــتیم. نزدیـــک بـــه

اســـتان  در  غیرمجـــاز  آجـــر  ۵۰کـــوره 
فعالیـــت دارنـــد کـــه قـــرار شـــد از طریـــق 
کـــز  قـــوه قضائیـــه برخـــورد لازم بـــا ایـــن مرا

غیرمجـــاز صـــورت گیـــرد.«
بیـــش از ۱۴ ســـال اســـت کـــه مســـئولان 
محیط زیســـت، ســـازمان صمـــت اســـتان 
اصفهان و اســـتانداری ردای ســـاماندهی 

بیـــش از ۳۰۰ کـــوره آجرپـــزی را بـــه تـــن 
همـــه  کـــه  باورنـــد  ایـــن  بـــر  و  کـــرده 
اقدامـــات بـــرای خـــروج ایـــن کوره هـــا بـــه 
ج از شـــعاع ۵۰ کیلومتـــری اصفهـــان  خـــار
کرده انـــد و اخیـــرا بـــرای  را پیگیـــری 
خـــروج ایـــن اصنـــاف و بارگذاری شـــان 
شـــده  تعییـــن  تخصصـــی  محـــل  در 
اولتیماتـــوم داده انـــد.  بـــه گـــزارش مهـــر، 
مهـــران زینلیـــان، معـــاون هماهنگـــی 
امـــور عمرانـــی اســـتانداری اصفهـــان 

دراین بـــاره می گویـــد: »۵۰ کـــوره آجرپـــزی 
غیرمجـــاز در اســـتان اصفهـــان وجـــود 
دارد کـــه بـــرای تعطیلـــی آن هـــا اقدامـــات 
قضایـــی انجام شـــده و تعطیلـــی آن هـــا 
در دســـتور کار اســـت؛ همچنیـــن بـــه 
کوره هـــای دارای مجـــوز کـــه بـــا روش 
ســـنتی فعالیـــت دارنـــد نیـــز تـــا پایـــان ســـال 
تولیـــد  بهینه ســـازی  فرصـــت  جـــاری 
داده شـــده و تســـهیلات لازم بـــرای تغییـــر 
سیســـتم تولیـــد آن هـــا در نظـــر گرفتـــه 
شـــده اســـت و در صـــورت عـــدم اجـــرای 
ایـــن مصوبـــه ایـــن واحدهـــا نیـــز تعطیـــل 

خواهـــد شـــد.« 
چهــارده ســالــــــه  بـلاتکلیفـــــی  امــــا 
هنـــوز  گویـــا  اصفهـــان  در  کوره دارهـــا 
امـــور  معـــاون  هرچنـــد  دارد.  ادامـــه 
ــن  ــان سخــ ــداری اصفهـ ــی استانـــ هماهنگـ
بـــرای  زیرســـاخت ها  همـــه  ایجـــاد  از 
 جابه جایـــی کوره هـــای آجرپـــزی دارد؛
امــــا محمـدمهـــــدی هـادیـــان جـــــزی، 
عضـــو هیئت رئیســـه انجمـــن صنفـــی 
تولیدکننـــدگان آجـــر و ســـفال اســـتان 
اصفهـــان، بـــه مصوبـــه ســـال ۱۳۸۸ در 
خصـــوص تعییـــن تکلیـــف کوره هـــای 
آجرپـــزی اصفهـــان اشـــاره می کنـــد و بـــه 
مهـــر می گویـــد: »ایـــن مصوبـــه بـــدون 
هرگونـــه کار کارشناســـی بـــود. تصویـــب 
۱۰ ســـال فرصت هـــای  آن بـــه مـــدت 
بهره بـــرداری و هرگونـــه به روزرســـانی 
را از مـــا گرفـــت. کوره هـــای آجرپـــزی 
ـــا  ـــی آن ه ـــد و فراوان ـــیاری دارن ـــی بس آلودگ
در اصفهـــان، مزیـــد بـــر علـــت شـــده تـــا 
ــا ســـلامتی کارگـــران، کـــه ســـلامتی  نه تنهـ
شـــهروندان دیگـــر نیـــز در خطـــر باشـــد؛ 
گـــر ایـــن کوره هـــا به صـــورت  به ویـــژه ا
ســـنتی و بـــا ســـوخت مـــازوت مشـــغول 
پژوهشـــی  نتایـــج  باشـــند.  کار  بـــه 
پارامترهـــای  عنوان"بررســـی  تحـــت 
تنفســـی  شـــکایات  و  اســـپیرومتری 
کارگـــران کوره هـــای آجرپـــزی"، نوشـــته 
عبـــدالله غلامـــی نشـــان می دهـــد کـــه 
مواجهـــه بـــا گردوغبـــار می توانـــد منجـــر 
بـــه افزایـــش شـــکایات تنفســـی و نیـــز 
لات اســـپیرومتری در کارگـــران  اختـــلا
شـــاغل در کوره هـــای آجرپـــزی می شـــود.«

 ابوالحســـن حلوانـــی، فوق تخصـــص ریـــه 
نیـــز در این بـــاره بـــه رســـانه ها می گویـــد: 
ک تریـــن  ــر یکـــی از خطرنا »در حـــال حاضـ
و کشـــنده ترین نـــوع ســـرطان در جهـــان، 
ســـرطان ریـــه اســـت کـــه بایـــد توجـــه داشـــت 
۹۰درصـــد ایـــن افـــراد را افـــرادی تشـــکیل 
ـــواع آلاینده هـــا  می دهنـــد کـــه در معـــرض ان
هســـتند. افـــرادی کـــه به واســـطه شغلشـــان 
ـــه  ـــوز ازجمل ـــای نس ـــا فرآورده ه ـــاس ب در تم
آزبســـت، پـــودر تالـــک و برخـــی مـــواد 
ذرات  همچنیـــن  و  مشـــابه  شـــیمیایی 
معلـــق در هـــوا هســـتند، می بایســـت از 
ماســـک های فیلتـــردار اســـتفاده کننـــد؛ 
ــن  ــر ایـ گـ ــی ا ــه حتـ ــت کـ ــی اسـ ــن در حالـ ایـ
افـــراد بـــا ایـــن  گونـــه ذرات فاصلـــه داشـــته 
باشـــند، اســـتفاده از ماســـک ها ضـــروری 

اســـت.«

کارگرانی ایستاده در غبار!
گزارشی از وضعیت کارگران کوره های آجرپزی که در محیطی بسیار آلوده مشغول به کار هستند

کوره های آجرپزی، 
در زمان سوزاندن 

ک و عمل آوری آن  خا
در دمای بالا، موجب 
انتشار ذرات معلق ریز 
در جو می شوند و به 

خاطر همین هم حضور 
کارگران در آن ها بسیار 

ک است خطرنا

در حال حاضر یکی 
ک ترین و  از خطرنا

کشنده ترین نوع سرطان 
در جهان، سرطان ریه 

است که باید توجه 
داشت 90درصد این 
افراد را افرادی تشکیل 
می دهند که در معرض 
انواع آلاینده ها هستند



نیـــمنگــــاه

6 اقتصاد

کوتاه از اقتصاد

مجوز دولت به مناطق آزاد برای واردات 
خودروهای جدید با سقف ۲۰هزار دلار

دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
از مصوبه دولت برای واردات 
خودروهای جدید به مناطق 
آزاد خبر داد و گفت: به ازای 
هر یک خودرویی که از منطقه 
آزاد بــه ســرزمــیــن اصــلــی وارد 
مــی شــود، اجـــازه  واردات یک 

خودرو به منطقه آزاد با سقف ۲۰هزار دلار داده شده است.
به گزارش تسنیم، حجت الله عبدالملکی اظهار کرد: موضوع 
خــودرو در مناطق آزاد به دو بخش واردات خــودرو هــای 
ک منطقه آزاد به سرزمین اصلی و واردات خودرو های  پلا
ــادآور شد:  نــو بــه مناطق آزاد تقسیم بندی مــی شــود. او یـ
هیئت وزیران مصوبه مربوط به هر دو بخش را تصویب و 
ک مناطق  کنون امکان واردات خودرو های پلا ابلاغ کرده و ا
آزاد به سرزمین اصلی با پرداخت عوارض قانونی فراهم شده 

ک ملی تبدیل شوند. است و می توانند به پلا
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد با بیان اینکه بحث دوم 
مــربــوط بــه واردات خــودرو هــای نــو بــه مناطق آزاد اســت، 
ادامه داد: مصوبه این موضوع حدود دو هفته قبل توسط 

هیئت وزیران ابلاغ شد.
عبدالملکی گــفــت: بــر ایــن اســـاس، خـــودرو هـــای بــرقــی و 
هیبریدی تا سقف 4۰هزار دلار می توانند به مناطق آزاد وارد 
شوند و خودرو های احتراقی به ازای هر یک خودرویی که 
از منطقه آزاد به سرزمین اصلی وارد می شود، اجازه  واردات 
ــزار دلار بر اساس  یک خــودرو به منطقه آزاد با سقف ۲۰ه

مصوبه هیئت وزیران داده شده است. 

 امکان انتخاب خودروی وارداتی
 ۲۵ تا ۳۵هزار یورویی برای جانبازان

رئیس سازمان توسعه تجارت 
ــان انـــتـــخـــاب  ــ ــکـ ــ ــت: امـ ــ ــف ــ گ
ــی بــرای کلیه  خــودروی واردات
جانبازان مشمول که از سوی 
بنیاد شهید و امــور ایثارگران 
معرفی شدند، به زودی فراهم 

می شود.
 بــه گزارش تسنیم، مهدی ضیغمی بیان کــرد: بــا توجه 
به بند )و( تبصره )7( قانون بودجه 14۰۲ جانبازان معزز 
جسمی حرکتی می توانند بر اساس سطح بندی که از سوی 
بنیاد شهید و امــور ایثارگران انجام شده اســت، خــودروی 

موردنظر خود را انتخاب کنند.
او اظهار کرد: با توجه به قانون بودجه 14۰۲ و آیین نامه 
اجرایی آن، جانبازان 7۰درصد ویژه و بالاتر تا سقف 35هزار 
یــورو، جانبازان 7۰درصــد غیر ویژه تا سقف 3۰هــزار یورو و 
جانبازان 5۰ تا 69درصــد تا سقف ۲5هــزار یــورو می توانند 

خودروی وارداتی انتخاب کنند.

 کاهش ۱۱درصدی ورود آب
 به سدهای کشور

سخن گوی صنعت آب با اعلام 
اینکه مــیــزان ورودی آب به 
مخازن سدهای کشور تا 3۰ 
دی  با 11درصد کاهش روبه رو 
بــــوده اســــت، گــفــت: مــیــزان 
خروجی آب از سدهای کشور 
نسبت بــه ســال گذشته رشد 

۲۲درصدی داشته است.
به گزارش تسنیم، فیروز قاسم زاده درباره وضعیت مخازن 
سدهای کشور از ابتدای سال آبی جــاری تا 3۰ دی اظهار 
کــرد: ورودی سدهای کشور در زمــان حاضر 6.18 میلیارد 
مترمکعب اســت که نسبت به ســال آبــی گذشته 11درصــد 

کاهش داشته است.
سخن گوی صنعت آب اعــلام کــرد: میزان ورودی آب به 
سدهای کشور در ســال گذشته 6.93 میلیارد مترمکعب 

بوده است.
او در خصوص خروجی سدهای کشور نیز ابراز کرد: خروجی 
ســدهــای کشور از 6.۲3 میلیارد مترمکعب در ســال آبی 
گذشته به حجم 7.6۲ میلیارد مترمکعب رسیده که نشانگر 
رشد ۲۲درصدی میزان تأمین مصارف از محل سدها نسبت 

به سال گذشته است.

 رفع نقاط حادثه خیز جاده ها
 با »منابع مولدسازی«

معاون وزیر راه و شهرسازی از 
رفع نقاط حادثه خیز جاده ها با 
منابع مــولــدســازی خبر داد و 
گفت: 1۰ استان بیشترین آمار 
ــنـــدگـــی را  تـــصـــادف هـــای رانـ

دارند.
به گزارش تسنیم، سیدکمال 
هادیانفر با اشــاره به وجــود سه هزار و ۲۰۰ نقطه پرحادثه 
در جاده های کشور اظهار کــرد: 877  نقطه از این نقاط، 
پرتصادف است که سازمان راهــداری با استفاده از منابع 

مولدسازی حداقل 4۰۰ نقطه را اصلاح و برطرف می کند.
کنون ۲61 نقطه پرتصادف از سوی سازمان  او ادامه داد: تا
ــاده ای اصـــلاح و بــرطــرف شده  راهــــداری و حمل ونقل جــ
 است و مابقی نقاط هم باید تا پایان سال اصلاح و برطرف

 شود.
هادیانفر یادآور شد: بر اساس برنامه هفتم توسعه کاهش 
5۰درصــدی تصادف ها پیش بینی شده است و با توجه به 
مصوبات کمیسیون ایمنی راه ها ازجمله برگزاری جلسه با 
1۰ استانی که بیشترین آمار تصادف ها را داشتند، با حضور 
استانداران، وزیر راه و شهرسازی و وزیر کشور امیدواریم به 

نتایج خوبی دست یابیم.
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در شرایطی که قیمت لاستیک افزایشی شده است و خیلی ها توان پرداخت قیمت های گزاف لاستیک را ندارند، ثبت نام 
لا سودجویان دست به کار شده اند و با  در سامانه خرید لاستیک دولتی هم به این سادگی ها امکان پذیر نیست! حا

شرط دریافت پولی معادل 150هزار تا 300هزار تومان ثبت نام لاستیک دولتی را انجام می دهند و حواله صادر می کنند.

راهکارهای پیشنهادی برای جلوگیری از قاچاق زعفران
رئیــس اتحادیــه صادرکننــدگان زعفــران 
یکــی از راه هــای جلوگیــری از قاچــاق 
زعفــران را فــروش ارز حاصــل از صــادرات 
بــا قیمــت توافقــی عنــوان کــرد و گفــت: 
دلیــل قاچــاق ایــن محصــول در کشــور ما 
موانــع صادراتــی اســت کــه بــا به کاربــردن 
ــا  ــل را ت ــن معض ــوان ای ــی می ت راهکارهای

حــدودی مرتفــع کــرد.
به گــزارش ایســنا، غلامرضــا میــری درباره 
نظارت بــر بازار زعفــران و اینکــه اتحادیه 
نقشــی در رونــد صــادرات نــدارد، اظهــار 
کــرد: اداره اســتاندارد طبــق ممیزی هــای 
جهانــی بــه صــدور پروانــه اســتاندارد و 
مجــوز خــروج محصــول از گمرکات کشــور 

اقــدام می کنــد.
تشــدید  لــزوم  خصــوص  در  میــری 
نظارت هــا در گمــرک بیــان کــرد: امــکان 
خراســان  اینکــه  بــه  توجــه  بــا  دارد 
به عنــوان قطــب تولیــد زعفــران کشــور 
اســت، نظارت هــا در گمــرک خراســان 
دقیــق و کامــل باشــد؛ امــا آیــا ایــن نظــارت 
بــر دیگــر مبــادی خروجــی کشــور ماننــد 

تهــران، تبریــز، اصفهــان، شــیراز، کرمــان 
دقیــق هــم  کشــور  گمــرکات  دیگــر   و 
 اســت؟او افــزود: ایــن نظارت هــا بایــد 
به صــورت یکپارچــه و در تمــام مبــادی 
رســمی خروجــی کشــور صــورت پذیــرد 
و ایــن الــزام فقــط مربــوط بــه گمــرکات 
ــزاری  ــا برگ ــت ب ــاز اس ــد. نی ــان نباش خراس
متولیــان  بــا  تخصصــی  نشســت های 
امــر بــه راهکارهــای مناســب بــرای رفــع 
موانــع صادراتــی، همچنیــن راه هــای 
 جلوگیــری از صــادرات تقلبــی دســت

 یابیم.
رئیــس اتحادیــه صادرکننــدگان زعفــران 
در پاســخ بــه ایــن پرســش کــه چــرا قیمــت 
زعفــران در بــازار حاشــیه خلیج فــارس 
ارزان تــر از داخــل کشــور اســت؟ گفــت: 
ایــران بزرگ تریــن تولیدکننــده زعفــران 
ــل  ــه دلی ــا ب ــهم م ــا س ــت؛ ام ــان اس در جه
محدودیت هــای داخلــی و خارجــی از 

بــازار ایــن محصــول انــدک اســت.
میــری تصریــح کــرد: قاچــاق زعفــران 
بــا  صادراتــی  زعفران هــای  ترکیــب  و 

زعفران هــای تقلبــی از ســوی عــده ای 
ســودجو باعــث شــده اســت زعفــران 
ایــران در بــازار جهانــی در برخــی مــوارد 
تــا 3۰درصــد از قیمتــی کــه مــا زعفــران 
را از کشــاورز داخلــی می خریــم، کمتــر 
باشــد و ورود ایــن زعفران هــای تقلبــی به 
نــام ایــران بــه بازارهــای جهانــی ضمــن 
به خطرانداختــن نام برنــد زعفــران ایران 
در جهــان باعــث شــود صادرکننــدگان 

قانونــی نیــز بــا مشــکلات عدیــده ای 
بــازارهــــای  ازدســـت دادن  ازجــمـلــــه 

صادراتــی خــود مواجــه شــوند.
کنونــی  وضعیــت  بــا  کــرد:  عنــوان  او 
متأســفانه حداقــل در مــاه  1۰ تــن زعفران 
ج  خــار کشــور  از  قاچــاق  به صــورت 
می شــود؛ به طورمثــال، در همیــن دو 
مــاه اخیــر در مقایســه بــا مــاه آبــان و آذر 
ــا  ــن ماه ه ــدام از ای ــته، در هرک ــال گذش س

هشــت تــن کاهــش صــادرات زعفــران 
کــه  داشــته ایم؛ ایــن در حالــی اســت 
مصــرف زعفــران در کشــورها رشــد داشــته 
اســت و ایــن نشــان می دهــد کــه دلیــل 
قاچاق ایــن محصــول در کشــور مــا موانع 
صادراتــی اســت. امیدواریــم فــروش ارز 
به صــورت توافقــی هــم در دســتورکار 

دولــت قــرار گیــرد.
رئیــس اتحادیــه صادرکننــدگان زعفــران 
کیــد کــرد: دولــت بایــد صادرکننــده را  تأ
موظــف بــه صــادرات زعفــران بــه میزانــی 
ــد؛ در ایــن صــورت ارز  کــه می خواهــد، کن
بــه کشــور وارد و صادرکننــده هــم متعهــد 
گــر تبعیــت  می شــود ارز را برگردانــد کــه ا
نکــرد، دولــت جریمه هایــی را در نظــر 
بگیــرد؛ البتــه تــا الان هــم هرچــه زعفــران 
ج شــده،  از مبــادی قانونــی از کشــور خار

ارز آن بــه کشــور برگشــته اســت.
میــری افــزود: خواســته صادرکننــده ایــن 
اســت که ارز حاصل از صــادرات با قیمت 
ــت از  ــا درنهای ــد ت ــروش برس ــه ف ــی ب توافق
قاچــاق ایــن محصــول جلوگیــری کنــد. 

مســلما زعفــران، جایــگاه ویــژه ای در 
ســال های گذشــته در دنیــا پیــدا کــرده 
اســت؛ ولــی متأســفانه زعفران هایــی 
ج  کــه به صــورت قاچــاق از کشــور خــار
کیفیــت نیســت و ایــن وِجهــه  می شــود، با
زعفــران کشــور را در بازارهــای جهانــی 

به مــرور خدشــه دار می کنــد.
او بــا اشــاره بــه اینکــه در همیــن وضــع 
موجــود، قیمــت زعفــران در بازارهــای 
کشــاورز  از  کــه  زعفرانــی  بــا  جهانــی 
خریــداری می شــود، حــدود 3۰درصــد 
ــش  ــت: دلیل ــت، گف ــر اس ــرق دارد و کمت ف
ایــن اســت کــه زعفران هایــی کــه بــه 
می شــود،  عرضــه  هــدف  کشــورهای 
زعفران هایــی بــا کیفیــت پاییــن و تقلبــی 
ل و قاچاقچــی تــوان  اســت؛ درواقــع دلا
رقابــت را از صادرکننــده گرفتــه و مشــتری 
که شــناختی از این بــازار نــدارد، تصورش 
بــر ایــن اســت کــه مــا زعفــران را گــران بــه 
کنون  فــروش می رســانیم. ایــن موضــوع ا
صادرکننــده  بــرای  معضــل  یــک  بــه 

تبدیــل شــده اســت.

ک قاچاق در عرضه آغاز موج جدید برخورد با پوشا
ک  ح برخـــورد بـــا قاچـــاق پوشـــا یـــک مقـــام مســـئول در وزارت صمـــت بـــا اشـــاره بـــه شـــروع طـــر
ک  در شـــهر تهـــران اظهـــار داشـــت: برخـــورد بـــا عرضه کننـــدگان برندهـــای محـــرز پوشـــا

قاچـــاق در تهـــران آغـــاز شـــده اســـت.
ک  ، در ماه هـــای اخیـــر بســـیاری از تولیدکننـــدگان پوشـــا بـــه گزارش خبرگـــزاری مهـــر
بـــه وضعیـــت بـــازار شـــب عیـــد هشـــدار دادنـــد و خواســـتار برخـــورد بـــا عرضه کننـــدگان 
ح مبـــارزه بـــا برندهـــای محـــرز  ک قاچـــاق در بـــازار شـــدند؛ پیش ازایـــن، طـــر پوشـــا
ک قاچـــاق از 1397 آغـــاز و تـــا اواخـــر 1399 به صـــورت غیرمتمرکـــز ادامـــه دار  پوشـــا

 بود.
ح، برندهایـــی کـــه امـــکان واردات   امـــا متأســـفانه بـــه دلیـــل عـــدم اســـتمرار اجـــرای ایـــن طـــر
قانونـــی آن هـــا چندیـــن ســـال اســـت وجـــود نداشـــته و قطعـــا از طریـــق قاچـــاق وارد کشـــور 
ــوند. ــه می شـ ــی عرضـ ــورت علنـ ــده و به صـ ــدا شـ ــازار پیـ ــور در بـ ــان به وفـ ــود، همچنـ می شـ

ـــه ای  ـــران در نام ک ای ـــا ـــاجی و پوش ـــادرات نس ـــد و ص ـــه تولی ـــرا اتحادی ـــتا، اخی ـــن راس در همی
ک و ســـایر کالاهـــا  خطـــاب به مقـــام معظـــم رهبری بـــا اشـــاره به ســـهولت قاچـــاق پوشـــا
بـــه کشـــور از طـــرق مختلـــف اعـــم از گمـــرکات، رویه هـــای گـــذر مـــرزی، ملوانـــی، ته لنجـــی، 
مناطـــق آزاد و باتوجه بـــه گســـتردگی مرزهـــا و فقـــدان گلوگاه هـــای مقابلـــه ای، مؤثرتریـــن 
شـــیوه مقابلـــه بـــا ایـــن ویـــروس به شـــدت فلج کننـــده را برخـــورد در ســـطح عرضـــه 

دانســـته اند و خواســـتار تشـــدید اقدامـــات مقابلـــه ای شـــده اند.
گرچـــه بـــر اســـاس فرمـــان حضرت عالـــی می بایســـت  در بخشـــی از ایـــن نامـــه آمـــده بـــود: »ا
عـــزم جـــدی دســـتگاه های متولـــی مبـــارزه بـــا قاچـــاق کالا بـــر ایـــن باشـــد کـــه عمـــل قاچاقچـــی 
کامـــلا بـــدون صرفـــه و همـــراه بـــا خطـــر باشـــد و جنـــس قاچـــاق از پیـــش از مبـــادی ورودی تـــا 
ــرار گیـــرد، متأســـفانه  ــارزه قـ گـــون ایـــن مبـ ــازار، آمـــاج اقدامـــات گونا محـــل عرضـــه آن در بـ
ک  کنـــون بـــازار پوشـــا کنـــون شـــاهدیم مقابلـــه در تمـــام عرصه هـــا رهاشـــده و هم ا هم ا

ــا ارائـــه  ــر از قاچـــاق بیـــش از ســـه میلیارددلاری اســـت کـــه متولیـــان ذی ربـــط بـ کشـــور متأثـ
آمارهـــای غلـــط، به جـــای انجـــام وظایـــف خـــود در جهـــت برخـــورد ســـعی در پنهان کـــردن 
ـــه بـــا ایـــن  ایـــن معضـــل دارنـــد؛ درحالی کـــه هیـــچ حرکـــت عملیاتـــی و مثبتـــی در جهـــت مقابل

معضـــل بالأخـــص در ســـطح عرضـــه مشـــاهده نمی شـــود.«
رئیـــس اداره بازرســـی و کشـــف کالای قاچـــاق اداره کل صنعـــت، معـــدن و تجـــارت اســـتان 
ک  ح سراســـری برخـــورد بـــا قاچـــاق پوشـــا ــا بیـــان اینکـــه طـــر تهـــران در گفت وگـــو با مهر بـ
آغـــاز شـــده اســـت، اظهـــار کـــرد: بـــر اســـاس ابـــلاغ ســـتاد مرکـــزی مبـــارزه بـــا قاچـــاق کالا و ارز، 
ک  وزارت صمت بـــا همکاری فراجا طرحـــی را بـــا هـــدف برخـــورد بـــا برندهـــای محـــرز پوشـــا

قاچـــاق آغـــاز کـــرده اســـت.

ح در ســـطح عرضـــه آغازشـــده و قطعـــا بـــا 1۲5 مـــورد از  حجـــت الله قاســـمی افـــزود: ایـــن طـــر
برندهـــای محـــرز قیدشـــده در ابلاغیـــه وزارت صمت برخـــورد خواهـــد شـــد؛ همچنیـــن در 
ک قاچـــاق، طـــی جلســـه های متعـــدد بـــا مدیـــران مجتمع هـــای  خصـــوص برخـــورد بـــا پوشـــا
تجـــاری بـــزرگ در شـــهر تهـــران، اطلاع رســـانی و اخطـــار داده شـــد کـــه به ســـرعت، برندهـــای 

محـــرز قاچـــاق را جمـــع آوری کننـــد.
او ادامـــه داد: عـــلاوه بـــر جمـــع آوری برندهـــای محـــرز قاچـــاق در فروشـــگاه ها، تابلوهایـــی 
کـــه نـــام ایـــن برندهـــا در آن هـــا وجـــود دارد نیـــز بایـــد جمـــع آوری شـــوند. بـــا وجـــود هشـــدارهای 
ـــد  ـــا برن ک قاچـــاق ب ـــه عرضـــه پوشـــا داده شـــده، متأســـفانه تعـــدادی از واحدهـــای صنفـــی ب
ـــا قاطعیـــت انجـــام خواهـــد  ـــد؛ بارهـــا اعـــلام کرده ایـــم کـــه برخوردهـــا ب محـــرز ادامـــه می دهن

ـــچ اســـتثنایی وجـــود نخواهـــد داشـــت. شـــد و هی
رئیـــس اداره بازرســـی و کشـــف کالای قاچـــاق اداره کل صنعـــت، معـــدن و تجـــارت اســـتان 
ک قاچـــاق کـــه در حـــال حاضـــر  تهـــران تصریـــح کـــرد: مـــردم بایـــد بداننـــد کـــه عمـــده پوشـــا
ـــی  ـــد اصل ـــان برن ـــود، هم ـــه می ش ـــور عرض ـــگاه های کش ـــروف در فروش ـــای مع ـــام برنده ـــه ن ب
کـــه در کشـــورهای دیگـــر ارائـــه می شـــود، نیســـت. درواقـــع ایـــن کالاهـــا به صـــورت اســـتوک، 
ک دســـت دومی هســـتند کـــه بـــا یـــک شست وشـــو،  فلـــه ای، کیلویـــی و حتـــی پوشـــا
بـــا قیمت هـــای بســـیار فـــراوان بـــه فـــروش می رســـند و متأســـفانه مـــردم، عمومـــا در 
ــی گاهـ ــی آورد، آ ــود مـ ــان به وجـ ــرای آنـ ــه بـ ــنگینی کـ ــتی سـ ــای بهداشـ ــوص پیامدهـ  خصـ

 ندارند.
ـــرار  ـــر ق ـــا مدنظ ـــا را حتم ـــن موضوع ه ـــتاریم ای ـــردم خواس ـــن از م ـــرد: بنابرای ـــد ک کی ـــمی تأ قاس
ـــد  ـــت، برن ـــده اس ـــازار ش ـــی وارد ب ـــای خارج ـــا برنده ـــر ب ـــه در ظاه کی ک ـــا ـــد پوش ـــد و بدانن دهن
ک وارداتـــی فاقـــد  ـــا قاچـــاق کالا و ارز، هـــر پوشـــا اصلـــی نیســـت؛ البتـــه طبـــق قانـــون مبـــارزه ب

شناســـه،  چـــه اصـــل باشـــد و چـــه تقلبـــی، قاچـــاق محســـوب می شـــود.

مینا ایزدی
دبیرگروه اقتصاد

داستان آشفتگی بازار لاستیک هنوز تمام 
نشده است. در شرایطی که قیمت لاستیک 
افزایشی شده است و خیلی ها توان پرداخت 
قیمت های گزاف لاستیک را ندارند، ثبت نام 
در سامانه خرید لاستیک دولتی هم به این 
ســـادگـــی هـــا امـــکـــان پـــذیـــر نـــیـــســـت! حـــالا 
سودجویان دست به کار شده اند و با شرط 
ــزار تــا 300هـــزار  دریــافــت پولی مــعــادل 150هــ
تــومــان ثــبــت نــام لاستیک دولــتــی را انجام 

می دهند و حواله صادر می کنند.

آشفته بازار تایر
هـر بـار یـک موضـوع دربـاره آشـفته بازار 
تایـر خبرسـاز می شـود. از خیلـی وقـت 
عرضـه  کمیاب شـدن  به دنبـال  پیـش 
خ مصـوب فـروش، قیمت  لاسـتیک بـا نـر
ایـن کالا در بـازار آزاد چندبرابـر افزایـش 

داشـت. عـلاوه بـر کاهـش تولیـد، عرضـه 
ج از شبکه تایر نیز بر این آشفته بازار  خار
کـی  دامـن زد؛ تـا جایـی کـه زمزمه هـا حا
فروشـندگان  برخـی  کـه  بـود  ایـن  از 
لاسـتیک ها را در انبارهـای خـود نگـه 
می دارنـد و بـه بـازار عرضـه نمی کننـد. 
همین چنـد وقت پیش بود کـه به دنبال 
گهـی فـروش لاسـتیک  ایـن آشـفته بازار، آ
در فضـای مجـازی بـا قیمت هـای بـالا 
هـم داغ شـد.به دنبال کاهـش عرضـه و 
خ مصوب،  تأخیر در توزیع لاسـتیک با نـر
لاسـتیک های پرمصـرف خودروهایـی 
همچون پـژو، سـمند و پرایـد در بـازار آزاد 
از مرز سـه میلیون و 5۰۰ هـزار تومان عبور 
کردنـد و تا سـقف چهارمیلیـون تومان نیز 
افزایـش قیمـت داشـتند. درواقـع برخـی 
سودجویان در این شـرایط از آب گل آلود 
نجومـی  گهی هـای  آ و  گرفتنـد  ماهـی 
بـرای فـروش تایـر منتشـر کردنـد؛ حـالا 
هـم سـودجویان راهشـان را از طریـق 
ثبت نام و دریافت پول از این مسیر پیدا 

کرده انـد. راه انـدازی سـامانه لاسـتیک بـا 
هـدف برقـراری ثبـات در بـازار آغـاز و قـرار 
شـد فروش سـامانه ای لاسـتیک تـا وقتی  
ایـن محصـول بـه قیمـت واقعـی برسـد، 
ادامـه پیـدا کنـد؛ بااین حـال نه تنهـا ایـن 
هـدف محقـق نشـده، بلکـه مشـکلات 
بسـیاری برای متقاضیان خرید لاستیک 

ایجـاد شـده اسـت.

کارخانه ها شبکه توزیع
 راه انداخته اند

روزهـــا  ایـن  کـه  مــشــکـلاتـــی  دربـــاره 
گریــبــان گیـــر بـــازار تـایـــر شــده اســت، 
نایب رئیـس اتحادیـه لاسـتیک اصفهان 
کاهـش  بـه »اصفهان زیبـا« می گویـد: »
عرضـه در بـازار لاسـتیک به طـور کامـل 
یک سـو  از  درواقـع  اسـت؛  محسـوس 
شـبکه توزیـع بـا کمبـود لاسـتیک بـرای 
عرضـه مواجـه شـده اسـت و از سـوی 
دیگر، کارخانه های تولیـدی وارد چرخه 
عرضـه بـه مصرف کننـده نهایی شـده اند 

و بـا ایجـاد شـبکه های فـروش اینترنتـی 
اقدام بـه فروش بـه مصرف کننده نهایی 
چنیـن  ایجـاد  باعـث  ایـن  و  می کننـد 
مشـکلاتی شـده اسـت؛ درواقع افـراد باید 
گانـه یـک هزینـه ثبت نـام و یـک  جدا
هزینـه ارسـال پسـتی پرداخـت کننـد و 
بهـای تمام شـده لاسـتیک بـه خاطـر این 
خ مصوب  هزینه هـای جانبی بالاتـر از نـر

خواهـد رفـت.«
جلیل مشـکاتی تصریح می کنـد: »راهکار 
ایـن اسـت کـه عرضـه لاسـتیک افزایـش 
پیدا کند تـا شـبکه توزیع بتواند لاسـتیک 
کنـد. در ایـن  کافـی عرضـه  بـه انـدازه 
چنیـن  ظهـور  و  بـروز  شـاهد  صـورت 

مشـکلاتی نخواهیـم بـود.«

واردات لاستیک کاهش می یابد
نایب رئیـس اتحادیـه لاسـتیک اصفهان 
خاطرنشـان می کنـد: »واردات لاسـتیک 
انجـام می شـود؛ ولـی اینـک بـا توجـه 
و  چیـن  سـال  پایـان  تعطیـلات  بـه 
، عرضـه  نزدیک بـودن تعطیـلات نـوروز
لاسـتیک کاهـش پیـدا می کنـد. در حـال 
حـاضــر کارخــانــه هــای تولیـدی بـرای 
ابــلاغیـــه  توزیعـشـــان  نمایندگی هـای 
زده انـد و اعـلام کرده انـد کـه لاسـتیک ها 
را بـــه دســـت مــصــرف کنــنـــده نـهــایــی 

» . نند سـا بر
مـشــکلات  بـــه  اشـــاره  بـــا  مــشـکاتـــی 

دریافـت لاسـتیک خودروهـای سـواری 
بخواهـد  فـردی  »هـر  می کنـد:  بیـان 
سـامانه  در  را  سـواری  لاسـتیک های 
لاسـتیک ثبت کنـد، بایـد کد ملی، شـماره 
ک خودرویش به نام  موبایل و شماره پلا
گـر احیانا شـماره موبایل  یک نفر باشـد. ا
نمی توانـد  نباشـد،  خـودش  نـام  بـه 
 ، لاسـتیک دریافـت کنـد. از سـوی دیگـر
شـماره موتـور و شـماره شاسـی بایـد بـا 
بیمه نامه مطابقت داشـته باشـد که این 

می شـود.« مشکل سـاز  هـم 

دردسرهای ثبت نام
 لاستیک دولتی

نایب رئیـس اتحادیـه لاسـتیک اصفهان 
گر یـک نفـر در خیابان  ادامـه می دهد: »ا
لاسـتیکش خـراب شـود یـا بایـد در صـف 
لاسـتیک دولتـی معطـل شـود یـا اینکـه 
کنـد و تحویـل  بـرگ سـبزش را آمـاده 
واحد صنفی بدهد تا برایـش در یک بازه 
زمانـی لاسـتیک ثبـت کند یـا اینکـه واحد 
صنفی تخلف کند و بـدون ثبت کردن به 

او لاسـتیک اختصـاص دهـد.«
»ثبت نـام  می کنـد:  اذعـان  مشـکاتی 
لاسـتیک دولتـی در مناطـق کم برخـوردار 
کـه افـراد دسترسـی بـه اینترنـت ندارنـد، 
مشکل سـاز می شـود و آن هـا نمی تواننـد 
ثبت نـام لاسـتیک دولتی داشـته باشـند؛ 
گـر هـم فـردی دسترسـی بـه اینترنـت  ا

نحـوه  بـا  افـراد  برخـی  باشـد،  داشـته 
اسـتفاده از ایـن سـامانه و ثبت نـام در آن 
آشـنایی ندارنـد و در ایـن زمینـه آمـوزش 

هـم ندیده انـد.«
او می افزایـد: »قطعی هـای دائـم و مکـرر 
واحدهـای  اینترنـت  قطعـی  سـامانه، 
واحدهـای  آمـوزش  فقـدان  صنفـی، 
صنفـی در ایـن زمینـه و مشـکلاتی کـه در 
رابطه با سـامانه فروش لاسـتیک سواری 
وجـود دارد، منجـر بـه شـکل گیری ایـن 
مشـکلات و بحـران بـازار لاسـتیک شـده 

» . سـت ا

عطش بازار و جولان سودجویان
ــاس اظهارنظرهای رئیس سازمان  بــر اس
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
نیاز سالانه کشور به لاستیک، چیزی بین 
۲6 تا ۲7میلیون حلقه تخمین زده می شود. 
طبق اظهارات حسین فرهیدزاده که یکی از 
معاونان وزیر صمت است، سالانه ۲1میلیون 
حلقه لاستیک در کشور تولید می شود که به 
این عدد 3,7میلیون لاستیک وارداتی هم 
اضافه می شود. با این اوصــاف می توانیم 
کمبود سالانه لاستیک در کشور را دست کم 
حدود یک میلیون و 3۰۰ هزار حلقه بدانیم. 

 با توجه به کمبود لاستیک و از سوی دیگر 
ــازار، ســودجــویــان بــا ترفندهای  ــ عطش ب
مختلف از این شرایط به نفع خود استفاده 

می کنند.

صف خرید تایر 
طولانی تر شد!

سودجویی در سایه سختی های ثبت نام لاستیک دولتی



نیـــمنگــــاه
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 جام ملت های آسیا

معادله های صعود به هم ریخت

مسعود افشاری
خبرنگار اعزامی به قطر

بازی جمعه شـب عـراق در مقابـل ژاپن که بـا برتری کشـور عربی 
عراق به پایان رسید معادله های گروهی و حذفی جام ملت های 
آسـیا را کاملا به هم ریخـت و با توجه بـه این که عراقی هـا در بازی 
آخر خودشان در مقابل ویتنام شانس تساوی یا پیروزی را دارند 
درنتیجـه ژاپنی هـا بـه عنـوان تیـم دوم جـدول امـکان صعـود را 
پیـدا خواهنـد کـرد و ایـن موضـوع باعـث شـده تـا دیگـر مدعیـان 
تـلاش کننـد خودشـان را تـا قبـل از فینـال در مسـیر ژاپنی هـا قـرار 
ندهنـد. البتـه سـامورایی ها در دو بـازی اول خودشـان در مقابـل 
ویتنـام و عـراق آن تیـم شکسـت ناپذیر و مدعـی ایـن چنـد مـاه 
اخیـر نبودنـد؛ ولـی به هرحـال ژاپـن کشـوری شـناخته شـده و 
حرفـه ای در سـطح قـاره آسـیا و حتـی جهـان اسـت و ایـن امـکان 
وجـود دارد کـه سـبک بـازی و عملکـرد آن هـا در مرحلـه حذفـی 
تفـاوت زیـادی بـا مسابقاتشـان در مرحلـه گروهی داشـته باشـد و 
به همیـن خاطر شـاید بهتـر باشـد کشـورهایی مثـل ایـران و حتی 
کره جنوبـی خودشـان را به سـمت دیگر جدول برسـانند تـا از این 
طریق بتوانند تا مراحل بالاتر امکان دیدار بـا ژاپن را پیدا نکنند. 
حتـی در روز شـنبه هـم گفتـه می شـد کـه کـره جنوبـی بـه عمـد در 
برابـر اردن دو امتیـاز از دسـت داد تـا شـاید به عنـوان تیـم دوم بـه 
مرحلـه بعـدی صعـود کنـد؛ ولـی این هـا فقـط گمانه زنـی بـر روی 
کاغذ اسـت و تا زمانـی که تکلیف مرحله گروهی مشـخص نشـود 
نمی تـوان نسـبت بـه شـانس تقابـل تیم هـا در مرحلـه حذفـی بـا 

قاطعیـت صحبـت کـرد.

عراق و اردن پدیده های جام
هرچقدر تیم های مدعی نتوانستند حسـاب خودشـان را از بقیه 
تیم هـا جـدا کننـد، در مقابـل دو کشـور عـراق و اردن بـه همـراه 
گران پرتعـدادی کـه دارنـد، تیم هایـی چغـر و نبـاز بوده اند  تماشـا
و نتایجـی کـه در دو مسـابقه اول خودشـان گرفته انـد نشـان 
می دهـد عـراق و اردن می توانند تیم هـای شگفتی سـاز این جام 

لقـب بگیرنـد.

ایرانی ها مهمان »سوق واقف«
بازار قدیمی شهر دوحه سوق واقف نام دارد که ازلحاظ ساختار 
کلی و سبک خرید به نوعی شباهت های زیادی با بازار قدیمی 
اصفهان در سبزه میدان دارد. پارچه، لباس و کیف و چمدان 
بورس اصلی فروشگاه های این بازار است و جالب اینجاست 
که خیلی از فروشنده های این بازار اصالتا ایرانی و از استان های 
جنوبی کشورمان هستند و البته تخفیف خوبی هم به هم وطنان 
خودشان می دهند.سوق واقف به عنوان منطقه قدیمی قطر 
هر شب میزبان هواداران یک کشور حاضر در جام ملت هاست 
و شنبه شب بحرینی ها بعد از پیروزی دیرهنگام در مقابل 
مالزی مهمان این بازار بودند و تا ساعات پایانی شب برای 
موفقیت کشورشان خوشحالی می کردند. طبق برنامه ریزی های 
انجام شده هواداران فوتبال ایران هم یکشنبه راهی سوق واقف 
شدند و در حضور پرتعداد مردم با تشویق های گرم و شعارهای 

خاص فضای بازار را کاملا ایرانی کردند.

از مترو تا اتوبوس
در بیـن اسـتادیوم هایی کـه میزبان جام ملت های آسـیا هسـتند 
دو استادیوم الثمامه و اسـتادیوم جنوب در مرکز شـهر دوحه قرار 
ندارند و مسـتقیما با مترو نمی توان به این دو ورزشگاه دسترسی 
داشت. اما قطری ها فکر همه جا را کرده اند و زمانی که هواداران 
در نزدیک تریـن ایسـتگاه متـرو پیـاده می شـوند اتوبوس هـای 
شـیک و کولردار به تعداد زیاد منتظرشـان هسـتند تـا هـواداران را 
رایگان از ایسـتگاه مترو به سـمت اسـتادیوم ببرند و البته این کار 
در مسیر بازگشـت از اسـتادیوم به سـمت مترو هم تکرار می شود. 
همین مسئله باعث شده تا رفتن به استادیوم ها کار راحتی باشد 

و هواداران در مسـیر اذیت نشـوند.

 خبر روز

هر سه گزینه سرمربیگری پرسپولیس 
منتفی شد

گزینــه نهایــی ســرمربیگری  نــام ســه  ح شــدن  از مطر بعــد 
پرســپولیس در این باشــگاه بحث و بررســی درباره شــرایط حضور 
آن ها و رزومه کاری شــان در این تیم پی گرفته شــد؛ ضمن اینکه 
گمانه زنی ها در فضای رســانه ای و مجــازی درباره این ســه مربی 
بــالا گرفــت امــا در حــال حاضــر حضــور هــر ســه مربــی در صندلــی 
خ ها منتفــی شــده اســت.ولادیمیر پتکوویــچ  ســرمربیگری ســر
گزینــه اول پرســپولیس بــود کــه به خاطــر رزومــه مناســبش و نــام و 
اعتبــاری کــه در دنیــای مربیگــری دارد باشــگاه ســراغ او رفــت؛ اما 
این مربی اعــلام کرد حاضــر بــه کار در ایران نیســت. البته شــرایط 
مالــی قــرارداد پتکوویــچ هــم حضــورش در ایــران و پرســپولیس را 
دشــوار می کــرد کمــا اینکــه او در باشــگاه ســابقش بــوردو ماهیانــه 

300 هــزار یــورو حقــوق می گرفــت.
گزینه دوم پرســپولیس خوســه پســیرو پرتغالــی بــود کــه او در حال 
حاضر ســرمربی تیــم ملی نیجریــه اســت. این مربــی هم در پاســخ 
بــه پرســپولیس گفتــه بعــد از پایــان جــام ملت هــای آفریقــا حاضــر 
کرات  کره اســت که محدودیت زمــان کار را برای ادامــه مذا به مذا

بــا او ســخت می کنــد.
گزینــه ســوم جیووانــی دی بیاســی ایتالیایــی بود کــه رزومه نســبتا 
ضعیف تــری نســبت بــه دو گزینــه دیگــر داشــت. دی بیاســی 
کــرات اولیــه اوکــی ابتدایــی را داده بــود. ایــن مربــی ابتــدا  در مذا
مــورد تأییــد مدیــران باشــگاه پرســپولیس قــرار گرفــت؛ امــا فشــار 
هــواداران در فضــای مجــازی و اینکــه رزومــه ضعیفــی دارد باعث 
شــد حضــور ایــن مربــی در رأس کادر فنــی پرســپولیس منتفــی 
شــود. بــا ایــن شــرایط باشــگاه پرســپولیس وارد مرحلــه تــازه ای 
بــرای بررســی گزینه هــای بعــدی شــده و بــه نظــر می رســد پروســه 
 انتخــاب ســرمربی بــا توجــه بــه فضــای ایجادشــده دشــوارتر 

شود./ ورزش سه

خارج از گود

کاوی یک تهاتر نفتی کم سابقه در حوزه ورزش   وا
در دولت سیزدهم

 ورزشکاران در المپیک پاریس 
با چه محدودیت هایی روبه رو هستند؟

 اعزام پنج دختر وزنه بردار 
به قهرمانی  آسیا ۲۰۲۴

که آیت الله  ۲0 شهریور سال جاری بود 
تقدیر  مراسم  در  رئیس جمهور  رئیسی، 
از قهرمانان و مدال آوران ورزش ایران، 
به کیومرث هاشمی مأموریت داد پروژه 
ساخت یک ورزشگاه مدرن و آبرومند در 
از  بین المللی  میزبانی  و  قهرمانان  شأن 
رویدادهای مختلف را در دستور کار وزارت 
کیدات  ورزش و جوانان قرار دهد. متعاقب تأ
رئیس جمهور بر ساخت یک ورزشگاه مدرن 
و تجهیز شده به تمام امکانات روز، وزارت 
ورزش و جوانان و در رأس آن کیومرث 
ورزشگاه  این  ساخت  مقدمات  هاشمی 
کرات با  را فراهم کردند.در گام اول مذا
گزینه های مدنظر برای کم وکیف چگونگی 
ساخت این پروژه عظیم آغاز شد و درنهایت 
شرکت IPPR چین به عنوان مشاور طراحی 
و ساخت مجموعه ورزشی فرهنگی جدید 
انتخاب شد.۱۶ آبان بود که مراسم امضای 

تفاهم نامه همکاری بین شرکت توسعه و 
کن ورزشی با شرکت IPPR به  نگهداری اما
میزبانی وزارت ورزش و جوانان برگزار شد 
و طی آن شن گانگ مدیر شرکت مذکور و 
مهیار عسگریان مدیرعامل شرکت توسعه 
و  طراحی  مشاوره  همکاری  تفاهم نامه 
را  فرهنگی  ورزشی  مجموعه  ساخت 
تفاهم نامه  این  امضای  کردند.با  امضا 
مراحل مشاوره طراحی و ساخت مجموعه 
ورزشی فرهنگی در تهران رسما آغاز شد و 
کیومرث هاشمی اعلام کرد هدف وزارت 
ورزش و جوانان از ساخت این مجموعه 
که تمام خواسته ها و  ورزشی این است 
نیازهای ورزش ایران در رشته های مختلف 
برطرف شود تا از این پس برای برگزاری 
رویدادهای بین المللی مشکلی نداشته 
باشیم. در طرف مقابل شن گانگ مدیر 
شرکت IPPR هم متعهد شد که این شرکت 

در طول پروژه از توان داخلی ایران 
استفاده  پروژه  این  ساخت  برای 

خواهد کرد.متعاقب امضای تفاهم نامه 
در تاریخ ۲۹ آذرماه در جلسه ای با حضور 
رئیس جمهور  اول  معاون  مخبر  محمد 
مجموعه  احداث  توافق نامه  جزئیات 
فرهنگی ورزشی جدید تهران مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت و نهایی شد.در این جلسه 
علاوه بر جزئیات توافق نامه احداث این 
ورزشگاه، مدل های تأمین اعتبار مالی و آغاز 
عملیات اجرایی آن نیز مورد بحث و بررسی 
کید شد. این  و تصمیم گیری قرار گرفت و تأ
مجموعه در فضایی بیش از 300 هکتاری 
در جنوب تهران ساخته خواهد شد.با نهایی 
شدن توافق نامه احداث مجموعه فرهنگی 
ورزشی جدید تهران، در تاریخ ۴ دی ماه با 
حضور معاون اول رئیس جمهور، تفاهم نامه 
بزرگ  ح مجموعه  همکاری احداث طر

فرهنگی ورزشی شهر تهران امضا شد.به 
فاصله یک روز بعد از امضای تفاهم نامه 
ح مجموعه بزرگ  همکاری احداث طر
فرهنگی توسط مسئولان رده بالای ایران 
در دفتر معاون اول رئیس جمهور، مدیران 
ارشد شرکت IPPR چین با حضور در وزارت 
ورزش و جوانان با کیومرث هاشمی دیدار 

کردند.
در این دیدار مشاور ارشد این شرکت در امور 
طراحی با ارائــه طراحی های پیشنهادی 
ــداث ایـــن مجموعه،  ــ مختلف بـــرای اح
توضیحاتی را دربــــاره رونـــد کـــار از زمــان 
ح  مطالعات اولیه تا آغــاز کار احــداث مطر

کرد./ ایرنا

کمیته بین المللی المپیک )IOC( مکان ها 
و موضوعـات ممنوعـه ای را تعییـن کـرده 
کـه شـرکت کنندگان در طـول بازی هـای 
المپیـک ۲0۲۴ بـا محدودیت هـای خاصی 

روبـه رو خواهنـد بـود.
کـه در بازی هـای المپیـک  ورزشـکارانی 
۲0۲۴ پاریـس شـرکت می کننـد در تمـام 
لحظـات بـه جـز پنـج لحظـه آزاد خواهنـد 
اختتامیـه،  و  افتتاحیـه  مراسـم  بـود؛ 

مراسـم مـدال آوری، در طـول مسـابقات و 
در طـول اقامتشـان در دهکـده المپیـک. 
ورزشـکاران بایـد بـه اصـول اولیـه المپیـک 
افـراد،  بـه  حملـه  از  بگذارنـد،  احتـرام 
سـازمان ها یـا کشـورها خـودداری کننـد، از 
دستورالعمل های کمیته یا فدراسیون  خود 
پیـروی و طبـق قوانیـن منتشرشـده توسـط 
IOC از »رفتارهـای مخـرب« خـودداری 

فـارس کننـد./ 

مســـابقات وزنه بـــرداری قهرمانـــی آســـیا 
از ۱۴ بهمـــن بـــه میزبانـــی ازبکســـتان 
آغـــاز می شـــود. ایـــن مســـابقات گزینشـــی 

المپیـــک پاریـــس اســـت.
و  کریمـــی  ریحانـــه  حســـینی،  الهـــام 
فاطمـــه کشـــاورز به عنـــوان ســـه دختـــر 
وزنه بـــردار ایـــران بـــه دنبـــال گرفتـــن 
ســـهمیه هســـتند. تیـــم زنـــان ایـــران بـــا 
مســـابقات  ایـــن  در  وزنه بـــردار  پنـــج 

حســـینی،  الهـــام  می کنـــد.  شـــرکت 
فاطمـــه کشـــاورز، ریحانـــه کریمـــی، کیـــژان 
مقصـــودی و الهـــه رزاقـــی نفـــرات اعزامـــی 
بـــه مســـابقات قهرمانـــی آســـیا هســـتند. 
ـــم مـــردان پـــس  ـــرات اعزامـــی تی تعـــداد نف
از رکوردگیـــری نهایـــی هفتـــه جـــاری 
مشـــخص خواهـــد شـــد؛ امـــا مصطفـــی 
ایـــن  در  جهـــان  قهرمـــان  جـــوادی 
مســـابقات غایـــب خواهـــد بـــود. / مهـــر

از ورزش چه خبر؟ 

قائدی در تلاش برای تکرار رکورد 
علی دایی در آسیا

مهـــدی قائـــدی بعـــد از اثرگـــذاری روی دو 
گل از ســـه گل ایـــران مقابـــل فلســـطین در 
ـــم  ـــگ ه ـــر هنگ کن ـــه ، براب ـــک نیم ـــا ی تنه

از ابتـــدا در ترکیـــب حضـــور داشـــت.
 او در دقیقـــه ۲۴ پاســـی کـــه از میـــلاد 
ضربـــه  بـــا  را  بـــود  گرفتـــه  محمـــدی 
پـــای راســـت دقیـــق، بـــه تـــور دروازه 
بـــه  کـــه  گلـــی  هنگ کنـــگ چســـباند؛ 
طـــرز جالب توجهـــی شـــبیه بـــه گلـــش بـــه 

بـــود. فلســـطین 
 شـــکل ضربـــه مهـــدی، مســـیر حرکـــت 
ــورد هـــدف  ــه ای از دروازه مـ ــوپ و نقطـ تـ
قـــرار گرفـــت، همگـــی همانـــی بـــود کـــه در 
ــن گل،  ــم. ایـ ــده بودیـ ــته دیـ ــازی گذشـ بـ
خیلـــی بیشـــتر از گل در مســـابقه اول، 
بـــه چشـــم آمـــد و باعـــث پیـــروزی تیـــم 

ملـــی شـــد. 
حـــالا مهـــدی در روزهایـــی کـــه ســـردار 
از ترکیـــب بـــه دور اســـت و بازیکنانـــی 
چـــون علیرضـــا جهانبخـــش و مهـــدی 
طارمـــی عملکـــرد خوبـــی ندارنـــد، تبدیـــل 
بـــه آماده تریـــن عنصـــر تهاجمـــی امیـــر 

قلعه نویـــی شـــده اســـت.
دیـــدار بـــا امـــارات، یـــک بـــازی 
خـــاص بـــرای مهـــدی خواهـــد 

ـــو  ـــر عض ـــال حاض ـــود. او در ح ب
ــور اســـت  لیـــگ ایـــن کشـ

و آشـــنایی خوبـــی بـــا بازیکنـــان ایـــن 
ــر، تقابـــل قائـــدی  تیـــم دارد. نکتـــه دیگـ
مهاجـــم  اســـت.  عـــادل  ســـلطان  بـــا 
ــو  ــو بنتـ ــم پائولـ ــاله تیـ بلندقامـــت و ۱۹ سـ
کـــه تبدیـــل بـــه ســـتاره آن هـــا تـــا بـــه 

اینجـــای کار شـــده اســـت. 
هـــر دو بازیکـــن از باشـــگاه اتحـــاد کلبـــا 
بـــا هدایـــت فرهـــاد مجیـــدی آمده انـــد 
و موفـــق شـــده اند در دو بـــازی نخســـت 
بـــرای تیم هایشـــان گلزنـــی کننـــد و بـــا 
دو گل امیـــد بالایـــی بـــرای آقـــای گلـــی 

داشـــته باشـــند. 
ـــادل  ـــدی و ع ـــل قائ ـــده دوئ ـــد برن ـــد دی بای

چـــه کســـی خواهـــد بـــود؟
از طرفـــی مهـــدی قائـــدی در صـــورت 
گل زنـــی مقابـــل امـــارات می توانـــد بـــه 
رکـــوردی جالب توجـــه برســـد و آن هـــم 
گل زنـــی در هـــر ســـه دیـــدار دور گروهـــی 

اســـت. 
پیش ازایـــن علـــی دایـــی موفـــق شـــده 
بـــود طـــی ســـال های ۱۹۹۶ و ۲000 در 
ــق  ــی موفـ ــابقه دور گروهـ ــه مسـ ــر سـ هـ

بـــه گل زنـــی شـــود.
 البتـــه نبایـــد فرامـــوش کـــرد کـــه 
ســـال  در  بهـــزادی  همایـــون 
۱۹۶8، کـــه بـــا حضـــور پنـــج تیـــم 
به صـــورت گروهـــی بـــه انجـــام 
رســـید، توانســـت در هـــر چهـــار 
دیـــدار دروازه رقبـــا را بـــاز کنـــد. 
بـــهـــتـــاش فـــریـــبـــا نـــیـــز در جـــام 
ملت های ۱۹80 به جز مسابقه 
اول برابر سوریه، در سه بازی 
بــعــدی دور گــروهــی بــه تــیــم هــای 
چــیــن، بــنــگــلادش و کــره شمالی 

گل زد.
 آیـــا مهـــدی قائـــدی توانایـــی 
رســـیدن بـــه ایـــن رکـــورد 
را دارد؟ زمانـــی کـــه علـــی 
دایـــی بـــرای اولیـــن بـــار 
در جـــام ۱۹۹۶ ایـــن کار را 
انجـــام داد، قائـــدی بـــه دنیـــا 
نیامـــده بـــود و هنگامـــی کـــه 
شـــهریار در جـــام ۲000، موفـــق بـــه 
تکـــرار آن شـــد، »باشـــو« حـــدودا 
ـــود!/ ورزش ســـه دو ســـاله ب

مهری مصور
دبیر گروه ورزش

در شـرایطی که صعود تیم ملـی به مرحله 
یک هشتم نهایی جام ملت های آسیا نهایی 
شده و نتیجه دیدار سوم برابر امارات در هفته 
سوم مرحله گروهی از این لحاظ تأثیری بر آن 
ندارد، اما تعیین کننده صدرنشین خواهد بود 
و نه تنهـا تکلیف حریـف بعدی تیم کشـورمان 
را مشـخص می کنـد، می توانـد معادله هـای 
را  کهـن  قـاره  گروهـی  مرحلـه  از  صعـود 

پیچیده تر  کند.

ایـن  آسـیا  رقابت هـای جـام ملت هـای 
روزهـا بـا حضـور ۲۴ کشـور و بـه میزبانـی 
قطـر در حـال برگـزاری اسـت. بـر اسـاس 
شیوه نامه مسـابقات، دو تیم اول هر گروه 
راهـی مرحلـه یک هشـتم نهایـی خواهنـد 
شـد و از بیـن شـش تیـم سـوم در گروه های 
شـش گانه هـم چهـار تیمـی کـه بیشـترین 
امتیاز را کسب کرده باشند به جمع دوازده 

تیـم اول و دوم اضافـه خواهنـد شـد تـا 
مرحلـه یک هشـتم نهایـی جـام ملت های 
آسـیا با حضور ۱۶ تیم برگزار شود. تیم ملی 
کشـورمان که در بـازی اول بـا نتیجه پرگل 
چهار بر یک از سد تیم فلسطین عبور کرد، 
در دیدار دوم و در نمایشی که کارشناسان را 
ناامید کرد، از سـد تیم هنگ کنگ گذشت 
تـا همیـن بـرد اقتصـادی رأی بـه صعـود 
تیـم ملـی بـه مرحلـه یک هشـتم نهایـی 
داده شـود، در دیگـر دیـدار ایـن گـروه نیـز 
رقـم  غیرقابل پیش بینـی  نتیجـه  یـک 
خـورد و در شـرایطی کـه بسـیاری از اهالـی 
محتمـل  را  امـارات  تیـم  بـرد  فوتبـال، 
می دانسـتند، ایـن تیـم برابـر فلسـطین 
مسـاوی کرد.بـا توجـه بـه نتایجـی کـه در 
گـروه به دسـت آمده، دیـدار ایـران  ایـن 
و امـارات نقـش تعیین کننـده ای بـرای 
معرفـی صدرنشـین گـروه خواهـد داشـت؛ 
تیـم  تعییـن  بـرای  تیم هـا  زیـرا جایـگاه 
رقیبشـان در مرحله هـای بعـدی اهمیـت 
زیـادی دارد؛ درصورتی کـه دو یـا چنـد تیـم 
در این مرحله امتیازها برابری کسـب کنند 

مطابـق بـا آیین نامـه این مسـابقات مـوارد 
دیگری بـرای تعیین تیم های برتـر در نظر 
گرفته خواهد شد.تیم کشورمان از دو بازی 
قبلـی شـش امتیـاز کسـب کـرده و امـارات 
هم چهـار امتیـازی اسـت تـا بـر روی کاغذ، 
شـانس صدرنشـینی ایـران بیشـتر باشـد، 
امـا در فوتبـال نتیجـه در مسـتطیل سـبز 
مشـخص می شـود. بـا اینکـه بـرای دیـدار 
تیم هـای ایـران و امـارات، شـرایط تسـاوی 
امتیـازی لحـاظ نیسـت، در دسـتورالعمل 
کنفدراسـیون فوتبـال آسـیا ذکـر شـده، در 
صـورت برابـری امتیـازات مـوارد زیـر بـه 

ترتیـب در نظـر گرفتـه خواهـد شـد:
۱. تفاضل گل؛

۲. گل های زده بیشتر؛
گر دو تیمی که امتیازات و تفاضل گل و  3. ا
تعداد گل هـای برابـری دارند در دیـدار آخر 
مرحله گروهی با هم روبه رو شـوند و پس از 
بازی بـاز هم همه شـرایط آن ها برابر باشـد 
و فقـط ایـن دو تیـم در گـروه چنین شـرایط 
برابـری داشـته باشـند، ضربـات پنالتـی 

تعیین کننـده تیـم برتـر خواهـد بود؛

۴. شمارش کارت های زرد و قرمز؛
۵. قرعه کشی.

تغییر شـرایط برگـزاری جـام ملت هـا باعث 
شـده تـا نحـوه صعـود تیم هـا بـه چالشـی 
بـرای علاقه منـدان بـه فوتبـال تبدیـل 
شـود؛ زیـرا پیش ازایـن از هـر گـروه دو تیـم 
و در مجموع هشـت تیم بـه مرحله حذفی 
صعود می کردند، اما با شش گروهی شدن 
مسابقات دیگر نمی شـد از هر گروه دو تیم 
صعود کند؛ چون برای برگزاری مسـابقات 
مرحله حذفـی حداقـل ۱۶ تیم بایـد حضور 
داشـته باشـند. ایـن یعنی عـلاوه بـر دو تیم 
برتـر هـر گـروه، چهـار تیـم از تیم های سـوم 
گروه هـا هـم بـه مرحلـه یک هشـتم نهایـی 

صعـود می کننـد.
کار  سـوم  تیم هـای  برتریـن  انتخـاب 
پیچیـده ای نیسـت؛ زیـرا همـه تیم هـای 
گروهـی در یـک  سـوم در پایـان مرحلـه 
جـدول شـش تیمـی قـرار می گیرنـد و چهـار 
تیمـی کـه در رده هـای اول تـا چهـارم قـرار 
می گیرنـد بـه مرحلـه یک هشـتم صعـود 
می کنند. تکلیـف برخی بازی هـای مرحله 

و  اسـت  مشـخص  نهایـی  یک هشـتم 
می توان پیش بینی کرد کـه در این مرحله 
تیـم دوم گـروه A بـا تیـم دوم گـروه C بازی 
می کنـد یـا تیـم صدرنشـین گـروه F بـا تیـم 
دوم گـروه E روبه رو خواهد شـد؛اما تکلیف 
چهار بازی روشـن نیسـت. این چهار بازی 
همان بازی هایی هسـتند که یک پایشان 
گروه هـا  تیم هـای سـوم صعودکننـده از 
زمانـی  بازی هـا  ایـن  تکلیـف  هسـتند. 
روشـن می شـود کـه بدانیـم کـدام تیم هـا 
از کـدام گروه ها به عنـوان تیم سـوم صعود 
می کنند.دراین بـاره هـم از قبـل چیزهایی 
می دانیـم  مثـلا  اسـت؛  شـده  مشـخص 
کـه ۱۵ احتمـال مختلـف دربـاره صعـود 
تیم  های سـوم وجـود دارد. بـرای هـر کدام 
از ایـن احتمـالات هـم از قبـل قرعه کشـی 
انجـام شـده اسـت.به عنوان مثال از قبـل 
گر تیم هایی که  مشـخص شـده اسـت که ا
به عنـوان تیم هـای سـوم صعـود می کننـد 
از گروه هـای A، B، C و D باشـند، تیـم اول 
گـروه C )احتمـالا ایـران( بـا تیـم سـوم گـروه 
گـر تیم هـای سـوم  A روبـه رو می شـود.اما ا

 F و A، D، E صعودکننـده از گروه هـای
باشـند ماجرا فـرق می کنـد. در ایـن صورت 
تیـم اول گـروه C )احتمـالا ایـران( بایـد بـا 
تیـم سـوم گـروه F بـازی کنـد. این هـا فقـط 
دو احتمـال هسـتند و ۱۴ احتمـال دیگـر 
هـم وجـود دارد. امـا در ۹ احتمـال از ایـن 
۱۵ احتمـال، تیـم اول گـروه C بـا تیـم سـوم 
گـروه B )احتمـالا سـوریه( روبـه رو خواهـد 
شـد. در سـه احتمال بـا تیم سـوم گـروه A و 
در سـه احتمال بـا تیم سـوم گـروه F روبه رو 

خواهـد شـد.
)احتمـالا   C اینکـه  شـانس  درواقـع 
ایـران( بـا تیـم سـوم گـروه B روبـه رو شـود، 
خیلـی بیشـتر از بـازی بـا تیم هـای سـوم 
گروه های A و F اسـت. در واقع نکته مهم 
و تعیین کننـده دراین بـاره ایـن اسـت کـه 
تیم هـای سـوم از کـدام گروه هـا صعـود 

. می کننـد
علاوه بر جدید بودن شیوه برگزاری، کسب 
نتایج دور از انتظار در برخی دیدارها نیز 
باعث شده تا مرحله یک هشتم نهایی 
جالبی در انتظار فوتبال در قاره آسیا باشد.

 یک هشتم نهایی جالب یک هشتم نهایی جالب
 در انتظار آسیا در انتظار آسیا

تعیین حریف آینده تیم ملی در گرو نتیجه بازی با امارات است
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 دکتر سـید مهدی امامـی جمعه را بی شـک برترین اسـتاد ترویج فلسـفه صدرایـی در شـهر اصفهان در این سـال ها 
قـا محمـد بیدآبـادی بـه گفت وگـو نشسـتیم. بیدآبـادی را بـه سرسلسـله بـودن  می تـوان نامیـد.  بـا او دربـاره حکیـم آ

می شناسـیم؛ سرسلسـله حکمـای صدرایـی و عرفـای اصیـل شـیعه.

محمدجواد مهدیان 
نویسنده

امامی جمعــه،  مهــدی  ســید  دکتــر 
، نویســنده و مــدرس برجســته  پژوهشــگر
ــس  ــه تدری ــی ک ــت؛ کس ــه اس ــت متعالی حکم
متون فلسفه صدرایی را از دانشگاه اصفهان 
بیــرون آورده تا حقیقت دوســتان بیشــتری در 
ســطح شــهر بتواننــد از او بهــره ببرنــد. او در 
زمینه فلســفه اســامی چندین تألیف داشته 
کــه »ســیر تحــول مکتــب فلســفی اصفهــان از 
ثــار  ابن ســینا تــا ماصــدرا« از جملــه ایــن آ
اســت. در ایــن ســال ها تاش هــای اســتاد در 
راســتای فهــم هــر چــه بیشــتر ابعــاد اجتماعــی 
فلسفه صدرا قابل تحسین بوده است. او در 
عیــن حــال نوشــتارهای ارزشــمندی هــم در 
نگاه هــای  تشــریح  و  تبییــن  راســتای 
زیبایی شناســانه در حکمــت متعالیه داشــته 
است. امامی جمعه را بی شــک برترین استاد 
ترویج فلســفه صدرایی در شــهر اصفهــان در 
ایــن ســال ها می تــوان نامیــد.  بــا او دربــاره 
قــا محمــد بیدآبــادی بــه گفت وگــو  حکیــم آ
نشســتیم. بیدآبــادی را بــه سرسلســه بــودن 
می شناسیم؛ سرسلسله حکمای صدرایی و 
عرفــای اصیــل شــیعه. گفت وگــو بــا این اســتاد 
دانشــگاه به مــا نشــان داد می تــوان خــود را به 
اصطاحات دشوار فلسفی محدود نکنیم و 
فراتــر از آن، نگاهی جامع و چندبعــدی به یک 
 ، پیش تــر باشــیم.  داشــته  حکیــم 
دربــاره  گفت وگویــی  »اصفهان زیبــا« 
بــا  بیدآبــادی  محمــد  قــا  آ شــخصیت 
حجت الاســام علی صدرایی خویی انجام 
داد کــه در تاریــخ یازدهم دی ماه منتشــر شــد. 
قایــان صدرایــی خویــی و  تأمــل در نظــرات آ
امامــی جمعــه، تــا حــدود زیــادی از چهــره 
غبــار  متألــه  حکیــم  ایــن   ناشــناخته 

می زداید. 

استاد شهید مرتضی مطهری معتقد 
گــر  قــا محمــد بیدآبــادی احیا اســت آ
فلسفه صدراست. این در حالی است  
که فاصله زمانــی بیدآبــادی و ملاصدرا 

بیش از یک قرن است.
ملاصـدرا بنیان گـذار حکمـت متعالیـه 
اسـت کـه در سـال 1050 هجـری قمـری 
و  ملاصـدرا  شـخصیت  می کنـد.  فـوت 
خـودش  حیـات  زمـان  در  او  فلسـفه 
بایکـوت می شـود. حتـی بعـد از وفاتـش 
نمی شـود.  پیگیـری  فلسـفه  ایـن  هـم 
تقریبـا دو قـرن بعد اسـت کـه این فلسـفه 
به یک گفتمان فلسـفی در ایـران تبدیل 
می شـود. در دوره صفویـه بیشـتر فلسـفه 
ابن سـینا در اصفهـان مـورد توجـه بـوده 
اسـتفاده  مشّـا  فلسـفه   واژه  از  اسـت. 
دوران  ح  مطـر شـخصیت  نمی کنـم. 
رجب علـی  حکیـم  ملاصـدرا،  حیـات 
تبریـزی بـود کـه فلسـفه ای متفـاوت و 
حتـی در تقابـل بـا جنـاب صـدرا داشـت. 
اولیـن کسـی کـه اهتمـام داشـت فلسـفه 
ح شـود،  ملاصـدرا در شـهر اصفهـان مطـر
علامـه محمدباقـر مجلسـی بـود. او در 
ح »اصـول  کـه در شـر »مرآت العقـول« 
کافـی« نوشـته، به خصـوص در کتـاب 
»عقـل و الجهـل« و کتـاب »التوحیـد« از 
صدرایـی  وجودشناسـی  دیدگاه هـای 
بهره برده اسـت. او ایـن نـگاه صدرایی را 
برای تبیین عقلانی روایات به کار گرفته 
اسـت؛ مثـلا در قسـمت توحیـد »اصـول 
کافـی« بـاب دومـی وجـود دارد بـا هفـت 
روایـت کـه نفـی تشـبیه و تنزیـه می کنـد. 
در آنجـا می بینیـم کـه علامـه مجلسـی 
مبانـی صدرایـی را بـرای تحلیـل حدیـث 
کار می گیـرد؛ البتـه اسـم نمی بـرد؛  بـه 
کـه نقل قـول  امـا جاهایـی هـم هسـت 
مسـتقیم دارد. در آنجـا هـم اسـمی از 
صاحـب آن عبـارات نمـی آورد و فقـط 
دو جـا از ملاصـدرا نـام می بـرد. جایـی از 
ملاصـدرا بـه عنـوان محقـق یـاد کـرده و 
جـای دیگر بـا عنـوان بعض الافاضـل یاد 

کـرده اسـت.

بسیار جالب! خصوصا که به علامه 
مجلسی بعضا انگ اخباریگری می زنند 
و گفته می شود ایشان ضد عقل بوده! 

بیان شما بسیار بدیع بود.
در هـر صـورت، همچنـان بعـد از علامـه 
چنـدان  ملاصـدرا  بـه  هـم  مجلسـی 
صفویـه  آنکـه  تـا  نمی شـود  پرداخـت 

در سـال 1135 هجـری قمـری منقـرض 
منقـرض  صفویـه  وقتـی  می شـود. 
می شـود، خـأ عظیمـی ایجـاد می شـود. 
تمامـی دسـت اندکاران امـور فرهنگـی و 
دینـی و اجتماعـی کـه قبـلا بودنـد، دیگـر 

از بیـن رفته انـد. 
دوره  و  اصفهـان  سـقوط  از  پـس 
هفت سـاله حضـور افغان هـا، در دوره 
افشـاریه و زندیـه دوران رشـد حکیـم 
بیدآبـادی اسـت. تولـد او را حـدود سـال 
حملـه  زمـان  در  کرده انـد.  ذکـر   1117
کن اصفهان بوده و  محمود افغان، او سا
بیش از بیسـت سال سـن نداشـته است. 
سـال فوت ایشـان هم 1198 بوده است. 
او در صفویـه  پـس دوران شـکوفایی 
نبـوده؛ بلکـه در فقـدان آن بـوده اسـت. 
بیدآبـادی از زمانـی شـروع بـه تدریـس 
کتـب ملاصـدرا می کنـد. از طـرف دیگـر 
تدریـس متـون ابـن عربـی را هـم آغـاز 
می کنـد. او بیشـتر از آنکـه تألیـف داشـته 
گردپروری کـرده اسـت. مـا بـر  باشـد، شـا
گردان او بیشـتر می توانیـم  اسـاس شـا
تحلیلی از ایشـان داشته باشـیم؛ هرچند 
از  هـم  اخلاقـی  و  عرفانـی  مکتوبـات 

بیدآبـادی موجـود اسـت. 
کتـاب  بـه  می توانیـد  مثـال،  بـرای 
»تذکرة السـالکین« مراجعـه کنیـد؛ جایی 
که آقای علی صدرایی خویی، نامه های 
آقـا محمـد بیدآبـادی را جمـع آوری کـرده 
اسـت. آن نامه هـا گویاسـت؛ امـا آنچـه 
گردان  بیشـتر از نامه هـا گویاسـت، شـا
گردان  ایشـان اسـت و بـه واسـطه شـا
کـه فلسـفه ملاصـدرا بـه  ایشـان اسـت 
یـک رسـانه فلسـفی تبدلـی می شـود کـه 
می تـوان از آن بـه گفتمـان فلسـفی هـم 

کنیـم. تعبیـر 

این واژه گفتمان فلسفه که شما به 
کار بردید، ادعای بزرگی است و نیازمند 

ارائه شواهد تاریخی است.
در حوزه هـای متعدد، مباحـث آقا محمد 
بیدآبـادی منشـعب می شـود؛ از جملـه 
ایـن  قزویـن.  حـوزه مدرسـه صالحیـه 
محمدصالـح  مـلا  توسـط  مدرسـه 
برغانـی و بـرادرش محمدتقـی برغانـی 
یـا همـان شـهید ثالـث و مـلا آقـا حکمـی 
قزوینـی بـه حـوزه آقـا محمـد بیدآبـادی 
پیونـد می خـورد؛ زیـرا ایـن بـزرگان هـر 
گردان مـلا علـی  سـه در اصفهـان از شـا
نـوری بودنـد. مـلا علـی نـوری یکـی از 
اسـت  فلسـفی  چهره هـای  اصلی تریـن 
کـه از حـوزه فلسـفی حکیـم بیدآبـادی 
منشـعب می شـود؛ بـه عبارتـی، مـلا علـی 
گرد آقـا محمـد  نـوری معروف تریـن شـا
بیدآبادی اسـت. او مشـخصا اسـتاد خود 
را در علـوم الهـی آقـا محمـد بیدآبـادی 
معرفـی می کنـد. از اوسـت کـه حوزه هـای 
متعـددی در حکمـت صدرایـی منشـعب 
عـرض  را  آن هـا  از  یکـی  کـه  می شـود 

کردیـم، حـوزه قزویـن اسـت. 
مـلا علـی مـدرس زنـوزی و مـلا عبـدالله 

زنـوزی از بنیان گـذاران مدرسـه تهـران و 
گردان عالی ملاعلی نوری هستند.  از شـا
از طـرف دیگر، ملا هـادی سـبزواری ابتدا 
مدرسـه مشـهد را راه انـدازی کـرد و بعـد 
کـرد. ایـن  مدرسـه سـبزوار را تأسـیس 
حوزه هـا، حوزه هایـی حکمـی بودنـد کـه 
بـر مـدار فلسـفه ملاصـدرا می چرخیدنـد 
و البتـه درس اخـلاق و عرفـان و فقـه و 

اصـول هـم دایـر بـود. 
حـوزه اصفهـان هـم ابتـدا توسـط ملاعلی 
نـوری و بعـد از آن پسـرش، مـلا حسـن 
نـوری تـداوم داشـت. مـلا علـی نـوری 
چیـزی در حـدود 70 سـال اسـتاد فلسـفه 
گرد پـرورش داد  بـود و چندیـن دوره شـا
کـه هرکـدام از آن هـا حـوزه ای تشـکیل 
گردی  دادنـد و زنجیره هـای استادشـا
شـکل گرفـت. ایـن زنجیره هـا تـا زمـان ما 
ادامـه یافـت. این چنیـن بـود کـه فلسـفه 
ملاصـدرا فلسـفه رسـمی در حوزه هـای 
ایران شـد. حال، دیگر در کنارش فلسفه 

ابن سـینا هـم خوانـده می شـود. 

در  فلســفی  گفتمــان  ایــن  پــس 
حوزه هــای تهــران، قزویــن، ســبزوار و 

اصفهان خودش را بسط داد.
نکته ای که بسـیار مهم اسـت این اسـت 
کـه از حـوزه حکیـم بیدآبـادی شـاخه ای 
در ایـران منشـعب شـد و شـاخه دیگـری 
منشـعب شـد کـه بـه نجـف رسـید. ایـن 
جریان پایه گذار حرکت اخلاقی فکری در 
نجف شـد. طی این جریان زنجیره های 
گردی شـکل گرفـت که تـا زمان  استادشـا
معاصر مـا هم ادامـه یافتـه اسـت. یکی از 
مهم تریـن دسـتاوردهای ایـن زنجیـره 
محمدحسـین  سـید  علامـه  شـخصیت 

طباطبایـی رحمت الله علیـه بـود. 

فاصلــه زمانــی زیــادی میــان فــوت 
ملاصدرا و زمان حیات بیدآبادی وجود 
دارد. آیا می توان اینجــا از نوعی فطرت 
فلسفی سخن بگوییم یا حتی ادعا کنیم 
که میان آقا محمد بیدآبادی و ملاصدرا 
بــه  بنــا  او  و  نبــوده  واســطه ای 
کــه داشــته خــودش  دغدغه هایــی 
مستقیما به سراغ متون ملاصدرا رفته 

است؟
بیدآبـادی  حکیـم  و  ملاصـدرا  بیـن 
فطـرت فلسـفی وجـود نداشـته اسـت. 
فلاسـفه ای بوده انـد؛ امـا مشـرب آن هـا 
عمدتا گرایش به ابن سـینا داشـته است. 
حکمـای بزرگـی هـم در دوران پایانـی 
صفویـه وجـود داشـته  و هرکـدام هـم 
گردانی داشـته اند؛ مثـل آقـا جمـال  شـا
خوانسـاری، فاضـل سـراب و میرمحمـد 
اسـماعیل خاتون آبـادی. امـا در دوره 
افشـاریه حکمـای دیگـری هـم بودنـد 
از  عبارت انـد  آن هـا  ح تریـن  مطر کـه 
حکیـم ملا اسـماعیل خواجویـی و حکیم 
قطب الدیـن  و  الماسـی  محمدتقـی 

 . ی یـز نیر
از این بزرگان به عنوان معلمان حکمت 

از  هرکـدام  می شـوند.  یـاد  بیدآبـادی 
این هـا بـا دو یـا سـه واسـطه بـه ملاصـدرا 
می رسـیدند. در واقـع آب باریکـه ای در 
جریـان بـوده اسـت؛ امـا همـان طـور کـه 
گفتـم، فلسـفه ملاصـدرا مـورد توجـه در 
حوزه های رسـمی نبوده اسـت. امـا در هر 
صـورت توسـط ایـن بـزرگان بـه خصوص 
محمدتقـی الماسـی فلسـفه صدرایـی بـه 
نوعی بـه آقـا محمـد بیدآبـادی می رسـد. 
اما آقا محمد بیدآبادی به صورت رسمی 
بـه تدریـس کتاب هـای صـدرا می پـردازد 
و بـه برخـی آثـار هـم حاشـیه می زنـد. 
آنجایـی هـم کـه کار دیگـر کامـلا رسـمی 
ح و حاشـیه  می شـود و شـخص بـه شـر
آثـار صـدرا معـروف می شـود، همـان مـلا 

علـی نـوری اسـت. 

آیا ایــن فاصلــه زمانی که شــما از آن 
دوران به عنوان آب باریکه یاد می کنید، 
باعث نشد که بیدآبادی و جریان بعد از 
آن به نحوی خاص با ملاصدرا مواجه 
شــوند؟ یعنی در هر صورت با نگاه ها و 
دیدگاه های خاص خودشــان حکمت 
متعالیه را ترویج کنند، نه با آن عمق نگاه 

اصلی صدرا.
شـایع  کـه  اسـت  اتفاقـی  مطلـب  ایـن 
اسـت و می تـوان گفـت اتفاقـی اسـت کـه 
بـرای فلاسـفه در ایـران افتـاده اسـت. 
اینکـه بـه برخـی از آثـار فیلسـوف توجـه 
می شـود و مابقـی آثـار مـورد توجـه قـرار 
نگیـرد. اینکه خوانشـی خـاص از فلسـفه 
فیلسـوف رایـج شـود، بـه کـرات اتفـاق 
افتاده است. درمورد فارابی و سهروردی 
و خواجه نصیـر و میردامـاد هـم چنیـن 
چیـزی وجـود داشـته اسـت. همیـن الان 
هـم می بینیـد کـه از فیلسـوفی یـک یـا دو 
اثر برگزیده شـده و تدریس می شـود. مثلا 
فرض کنید برای ابن سـینا همواره شـفا و 
اشـارات مدنظـر حاشـیه و مباحثـه بـوده 
اسـت؛ ولی روی رسـائل او و آثـار دیگرش 
گـر کسـی  توجـه خاصـی نشـده اسـت. ا
»اسـرار الصـلات« ابن سـینا را ببینـد، اصلا 
دیدگاه دیگری به او پیدا می کند. جالب 
اسـت بدانید کـه بعـد از ابن سیناسـت که 
علمای دیگر اسـرار الصلات می نویسـند. 
در مـورد ملاصـدرا هـم ایـن چنیـن اسـت. 
و  اسـت  توجـه  مـورد  کتـاب   » »اسـفار
گاهـی هـم »شـواهد الربوبیـه«؛ ولـی آثـار 
کـه البتـه  فـراوان دیگـری هـم هسـت 
کسـر  ح می شـود مثـل » اخیـرا دارد مطـر
ایـن  معمـولا  ولـی  الجاهلیـه«.  اصنـام 
کتاب هـا مـورد غفلـت بـوده و فیلسـوف را 

دیده انـد.  تک بعـدی 

چه شد که برای بیدآبادی مشخصا 
ملاصــدرا مورد توجــه قــرار گرفت؟ چه 
رابطــه ای میــان بیدآبــادی و ملاصــدرا 
بوده اســت که چنیــن التفاتــی صورت 

گرفته است؟
میـان زمانـه ایـن دو رابطـه و نسـبتی 
بـه  کامـلا  ملاصـدرا  دیـد.  می تـوان 

زمانـه خـود دقـت کـرده و آن را تحلیـل 
کـرده اسـت. در زمـان ملاصـدرا نوعـی 
اجتماعـی  و  سیاسـی  نابسـامانی 
وجـود داشـته اسـت. ایـن نابسـامانی 
کمیـت ظاهرگـرای دینـی و  ناشـی از حا
قشـری گرایی مذهبی بوده اسـت. نوعی 
از زوال عقل گرایـی را ملاصـدرا می دیـده 
است. در آن زمان دین به فقه فروکاسته 
می شـده و این مطلب بـه آشـکار در دوره 
ملاصدرا مشـهود بود. اضافـه کنید به آن 
زوال اخـلاق را. ضـرورت احیـای اخلاق و 

عرفـان اصیـل احسـاس می شـد. 
خرافی گرایـی و مریـد و مـرادی بسـیار 
شـایع بـود و بایـد معنویـت اصیـل احیـا 
می شـد. این مطالب تازه بعـد از ملاصدرا 
تشـدید هم می شـود. ایـن فرایند بـا زوال 
و سـقوط صفویـه رابطـه دارد. ملاصـدرا 
ایـن جنبه هـا نظـر داشـته و  بـه  کامـلا 
نظراتـش را هـم در ایـن زمینـه در کتـاب 
»کسـر اصنـام الجاهلیـه« بیـان می کنـد. 
در رساله سه اصل و تفسیر القرآن الکریم 
هـم بـه ایـن جنبه هـا توجـه شـده اسـت. 
مکتبـی  ملاصـدرا  کـه  اسـت  درسـت 
فلسـفی اسـت؛ امـا روبنـای آن مباحـث 
اخلاقـی و اجتماعـی اسـت. ایـن نـگاه 
اخلاقی بر وجودشناسـی صدرایی استوار 
انسان شناسـی  وجودشناسـی،  اسـت. 
و زیبایی شناسـی، ارکان نـگاه و فلسـفه 
صـدرا هسـتند. از نظـر ملاصـدرا اخـلاق 
کسـی  گـر  ا اسـت.  فلسـفه  امتحـان 
می خواهـد ببینـد راه فلسـفه را درسـت 
آمـده، بایـد ببینـد کـه بـه اخـلاق رسـیده 

اسـت یـا نـه؟ 
در یـک کلام بایـد بگوییم وجودشناسـی 
صدرایـی بـه نظریـه ای خـاص در اخلاق 
می رسـد؛ همان متخلق شـدن به اخلاق 
الهـی. حکیـم بیدآبـادی نیـز ایـن اوضـاع 
نابسـامان را دارد بـا چشـم می بینـد و 
دارد می بینـد کـه ایـن اوضـاع نابسـامان 
فرهنگـی و دینـی، ثمـره همـان ادامـه 
بـه  را  دیـن  کـه  اسـت  نگاهـی  یافتـن 
فقـه فروکاسـت. نتیجـه، ظاهرگرایـی و 
قشـری گرایی و زوال عقل گرایی است. از 
طرفـی دیگـر متوجـه می شـود کـه فلسـفه 
ملاصـدرا بـا تمامـی ایـن آسـیب ها مقابلـه 

جـدی می کنـد. 
اینجاسـت که حکیـم بیدآبادی، فلسـفه 
گردپروری  ملاصـدرا را بسـتری بـرای شـا
قرار می دهـد و کامـلا هم موفق می شـود. 
ایـن همـان احسـاس ضرورتـی اسـت کـه 
حکیم را به سـمت رویارویـی همه جانبه 

بـا ایـن عوامـل منفـی می بـرد. 

تفاوت نگاه فلســفی بزرگانی مانند 
ملاصــدرا و آقــا محمــد بیدآبــادی را بــا 
آنچــه ســال ها بعد بــه عنوان فلســفه 
رسمی مورد توجه قرار گرفت، عمدتا در 

چه می بینید؟
و  بیدآبـادی  محمـد  آقـا  حـوزه  در 
شـدند،  منشـعب  او  از  کـه  گردانی  شـا
بـاز می بینیـم کـه خوانـش خاصـی جلـو 

مـی رود. دیـده شـده کـه فلسـفه ملاصـدرا 
محی الدیـن  عرفـان  زاویـه  از  بیشـتر 
واقـع  در  می شـود.  نـگاه  ابن عربـی 
حکمـت صدرایی ذیل عرفـان ابن عربی 
تفسـیر داده می شـود. بـرای همیـن هـر 
چقـدر جلوتـر می آییـم، آن جنبه هایـی 
کـه ملاصـدرا در کتاب هـای مختلفـش 
قـرار  توجـه  مـورد  کمتـر  بـود،  مدنظـر 

 . د می گیـر
اسـتاد  و  طباطبایـی  علامـه  دوره  بـه 
مطهـری می رسـیم، اینجـا بـاز آن توجـه 
ملاصـدرا مدنظـر قـرار می گیـرد و ایـن دو 
بزرگـوار فلسـفه ملاصـدرا را در جنبه هـای 

مختلـف مـورد نظـر قـرار می دهنـد. 

بیدآبادی در علوم مختلفی سرآمد 
دوران خود اســت. عقل و علوم عقلی 
چگونــه جایگاهــی در منظومــه علــوم 

حکیم بیدآبادی دارند؟
جایگاهـی کـه اینـان بـرای فلسـفه قائـل 
هسـتند، جایـگاه بسـیار مهمـی اسـت کـه 
بـه نظـر مـن مغفـول مانـده اسـت. از نظـر 
راهبـردی  علـم  یـک  فلسـفه  ملاصـدرا 
همـه  مبنـای  کـه  اسـت  علمـی  اسـت. 
علـوم، نهادهـا و سـازمان هایی اسـت 
کـه در اداره جامعـه، مشـارکت دارنـد. بـر 
اسـاس فلسـفه اسـت کـه مـا بـه نگاهـی 
کلان می رسـیم. بـر اسـاس نگاه هـای 
سیاسـت گذاری های  کـه  اسـت  کلان 
آن  اسـاس  بـر  و  گرفتـه  شـکل  کلان 
می گیـرد.  صـورت  برنامه ریزی هـا 
سـپس وارد برنامه ریزی هـای جزئی تـر 
می شـویم. در واقع ملاصـدرا و پیـش از او 
فارابـی بـرای فلسـفه نوعـی جنبـه مدنـی 
و تمدنـی قائـل هسـتند. ایـن بعـدا مـورد 

غفلـت قـرار گرفـت. 

ایــن رویکــرد عقل گرایــی در ایــن 

گفتمان فلسفی، چه تأثیرات اجتماعی 
در پی داشت؟

ایـن نـگاه ملاصـدرا وقتـی تبدیل بـه یک 
گفتمـان شـد، تأثیـر کم رنگـی بـر جامعـه 
گذاشـت. یعنـی وقتـی حوزه هـا  ایـران 
و مدرسـه های فلسـفی کـه آغازشـان از 
بیدآبـادی و ملاعلـی نـوری بـود، تبدیـل 
به گفتمان فلسـفی ایران شـدند، موجب 
نوعی بیداری اجتماعی در ایران شدند. 
مثلا مدرسه صالحیه قزوین منشأ برکات 
زیادی بـود. یکـی از برکاتش شـکل گیری 
جمال الدیـن  سـید  فکـری  پایه هـای 
اسـدآبادی بـود کـه چنـد وقتـی در ایـن 
گردی کـرد. دقـت کنیـد کـه  مدرسـه شـا
عصـر  اوایـل  بـه  مربـوط  مدرسـه  ایـن 
توجـه  حـال  عیـن  در  اسـت؛  ناصـری 
ویـژه ای بـه بانـوان دارنـد و خانم هـای 
خانـواده برغانـی عمدتـا تحصیل کـرده 
این مدرسه بودند. آن ها حتی حکمت را 
نزد ملا آقـا حکمی می خواندنـد؛ در حالی 
کـه مـلا آقـا حکمـی در فلسـفه صدرایـی 
بسـیار شـخصیت برجسـته و شـاخصی 
اسـت. ایـن خانم هـا بـه درجـه اسـتادی 
هـم می رسـیدند. ایـن بـرای اولیـن بـار 

اسـت. 
اواخـر  در  را  حرکت هـا  ایـن  نتیجـه 
دوران ناصـری و بعـد از آن، در انقـلاب 
عـراق  در  ایـران می بینیـم.  مشـروطه 
گردان ملاحسـین قلی همدانـی  هـم شـا
جنبه هـای اجتماعـی داشـتند؛ ماننـد 
سـید محمدسـعید حبوبـی کـه از رهبـران 
جهـاد علیـه انگلیس هـا بـوده اسـت. 

از یــک شــاخه شــاگردان در ایــران و 
شــاخه ای دیگــر در نجــف نــام بردیــد. 
مکتب اخلاقی نجف شــخصیت های 
معروف و سرشناسی دارد. آن ها چگونه 
پیونــد  بیدآبــادی  محمــد  قــا  آ بــا 

می خورند؟
آقـا  از  گردی  استادشـا زنجیـره  ایـن 
حسـین قلی  مـلا  بـه  بیدآبـادی  محمـد 
کـه پایه گـذار  همدانـی منجـر می شـود 
مکتبـی اخلاقی عرفانـی در نجف اسـت. 
گردی بـه نـام سـید  حکیـم بیدآبـادی شـا
صدرالدیـن کاشـف دزفولـی دارد. او نیـز 
گردی به نام سـید محمدرضا دزفولی  شا
گردی بـه نـام سـید علـی  دارد و او شـا
شوشـتری دارد. سـید علـی شوشـتری 
اسـتاد مـلا حسـین قلی همدانـی اسـت. با 
ایـن واسـطه ها مـلا حسـین قلی همدانـی 
هـم بـه آقـا محمـد بیدآبـادی می رسـد. 
بیـان دیگـری هـم هسـت کـه بیدآبـادی 
استاد ملاعلی نوری بوده و او استاد حاجی 
سـبزواری بـوده و حاجـی سـبزواری، اسـتاد 
مسـتقیم مـلا حسـین قلی همدانـی بـوده 
اسـت. از ایـن زنجیـره هـم مـلا حسـین قلی 

بـه بیدآبـادی می رسـد. 
جالـب آنجاسـت کـه معمـول کسـانی کـه 
از حـوزه ملاحسـین قلی همدانـی بیـرون 
آمده انـد، نظـر خاصـی بـه فلسـفه ملاصدرا 
کـه خیلـی  زنجیره هـا  از  یکـی  داشـتند. 
معروف اسـت، سـید احمـد کربلایی و سـید 
علـی قاضـی اسـت. وقتـی مـا بـه نـام سـید 
علـی قاضـی می رسـیم، متوجـه می شـویم 
گردان ایشـان متوجـه حکمت  کثـر شـا کـه ا
صدرایی شده اند؛ مانند محمدتقی آملی، 
علامـه طباطبایـی و بـرادر ایشـان، سـید 

محمدحسـن الهـی طباطبایـی. 
گردان برجسـته ملاحسـین قلی  از دیگر شـا
همدانـی، مرحـوم میـرزا جوادآقـا ملکـی 
گـر آثـار ایشـان را ماننـد  تبریـزی اسـت. ا
کتـاب »سـرالصلات« ببینیـد، اثـری کامـلا 
صدرایـی اسـت. در ایـن کتـاب کامـلا یـک 
انسان شناسـی بـر اسـاس وجودشناسـی 
کـه  تفسـیری  می شـود؛  ارائـه  صدرایـی 
از صـراط مسـتقیم بیـان می شـود دقیقـا 

تفسـیری صدرایـی اسـت. 
حــوزه  کــه  می دهــد  نشــان  این هــا 
ملاحســین قلی همدانی حــوزه ای اخلاقی، 
حکمــی،  عرفانــی و فقهی بــوده اســت. این 
نکتــه قابــل توجــه اســت کــه عمده کســانی 
کــه از حــوزه و امتــداد بیدآبــادی متوجــه 
ــد و  ــی بودن ــارف بزرگ ــم ع ــدند ه ــفه ش فلس
ــابقه  ــب بی س ــن مطل ــی. ای ــه بزرگ ــم فقی ه
اســت. قبــل از بیدآبــادی چنیــن جمعــی را 
بــه ایــن صــورت نمی بینیــم. ایــن بســیار 
مهــم اســت. جریانــی کــه شــخصیت هایی 
پــرورش داد کــه جامــع شــریعت، حکمــت، 

عرفــان و اخــلاق بودنــد. 

بیدآبادی؛ قدقامت صدرایی اصفهان بیدآبادی؛ قدقامت صدرایی اصفهان 
گفت  وگو با دکتر سید مهدی امامی جمعه، مدرس حکمت متعالیه، در خصوص تأثیرات آقا محمد بیدآبادی از فلسفه ملاصدراگفت  وگو با دکتر سید مهدی امامی جمعه، مدرس حکمت متعالیه، در خصوص تأثیرات آقا محمد بیدآبادی از فلسفه ملاصدرا

 از حوزه حکیم 
بیدآبادی شاخه ای در 

ایران منشعب شد و 
شاخه دیگری منشعب 
شد که به نجف رسید. 

این جریان پایه گذار 
حرکت اخلاقی فکری 
در نجف شد. طی این 

جریان زنجیره های 
گردی  استادشا

شکل گرفت که تا 
زمان معاصر ما هم 
ادامه یافته است. 
یکی از مهم ترین 

دستاوردهای 
این زنجیره 

شخصیت علامه 
سیدمحمدحسین 

طباطبایی 
رحمت الله علیه بود

دکتر سید مهدی 
امامی جمعه

حکیم بیدآبادی 
فلسفه ملاصدرا 

را بستری برای 
گردپروری قرار  شا

می دهد و کاملا هم 
موفق می شود
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اصفهانمن،شهرزندگی

 نقشه های هوایی شهر اصفهان 
پس از ۱۰ سال به روزرسانی می شود

معاون شهرسازی و معماری 
شهردار اصفهان گفت: تهیه 
ــای هــــــوایــــــی و  ــ ــس هـ ــ ــکـ ــ عـ
بــــه روزرســــانــــی نــقــشــه هــای 
اصفهان پــس از یــک دهــه از 
تخصصی  هواپیمای  طریق 
پایش و نظارت بر اراضی این 
کلان شهر انجام خواهد شــد. وحید مهدویان با اشــاره به 
همکاری میان معاونت شهرسازی و معماری شهرداری 
اصفهان، معاونت برنامه ریزی و توسعه نیروی انسانی و 
سازمان فاوا به منظور به روزرسانی نقشه های هوایی شهر 
ــرد: بــه مــوجــب ایـــن هــمــکــاری و بــنــا به  اصــفــهــان اظــهــار کـ
ح های توسعه شهری و منطقه ای  درخواست اداره کل طر
معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان، پایش 
هوایی شهر اصفهان با استفاده از عکس برداری هوایی و 
تبدیل این تصاویر به نقشه در محدوده و حریم شهر در 

دستور کار قرار می گیرد.
 او با بیان اینکه از ابتدای ۱۴۰۲ برنامه ریزی لازم به منظور 
تصویربرداری پوششی از کل شهر با استفاده از هواپیمای 
تخصصی مستقر در فرودگاه شهید بهشتی آغاز شده است، 
ح هزینه ای بالغ بر ۱۵ تا ۱۸میلیارد  افزود: برای اجرای این طر

تومان پیش بینی شده است. 
معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان با اعلام اینکه 
تا پایان دی ســال جــاری ضمن تصویربرداری با دوربین 
، تصاویر عکاسی قائم  متریک و از مساحت ۶۰ هزار هکتار
)اورتــوفــتــو( سطح شهر پـــردازش شــده اســت، بیان کــرد: با 
تبدیل نقشه هوایی مدل سه بعدی از کل شهر تهیه خواهد 
شــد.  او با اشــاره به اینکه نقشه پوششی شهر اصفهان و 
پیرامون آن برای نخستین بار با استفاده از تصویر دیجیتال 
با توان تفکیک مکانی ۵ سانتی متر در سال های ۱۳۷۵، 
۱۳۸۲ و ۱۳۹۲ تهیه شده است، اظهار کرد: این نقشه پس از 
۱۰ سال به روزرسانی می شود تا دستیابی به تصاویر با قدرت 
ح های جامع و تفصیلی  تفکیک مکانی بالا جهت تهیه طر
شهر با استفاده از نقشه های هوایی در اختیار عموم مردم و 

سازمان های شهری و شهرداری قرار گیرد.

 ۱۲۰۰ اثر به دبیرخانه المپیاد
 رسیده است

ــن الــمــپــیــاد  ــی ــم ــت ــف ــر ه ــ ــی ــ دب
فیلم سازی نوجوانان ایــران 
گــفــت: الــمــپــیــاد فــیــلــم ســازی 
ــان بـــه عـــنـــوان یک  ــوانـ ــوجـ نـ
رویـــداد مهم فرهنگی، سال 
ــاری متفاوت از سال های  ج
ــرگــزار  گــذشــتــه در اصــفــهــان ب

می شود. 
« با بیان  وحید ملتجی در برنامه رادیــویــی »صــدای شهر
اینکه المپیاد فیلم سازی از جشنواره فیلم کودک و نوجوان 
از نظر زمانی جــدا شــده اســت، اظهار کــرد: ایــن المپیاد در 
گذشته تحت الشعاع جــشــنــواره فیلم کـــودک و نــوجــوان 
قــرار می گرفت و میان اخــبــار و هیاهو جشنواره کم رنگ 
، باید خود  مــی شــد، درحــالــی کــه بــرای تــأثــیــرگــذاری بیشتر
ــأن و ارزش ویــژه گــانــه و حـــاوی ش  دارای شخصیت جــدا

 باشد.
 دبیر هفتمین المپیاد فیلم سازی نوجوانان ایران با بیان 
کنون این المپیاد در حال برگزاری است، افزود:  اینکه هم ا
۱۲۰۰ اثر به دبیرخانه المپیاد رسیده است که توسط هیئت 
داوری شــش نــفــره مــرکــب از بین کسانی کــه کــارگــردانــان 
روز سینما هستند، ۳۱ نفر برگزیده شدند که بیشتر آن ها 
اصفهانی و سایر افراد از ۱۱ استان هستند که این آمار ۲.۵ 
برابر سال گذشته است؛ در این راستا تمام نوجوانانی که 
علاقه مند به این حــوزه هستند می توانند در این المپیاد 

شرکت کنند.
 دبیر هفتمین المپیاد فیلم سازی نوجوانان ایران گفت: این 
اتفاق باید در آینده انسجام پیدا کند و ادامه داشته باشد تا 
بتواند بر نوجوانانی که علاقه مند به این حوزه هستند، تأثیر 
مناسبی داشته باشد و مشوق آن هــا بــرای ساخت و تولید 

فیلم ها باشد.
 او ادامه داد: در جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان بیشتر 
تولیدکنندگان بــزرگ ســال هستند، امــا در ایــن المپیاد 

نوجوانان اقدام به ساخت فیلم می کنند.
ملتجی با قدردانی از خبرنگارانی که ترویج، اطلاع رسانی 
ــش ایـــن الــمــپــیــاد را انـــجـــام دادنـــــد، افـــــزود: ایــن  ــوش و پ
اطلاع رسانی ها موجب انگیزه در تمام خانواده ها و نوجوانان 
و مسئولان می شود که امیدوارم استمرار داشته باشد؛ نکته 
مهم اینکه در این دوره تمام نوجوانان گروه بندی می شوند 
و هر گــروه تحت نظر یک مربی راهــبــری می شود که این 
مربی ها از کارگردانان حال حاضر سینما ایران هستند و این 
یک فرصت استثنایی در کل کشور است که بی واسطه با 
کارگردانان حرفه ای روز سینما به صورت مربی روبه رو شوند 
گانه فیلم و تولید آثار  و راهنمایی های لازم برای ساخت جدا

به آنان ارائه می شود.
 او بــا بیان اینکه در ایــن گــروه هــا نــوجــوانــان مهارت های 
فیلم سازی را به خوبی تحت نظر کارگردانان سینما آموزش 
می بینند، خاطرنشان کــرد: بــه دنــبــال رقابتی شدن این 
رویــداد ملی نیستیم و بیشتر به مهارت آموزی آن ها توجه 
می کنیم، زیرا قصد داریم استعداد نوجوانان در این حوزه 
 شکوفا شود و افتخارات بیشتری برای شهر اصفهان رقم

 بزنند. 
دبیر هفتمین المپیاد فیلم سازی نوجوانان ایــران ادامه 
داد: در ایــن المپیاد نــوجــوانــان ظــرف چند روزی کــه در 
اصفهان هستند تحت نظر مربی ها یک فیلم چنددقیقه ای 
 مــی ســازنــد کــه فــرصــت خــوبــی بـــرای مــهــارت آمــوزی آن هــا

 است.
المپیاد  اختتامیه هفتمین دوره  اینکه  بیان  بــا  ملتجی 
روز دوشــنــبــه، دوم بهمن بــرگــزار و جــوایــز گــروه هــای برتر 
تقدیم می شود، تصریح کرد: این رویداد اتفاق بزرگ برای 
گران آینده ایران است  تبدیل نوجوانان اصفهان به سینما
 تا به بهانه رقابت در ایــن دوره شرکت و خــود را آزمایش 

کنند.

لایحـه بودجـه سـال 1403 شـهرداری اصفهـان بـا حضـور علـی قاسـم زاده، شـهردار اصفهـان، بـه شـورای اسـامی شـهر 
اصفهـان ارائـه شـد.

 لایحه بودجه 28.9هزار میلیارد 
تومانی 1403 شهرداری اصفهان 

تقدیم شورا شد

 از ارائه بودجه 1403 
 تا تصویب بهای خدمات

 شهرداری اصفهان
لایحه بودجه 1403 شهرداری اصفهان با 45درصد افزایش نسبت 

به سال جاری تقدیم شورا شد
توجه به حوزه حمل ونقل، فرهنگی، هوشمندسازی و تقویت 

گی های شاخص بودجه 1403 است پروژه های محله محوری جزو ویژ

 لایــحــه بــودجــه ســـال ۱۴۰۳ شــهــرداری 
اصفهان با حضور  شهردار اصفهان به 
شــورای اسلامی شهر اصفهان ارائــه شد. 
دکتر علی قاسم زاده در صدوهجدهمین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان 
کریم که در زمان  با بیان اینکه خدا را شا
مقرر بــودجــه ســال آیــنــده را تقدیم شــورا 
می کنیم، اظهار کرد: بودجه امسال حدود 
۲۸.۹ هزار میلیارد تومان است که با توجه 
خ تــورم، به  به آخرین اصلاح بودجه و نر
نظر عــدد معقولی بــه شــمــار مـــی رود. او 
افزود: بودجه سال آینده نسبت به بودجه 
مصوب امسال، ۴۵درصد افزایش دارد که 
ک قرار دهیم ۴۵درصد  گر مصوب را ملا ا
خ رسمی تــورم اعلامی از سوی دولت  نر
گر  در آن موردتوجه قــرار گرفته اســت. ا
به دنبال عملیات هستیم، رشد بودجه با 
تورم باید برابری کند؛ در غیر این صورت 
از قــدرت اجــرایــی و عملیاتی مــا کاسته 
ــد شـــد. شـــهـــردار اصــفــهــان گفت:  ــواه خ
حــدود ۶۹درصـــد بــودجــه عمرانی است 
و بــه علت افــزایــش قیمت ها و افزایش 
هزینه ها که قابل دخل و تصرف نیست، 
مانند حقوق و مزایا، نهایتا سهم بودجه 
عمرانی این میزان تعیین شد. او ادامه 
داد: ازجمله امــتــیــازات بــودجــه امسال 
این است که سعی کردیم بر برنامه ۱۴۱۰ 
که برنامه راهــبــردی ماست، آن را سوار 
کنیم. همکاران حوزه برنامه ریزی سریع 
به سمت تعریف راهبردهای اولویت دار 
رفــتــنــد و بـــا کــمــک نـــظـــرات تخصصی 
حـــوزه هـــای مختلف ایـــن راهــبــردهــای 
۱۲۰گانه را تأیید کردند. اولویت بندی شد 
و ۳۸راهــبــرد محوری را انتخاب کردیم 
که عمده پروژه های ۱۴۰۳ مبتنی بر این 
راهبردهاست و حدود ۶۵۱ پروژه عمرانی 
روی ایــن ۳۸ راهــبــرد ســوار شــده اســت. 
ــرد: نقطه عطف و  قــاســم زاده تصریح ک
تحول در نظام بودجه ریزی امسال این 
اســت که در کنار بودجه ۱۴۰۳، برنامه 
عملیاتی را هم ارائه کردیم، سهم تحقق 
 مــشــخــص شــــده و ســعــی کـــردیـــم بـــرای 
ــی، شـــاخـــص  ــ ــاب ــخــ ــ ــت ــ ۳۸ راهـــــبـــــرد ان
قابل سنجش نیز تعریف کنیم. او اظهار 
کــرد: بــرای هر شاخص خط پایه تعریف 
کــردیــم و مشخص اســت کــه سهم سال 
۱۴۰۳ از فرآیند مصوب ۱۴۱۰ چقدر است. 
شــهــردار اصفهان بــا بیان اینکه کنترل 
ــورای اسلامی  ــروژه از دغــدغــه هــای شـ پـ
ــن خصوص  ــت، افـــــزود: در ایـ ــ شــهــر اس
تحولی در بودجه تقدیمی داریــم، همه 
پروژه های عمرانی روی »جی آی اس« 
آن  پیشرفت  و  مختصات  و  مکانمند 
ــرد: ســال  ــ ــان ک ــی ــت. او ب ــ ــد اس ــل رص ــاب ق
۱۴۰۲ فــوق الــعــاده پرتکاپو و پــرتــلاش و 
جـــزو کــم ســابــقــه تــریــن ســال هــا در حــوزه 
فعالیت های حوزه عمرانی بود و با بیش 
از ۴۰۰ پروژه امسال بیشترین فعالیت های 
عمرانی را داشتیم. قــاســم زاده با اشــاره 
پروژه های سال آینده گفت: سال آینده 
۶۶ پـــروژه شاخص شــهــری، ۱۲۸ پــروژه 
مهم منطقه ای و ۴۵۷ پروژه منطقه ای و 
محله محور داریم که در حوزه پروژه های 

شاخص شهری، تمرکز ما روی مسائل 
 زیــســت مــحــیــطــی اســــت. بــه ایــن تــرتــیــب 
۵۵درصـــــــد بـــودجـــه شـــامـــل مــشــکــلات 
لایــنــدگــی و... بــه این  محیط زیــســتــی، آ
امــر اختصاص دارد. او گفت: با بررسی 
ــی و تــخــصــصــی در مــســیــر  ــاسـ ــنـ ــارشـ کـ
کمیسیون ها و تلفیق و صحن علنی، این 
بودجه بهبود پیدا خواهد و مجموعه 
تجارب و دانش اعضا کمک خواهد کرد تا 
خروجی بودجه  به نفع مردم و شهر باشد. 
ما نیز در اجــرا، متعهد به مصوبه صحن 

علنی شورای اسلامی شهر هستیم.

آغاز بررسی بودجه ۱۴۰۳ 
شهرداری در کمیسیون های 

تخصصی شورا
ــورای اســلامــی شــهــر اصفهان  رئــیــس شــ
ــد بــــررســــی تــخــصــصــی  ــ ــن ــ ــرای ــ ــت: ف ــ ــف ــ گ
بودجه ۱۴۰۳ شــهــرداری ایــن کلان شهر 
در کــمــیــســیــون هــای شـــــــورای شــشــم 
ــاز مـــی شـــود. مــحــمــد نــورصــالــحــی در  آغــ
صدوهجدهمین جلسه علنی شــورای 
ــرد: از  ــ ــار ک ــه ــی شــهــر اصــفــهــان اظ ــلام اس
امـــروز فرایند بــررســی تخصصی بودجه 
۱۴۰۳ در کمیسیون های شورای اسلامی 
شهر آغــاز می شود. او افــزود: طی تقویم 
زمــان بــنــدی شــده، رونـــد بــررســی بودجه 
ــر اســـاس آن کــار  تعیین شـــده اســـت و ب
را دنــبــال خــواهــیــم کـــرد. رئــیــس شــورای 
اســـلامـــی شــهــر اصــفــهــان تــصــریــح کـــرد: 
کلیات و بخش کــلان بــودجــه سه شنبه 
هفته جــاری در کمیسیون تلفیق شورا 
ح داده خواهد شد تا فرایند تصویب  شر

پیگیری شود.

مشارکت محوری فراموش 
نشود!

رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی 
شهر اصفهان نیز در این جلسه با بیان 
اینکه مشارکت محوری از سیاست های 
کید  پنج گانه شهردار اصفهان است که تأ
ــرود،  کــردیــم در مسیر رو بــه فــرامــوشــی ن
گفت: در سطح شهر برای جذب مشارکت 
مــردم پیرامون بودجه ســال آینده باید 
اطلاع رسانی شــود؛ زیــرا هم زمان با سیر 
بررسی لایحه بودجه در شــورای اسلامی 
، مــردم نیز دیدگاه هایی دارنـــد که  شهر
باید منتقل شــود. مصطفی نباتی نژاد 
کید کــرد: بهتر اســت سیر آغــاز فرایند  تأ
احصای دیدگاه شهروندان درباره بودجه 
ــود کــه لایــحــه بودجه  بــه زمــانــی ختم ش
برای بررسی به شورا می آید.رئیس مرکز 
ــلامـــی شهر  ــای شـــــورای اسـ ــژوهـــش هـ پـ
اصفهان افزود: از دولت درخواست داریم 
بــودجــه کشور را واقــعــی بنویسند تــا نیاز 
نباشد در ادامــه به اعتبارات و حساب 
شهرداری ها از جمله ارزش افزوده ورود و 
آن را کم کنند؛ می طلبد بودجه را دقیق تر 

و کارشناسی شده تر ببینند.

۳7درصد بودجه ۱۴۰۳ مربوط 
به حوزه حمل ونقل است

مــعــاون بــرنــامــه ریــزی و توسعه سرمایه 

انسانی شهردار اصفهان با تشریح آمار و 
ارقام بخش های مختلف بودجه، گفت: 
بودجه ۱۴۰۳ به لحاظ پشتوانه اطلاعاتی 
مبتنی بر مکان، بودجه مناسبی است 
ــا جــزئــیــات آن را  کــه در جلسه تلفیق ب
ح خواهیم داد. سعید ابراهیمی با  شــر
کید بر توجه ویــژه به برنامه ۱۴۱۰ در  تأ
تــدویــن بــودجــه ســال آیــنــده، بیان کــرد: 
ک، ظرفیت های  توسعه حمل ونقل پــا
منابع و درآمــدی و توجه به رویکردهای 
ــوری، شــهــر  ــــت مــــحــ ــدال ــر، عــ ــگـ ــده نـ ــنـ آیـ
فعالیت های  بهینه سازی  و  هوشمند 
شهری و ارتقای رشد اقتصادی، توجه به 
محله محوری، شفافیت و انضباط مالی 
در تدوین بودجه از نکات قابل توجهی 

است که باید به آن اشاره کرد. 
مــعــاون بــرنــامــه ریــزی و توسعه سرمایه 
ــاره به  ــردار اصــفــهــان بــا اشــ ــه انــســانــی ش
بــودجــه ۲۸هـــزار و ۹۰۰ میلیارد تومانی 
ــه بــودجــه  ــه نسبت ب ــودج گــفــت: ایـــن ب
سال گذشته ۴۵درصــد رشد دارد. از این 
میزان، حدود ۱۲هزار و ۶۸۰ میلیارد تومان 
مربوط به مناطق و ۱۶هزار و ۲۲۰ میلیارد 
تومان مربوط به شهرداری مرکزی است. 
در مناطق حــدود ۴۰درصــد و در مرکزی 

۴۸درصد رشد را شاهد هستیم.
او بـا اشـاره بـه درآمـد پیشـنهادی سـال 
۱۴۰۳ بیان کرد: هشت هزار میلیارد تومان 
حـدود  اسـت،  سـاختمانی  درآمدهـای 
شـش هزار میلیـارد تومـان ارزش افـزوده 
نیـز پیش بینی شـده اسـت. جمـع وام و 
اوراق مشـارکت حـدود شـش هزار میلیـارد 
تومـان و سـرمایه گذاری و فـروش امـوال 
نیـز هفت هـزار میلیـارد تومـان پیش بینی 

شـده اسـت. 
ابراهیمـی بـا اشـاره بـه تفکیـک درصـد 
ارقـام مربـوط بـه هـر بخـش اظهـار کـرد: 
۳۷درصـد  آینـده  سـال  بودجـه  در 
حمل ونقلـی، ۲۱درصـد خدمـات شـهری، 
 ۱۴درصـد برنامه ریـزی، ۱۴ درصـد مالـی 
اقتصادی، ۷درصد فرهنگی و اجتماعی، 
 ۳درصد عمران شهری، ۳درصد شهرسازی
حوزهشـهردار  یک درصـد  و  معمـاری  و 
اسـت.  او تصریـح کـرد: در تدویـن برنامـه 
شـهروندان  نظـرات  و  دیدگاه هـا  از 
 اسـتفاده کردیـم. از امـروز تـا دهـم بهمـن
نیـز در سـطح شـهر تبلیغاتـی بـا عنـوان 
 بودجه ریـزی مشـارکتی خواهیـم داشـت.
شـهروندان می تواننـد بـا ورود بـه پایـگاه 
پیشـنهاد های   MY.ISFAHAN.IR
خـود را در خصـوص محله شـان اعـلام 
اعمـال  بـرای  مبنایـی  ایـن  و  می کننـد 

نظـرات مـردم در اجراسـت. 
معـاون برنامه ریـزی و توسـعه سـرمایه 
انسـانی شـهردار اصفهـان بـا اشـاره بـه 
۱۴۰۱ شـهر  از آمارنامـه سـال  رونمایـی 
اصفهان گفت: ایـن آمارنامـه پانزدهمین 
آمارنامـه شـهر اصفهـان اسـت کـه مبنـای 
 برنامه ریزی هـا و تصمیم گیری هـا بـه شـمار
مـی رود. او افـزود: ایـن آمارنامـه ۲۱ فصـل 
۵۷ دسـتگاه و نهـاد اجرایـی و  دارد و 
بخش های مختلـف شـهرداری اصفهان 

در تدویـن آن همـکاری داشـتند.

شـــهر  اســـلامی  شـــورای  ســـخن گوی 
ــروز  ــی امـ ــه علنـ ــات جلسـ ــان جزئیـ اصفهـ
شـــورا را تشـــریح کـــرد. علـــی صالحـــی 
در گفت وگـــوی خبـــری پـــس از صـــد 
و هجدهمیـــن جلســـه علنـــی شـــورای 
اســـلامی شـــهر اصفهـــان اظهـــار کـــرد: 
یـــاد و خاطـــره شـــهدای جبهـــه مقاومـــت 
به ویـــژه شـــهدای روزهـــای اخیـــر کـــه بـــه 
پـــاس اســـتواری ملت هـــای مســـلمان بـــر 
ســـر اصـــول و ارزش هایشـــان خـــون خـــود 
را هدیـــه کردنـــد گرامـــی می داریـــم. او 
افـــزود: بـــدون شـــک پیـــام ایـــن مقاومـــت 
و مجاهـــدت پیـــروزی نهایـــی اســـت 
کـــه نصیـــب ملت هایـــی می شـــود کـــه 
همه جانبـــه پـــای آرمان هـــا و ارزش هـــای 
و  ددمنـــش  جبهـــه  مقابـــل  در  خـــود 

مســـتکبر ایســـتاده اســـت.
شـــهر  اســـلامی  شـــورای  ســـخن گوی 
اصفهـــان در ادامـــه بـــا تبریـــک فرارســـیدن 
اعیـــاد مـــاه رجـــب و ولادت باســـعادت 
امـــام علـــی )ع( اظهـــار کـــرد: بـــا توجـــه 
بـــه اینکـــه در آخریـــن مهلـــت مقـــرر بـــرای 
ارائـــه بودجـــه ســـال ۱۴۰۳ شـــهرداری 
اصفهـــان بودیـــم، بـــا حضـــور شـــهردار 
اصفهـــان لایحـــه حـــدود ۲۹ هـــزار میلیـــارد 
تومانـــی ۱۴۰۳ تقدیـــم شـــورای اســـلامی 

شـــهر شـــد.
ـــا ۴۵ درصـــد  ـــان کـــرد: ایـــن بودجـــه ب  او بی
گذشـــته  ســـال  بـــه  نســـبت  افزایـــش 
ارائـــه شـــد کـــه ۶۹ درصـــد آن مربـــوط 
بـــه اعتبـــارات عمرانـــی و ۳۱ درصـــد نیـــز 
مربـــوط بـــه اعتبـــارات جـــاری اســـت. 
صالحـــی ادامـــه داد: تکمیـــل پروژه هـــای 
شـــاخص عمرانـــی، توجـــه بـــه حـــوزه 
حمل ونقـــل، فرهنگـــی، هوشمندســـازی 
و تقویـــت پروژه هـــای محله محـــوری 
بودجـــه  شـــاخص  ویژگی هـــای  جـــزو 
ـــهردار  ـــه ش ـــه گفت ـــت: ب ـــت. او گف ۱۴۰۳ اس
اصفهـــان بـــر مبنـــای بـــرش عملیاتـــی 
اصفهـــان ۱۴۱۰ پروژه هایـــی در بودجـــه 
۱۴۰۳ شـــهرداری تعریـــف شـــده اســـت. در 
جلســـه امـــروز همچنیـــن از آمارنامـــه ســـال 

۱۴۰۱ شـــهرداری رونمایـــی شـــد.
شـــهر  اســـلامی  شـــورای  ســـخن گوی 
اصفهـــان افـــزود: بودجـــه از روز سه شـــنبه 
ــیون های  ــاه در کمیسـ ــه مـــدت یـــک مـ بـ
تخصصـــی و تلفیـــق بررســـی می شـــود 
و نتیجـــه تـــا قبـــل از پایـــان بهمـــن بایـــد 
بـــه صحـــن علنـــی شـــورا بیایـــد و مـــورد 
تصویـــب قـــرار بگیـــرد تـــا مراحـــل قانونـــی 
خـــود را طـــی کنـــد و از اول فروردیـــن 

قابلیـــت اجرایـــی داشـــته باشـــد.
بررسی شـــده  لوایـــح  خصـــوص  در  او 
در صحـــن علنـــی امـــروز گفـــت: لایحـــه 
دوفوریتـــی در رابطـــه بـــا تســـهیل پرداخت 
مطالبـــات شـــهروندان بـــه شـــهرداری 
بـــه مناســـبت اعیـــاد و ایامـــی کـــه در آن 
هســـتیم بررســـی شـــد؛ براســـاس لایحـــه 
درصـــدی   ۲۰ تخفیـــف  پیشـــنهادی 
بـــرای کســـانی کـــه بیـــش از ۵۰ درصـــد 
بدهـــی خـــود را به صـــورت نقـــد پرداخـــت 
ـــی  ـــد بده ـــه ۶۰ درص ـــانی ک ـــد و کس می کنن
را  مابقـــی  و  نقـــد  به صـــورت  را  خـــود 

به صـــورت ملکـــی پرداخـــت می کننـــد، 
در نظـــر گرفتـــه شـــده اســـت. صالحـــی 
ادامـــه داد: ایـــن لایحـــه بـــه تصویـــب 
رســـید و براســـاس پیشـــنهاد شـــهرداری 
از زمـــان تصویـــب نهایـــی بعـــد از مراحـــل 
پرونده شـــان  کـــه  کســـانی  قانونـــی، 
بـــه مرحلـــه محاســـبه رســـیده باشـــد و 
تـــا بیســـتم اســـفند جهـــت پرداخـــت 
ـــد  ـــورت نق ـــود به ص ـــی خ ـــد از بده ۶۰درص
اقـــدام کننـــد می تواننـــد هـــم از تخفیـــف 
۲۰ درصـــدی برخـــوردار شـــوند و هـــم 
باقـــی آن را در ســـه قســـط یـــا به صـــورت 
ملکـــی پرداخـــت کننـــد. او بیـــان کـــرد: 
بهـــای خدمـــات ســـازمان های  خ  نـــر
گانـــه  شـــهرداری در قالـــب لوایـــح جدا
امـــروز بـــه صحـــن شـــورا آمـــد، بخـــش 
تمام شـــده  بهـــای  از  قابل توجهـــی 
خدمـــات توســـط شـــهرداری پرداخـــت 
می شـــود و معمـــولا  کمتـــر از ۲۰درصـــد از 
هزینـــه تمام شـــده از شـــهروندان اخـــذ 
ــا یارانـــه ای کـــه  ــا شـــهرداری بـ می شـــود تـ
پرداخـــت می کنـــد خدمـــات بـــا کیفیـــت و 
ـــار شـــهروندان  قیمـــت مناســـب را در اختی

قـــرار دهـــد. 
شـــهر  اســـلامی  شـــورای  ســـخن گوی 
اصفهـــان افـــزود: مـــا موظـــف بودیـــم 
ســـقف تـــورم رســـمی اعلام شـــده را رعایـــت 
کنیـــم؛ اما شـــورا تـــلاش کـــرد در همـــه نقاط 
خ هـــا و ســـقف  فاصلـــه محسوســـی بیـــن نر
ــا در جهـــت  ــد تـ ــته باشـ ــود داشـ ــورم وجـ تـ
رعایـــت حـــال شـــهروندان و همچنیـــن 
ــعار ســـال قـــدم برداریـــم.  ــا شـ همراهـــی بـ
البتـــه انتظـــار مـــا ایـــن اســـت دولـــت و 
مدیریـــت اســـتان در ردیف هایـــی کـــه 
لازم اســـت مابه التفـــاوت ایـــن یارانـــه و 
همچنیـــن حـــق شـــهر ازجملـــه در عوارض 
ارزش افـــزوده و عـــوارض آلایندگی هســـت 
را بـــه شـــهرداری پرداخـــت کنـــد تـــا رونـــد 
خدمت رســـانی در شـــهر متوقـــف نشـــود. 

به این ترتیـــب  کـــرد:  خاطرنشـــان  او 
تعرفه هـــای ســـازمان های آتش نشـــانی، 
پارک هـــا، زیباســـازی، خدمـــات موتـــوری، 
، فنـــاوری اطلاعـــات و  حمل ونقـــل بـــار
ارتباطـــات، پایانه هـــای مســـافربری، 
ســـاماندهی  و  میادیـــن  فرهنگـــی، 
مدیریـــت  آرامســـتان ها،  مشـــاغل، 
ـــا همیـــن شـــروط  کســـی رانی ب پســـماند و تا

بـــه تصویـــب رســـید. 
تعرفه هـــای  کـــرد:  بیـــان  صالحـــی 
مجموعه هـــای خدمـــات گردشـــگری 
کـــه بخشـــی از آن شـــامل تله کابیـــن، 
ـــه  ـــا مصوب ـــت، ب ـــهر رؤیاهاس ـــیژ و ش ـــه س تل
هیئت مدیـــره تعرفه هایـــش تصویـــب 
می شـــود؛ امـــا تعرفه هـــای باغ گل هـــا، 
نـــاژوان،  گردشـــگری  مجموعه هـــای 
حیات وحـــش صفـــه در جلســـه امـــروز 

شـــد. تصمیم گیـــری 
او ادامـــه داد: به عنوان مثـــال در ســـال 
ایـــام  بلیـــت  باغ گل هـــا  بـــرای  آینـــده 
عـــادی ســـال ۳۲ هـــزار تومـــان، بـــرای بـــاغ 
پرنـــدگان ۴۳ هـــزار تومـــان، بـــرای بـــاغ رز 
کواریـــوم کـــه بـــرای  ۲۰ هـــزار تومـــان و آ
نخســـتین ســـال اســـت کـــه به عنـــوان 
ارائـــه خدمـــات توســـط شـــهرداری در 
چرخـــه قـــرار گرفتـــه، بـــا عـــدد ۱۵۰ هـــزار 
 تومـــان در روزهـــای عـــادی تصویـــب

 شد.
شـــهر  اســـلامی  شـــورای  ســـخن گوی 
اصفهـــان بـــا اشـــاره بـــه بررســـی خدمـــات 
خطـــوط اتوبوس رانـــی اصفهـــان و حومـــه 
گفـــت: بـــا توجـــه بـــه اینکـــه بیـــش از صـــد 
خـــط داریـــم و تعرفـــه متفـــاوت اســـت، 
میانگیـــن بلیـــت ۲۱۰۰ تومـــان در ســـال 
جـــاری اســـت کـــه در ســـال آینـــده بـــه 
۲۷۳۰ تومـــان افزایـــش پیـــدا می کنـــد. بـــا 
ـــرکت  ـــات ش ـــام خدم ـــه تم ـــه هزین ـــه ب توج
اتوبوس رانـــی کـــه بیـــش از ســـه برابـــر ایـــن 
عـــدد اســـت و شـــرایط فضـــای اقتصـــادی 
کشـــور تـــلاش شـــد حداقـــل افزایـــش را 
داشـــته باشـــیم تـــا جریـــان خدمت رســـانی 
نشـــود  متوقـــف  مجموعـــه  ایـــن  در 
کیفیـــت بـــه شـــهروندان  و خدمـــات با
ارائـــه شـــود.  او در خصـــوص بررســـی 
تعرفـــه در خـــط یـــک متـــرو گفـــت: ایـــن 
تعرفـــه در اســـتفاده روزانـــه شـــهروندان از 
ــزار تومـــان خواهـــد  ۳۱۰۰ تومـــان بـــه ۴ هـ
ــه  ــم هزینـ ــدد یک دهـ ــن عـ ــه ایـ ــید کـ رسـ
تمام شـــده ارائـــه خدمـــات بـــه هـــر نفـــر 
شـــهروند اصفهانـــی اســـت. تـــلاش شـــده 
کیفیـــت در خدمت رســـانی را به صـــورت 
کیـــد  تأ باشـــیم.  داشـــته  کثـــری  حدا
بـــه  نســـبت  بایـــد  دولـــت  می کنیـــم 
تعهـــدات مربـــوط بـــه یارانـــه حمل ونقـــل 
کنـــد و بـــا پرداخـــت  عمومـــی اقـــدام 
لایندگـــی بتوانیـــم تفـــاوت  عـــوارض آ
قیمت هـــا بـــا هزینـــه تمام شـــده را داشـــته 
باشـــیم. صالحـــی خاطرنشـــان کـــرد: آنچه 
در جلســـه امـــروز بـــه تصویـــب رســـید، بعـــد 
از طـــی مراحـــل قانونـــی به صـــورت رســـمی 
ــانی  ــهرداری اطلاع رسـ ــانه های شـ در رسـ
خواهـــد شـــد و بـــرای ســـال آینـــده اعمـــال 

. د می شـــو

دولت باید در راستای 
تعهدات مربوط به 
یارانه حمل ونقل 

عمومی اقدام کند و 
با پرداخت عوارض 

آلایندگی بتوانیم 
تفاوت قیمت ها با 
هزینه تمام شده را 

داشته باشیم
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شهرانهها

 لزوم استمرار مطالبه گری از دولت 
برای کاهش آلودگی هوا

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی 
شهر اصفهان گفت: دولت اذعان 
دارد که اصفهان آلوده ترین شهر 
کشور است؛ اما بر این باور نیست 
کــه مـــردم از ایـــن آلــودگــی دچــار 
بیماری هایی می شوند؛ بنابراین 
مطالبه گری از دولت باید ادامه 
پیدا کند و در انتخابات پیش روی مجلس نیز مردم از نامزدها 
بخواهند برنامه های خود برای کاهش آلودگی هوا را تشریح کنند. 
احمد شریعتی با اشاره به بعضی راهکارهای کاهش آلودگی هوا 
اظهار کــرد:  توسعه حمل ونقل برقی همچون مترو و تراموا در 
ــت؛ هــمــچــنــیــن مــوضــوع  ــ ــار مــدیــریــت شـــهـــری اسـ ــ ــور ک ــتـ دسـ
ساختمان های پایدار و سبز مطرح است که در مدیریت شهری به 

سمت ایجاد این ساختمان ها می رویم.
 او با بیان اینکه در بحث ساختمان های سازگار با محیط زیست 
گر این کار را مردمی  مردم باید استقبال کنند، افــزود: معتقدم ا
نکنیم، به نتیجه نمی رسیم. مردم باید تأثیر این تدابیر را باور 

کنند و وارد گود شوند تا کار جهادی را آغاز کنیم. 
ــورای اســلامــی شــهــر اصــفــهــان دربـــاره  ــ عــضــو هیئت رئیسه ش
ویژگی های ساختمان های پایدار و توسعه فضای سبز بیان کرد: 
کستری، بام سبز، حتی بالکن های سبز،  استفاده از آب های خا
اختصاص ۲۰ درصد حیاط منازل به فضای سبز و کاشت درخت 

توسط مردم ازجمله این راهکارهاست.
 شریعتی ادامه داد: در حال نزدیک شدن به فصل درختکاری 
گــر هــر اصفهانی حتی یــک درخـــت بــکــارد، بیش از  هستیم. ا
دومیلیون درخت به فضای سبز شهر افزوده می شود. در خصوص 
این موضوع در شورای سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
مسائلی مطرح شده است و اجرای آن به تمهیداتی نیاز دارد؛  البته 
زمین هایی پیشنهاد شده و با یک پویش مردمی و کمترین هزینه 

می توان این موضوع را عملیاتی کرد.
عضو هیئت رئیسه شــورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: 
ک اصفهان ناشی از بی آبی و راه حل آن  مشکلات آب، هوا و خا
جاری شدن دائمی آب در رودخانه زاینده رود است؛ بنابراین 
باید به دنبال حقابه خودمان باشیم و برای احیای زاینده رود 

مطالبه گری کنیم.

بیش از ۶۰۰ سرپناه ایستگاه اتوبوس 
جدید در اصفهان نصب شد

ــی مــعــاونــت  ــرایـ مــدیــرکــل اجـ
ــک  ــیـ ــرافـ ــل و تـ ــ ــق ــ ــل ون ــمــ حــ
کید بر  شهرداری اصفهان با تأ
اهــمــیــت مــبــلــمــان شــهــری در 
ساختار حمل ونقل و ترافیک 
ــر ۶۰۰ ســرپــنــاه  ــغ ب ــال گــفــت: ب
ح  ــوس بـــا طــر ــوبـ ایــســتــگــاه اتـ
جدید و منطبق با فضای شهری اصفهان ساخته و نصب 

شده است.
حمید آقــایــی اظــهــار کــرد: بــا نصب ایستگاه های جدید، 
ایستگاه های قدیمی در مناطق حاشیه ای موردنیاز به انواع 
دیگر مبلمان شهری همچون سایه بان و توقفگاه دوچرخه 
تبدیل می شود. او از دیگر نیازهای ایستگاه های اتوبوس 
کنون حدود   را وجود روشنایی در آن اعلام کرد و افــزود: تا
۲۰۰ ایستگاه اتوبوس جدید به روشنایی مجهز شده است که 
علاوه بر ارتقای ایمنی و امنیت مسافران زیبایی های شبانه 

اصفهان را بهبود بخشیده است. 
مدیرکل اجرایی معاونت حمل ونقل و ترافیک با اشاره به 
اینکه تجهیز ۵۰ سرپناه اتوبوس در مرکز شهر اصفهان به 
نمایشگرهای اعلام زمان تردد اتوبوس از دیگر اقدامات 
منحصربه فرد است، خاطرنشان کرد: بدون تردید اصفهان 
به لحاظ حساسیت های فنی و اهتمام و توجه در زمینه 
طراحی، تجهیز و نصب مبلمان و ساختارهای ترافیکی از 

پیشروترین شهرهای کشور محسوب می شود.
 آقایـــی میانگیـــن هزینـــه احـــداث و نصـــب هـــر ســـرپناه 
اتوبـــوس را بالـــغ بـــر ۵۰۰ میلیـــون ریـــال اعـــلام و اظهـــار کـــرد: 
بـــر اســـاس برنامـــه زمان بنـــدی، هـــر ســـال تعـــدادی از 
ـــد  ـــرپناه های جدی ـــذف و س ـــوس ح ـــی اتوب ـــرپناه های قدیم س

بـــه جـــای آن نصـــب خواهـــد شـــد.

خط ویژه اتوبوس در خیابان 
شمس آبادی ایجاد شد

مدیر منطقه یک شهرداری 
ــدازی خط  ــ ــ اصــفــهــان از راه ان
ــوس در خــیــابــان  ــوبـ ویــــژه اتـ
شمس آبادی خبر داد و گفت: 
ایــــن خـــط ویـــــژه حــدفــاصــل 
خیابان طالقانی تا شیخ بهایی 
بـــا حــــذف پــــارک حــاشــیــه ای 
ایجاد شده است. علی رضی زاده با اشاره به خدمتی جدید به 
شهروندان در منطقه یک شهرداری اصفهان اظهار کرد: با 
توجه به مصوبه قرارگاه اقدامات مؤثر در کاهش آلودگی هوا 
ــای بهبود  ــتـ ــرافــیــک شــهــر اصــفــهــان در راسـ ــورای ت ــ و شـ
سرویس دهی خطوط اتوبوس تندرو، کاهش زمان سفر و 
تشویق شهروندان به حمل ونقل عمومی، شهرداری منطقه 
اقدام به ایجاد خط ویژه اتوبوس در خیابان شمس آبادی 
حد فاصل خیابان طالقانی تا شیخ بهایی با حذف پارک 
حاشیه ای کرده است.  او افزود: سرعت حرکت اتوبوس ها در 
این خط ویژه نباید از ۲۰ کیلومتر بر ساعت کمتر باشد؛ اما در 
 این محدوده سرعت زیر ۱۰ کیلومتر بر ساعت و در ساعت 
۶ بعدازظهر به ۷ کیلومتر بر ساعت تقلیل پیدا می کند و با 
ح سرعت حرکت در ایــن مــحــدوده بهبود  ــرای ایــن طــر اج

۱۰۰درصدی خواهد داشت.
 مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان با اشــاره به جزئیات 
 خطوط عبوری تندرو در اصفهان ادامه داد: خط تندرو ۴
ــیـــدان نــمــاز درچــــــه(، خـــط ۱۰ )پــایــانــه  )پـــایـــانـــه جـــی-مـ
باغ قوشخانه-میدان ارتــش( خط ۱۶ )خــورزوق - کاوه - 
ــزار نفر  ــه ۳۱ه ( با تعداد مسافر روزان پایانه کــوی ولی عصر

است.

منطقه ۷ اصفهان با  دوهزار و ۸۵۷ هکتار مسـاحت، از شـمال به شـهرک ولی عصر)عج( و اتوبان فرزانگان، از جنوب به 
میدان شـهدا، خیابان آیت الله مدرس و خیابان آیت الله ادیب از شـرق به خیابان بعثت، آل بویه و خیابان آل یاسـین و از 

غرب به اتوبـان کاوه و بزرگراه معلم محدود می شـود.

منطقـــه ۷ شــهرداری اصفهــان دارای 
 ۱۲ محلــه بــه نام هــای مولــوی، پوریــای ولــی،

شــاهد، باب الدشــت، شــیخ اشــراق، برازنــده، 
کاوه، میــاد، ولی عصــر )عــج(، فروردیــن، 
ــز در  ــاد و حســن آباد اســت.یونارت نی رحیم آب
ایــن منطقــه واقــع شــده کــه امــروز بافــت آن 
تغییر کرده است و خیابان اصلی آن گلستان 
نــام دارد. فلکــه طوقچــی یــا میــدان قــدس و 
بــاغ فــدک از جملــه ظرفیت هــای مهــم ایــن 
منطقــه به شــمار مــی رود و می تــوان گفــت 
اصفهانی هــا منطقــه ۷ را به دلیــل وجــود ایــن 
مجموعــه بــزرگ فرهنگی تفریحــی و ایــن 
میــدان به خوبــی می شناســند. منطقــه ۷ 
اصفهــان بــا دوهــزار و ۸۵۷ هکتار مســاحت، 
از شــمال بــه شــهرک ولی عصر)عــج( و اتوبان 
فرزانــگان، از جنوب به میدان شــهدا، خیابان 
آیــت الله مــدرس و خیابــان آیــت الله ادیــب، از 
 شــرق بــه خیابــان بعثــت، آل بویــه و خیابــان 
آل یاســین و از غــرب بــه اتوبــان کاوه و بزرگــراه 

معلم محدود می شود. 

ایــن منطقه کــه میان بافت کهنه و نو 
قرار گرفته، در تقابل دیروز و امروز مانده 
و ساختاری جدید را رقــم زده اســت. از 
یک سو بافت فــرســوده و معابر تنگ و 
باریک محله هایی چون مولوی، پوریای 
ولــی و شاهد مشکلات فــراوانــی را برای 
کنان آن ایجاد کرده است و از سوی  سا
ج های سربه فلک کشیده آن،  ، بر دیگر
چــشــم هــر رهــگــذری را خــیــره می کند. 
بـــاب الـــدشـــت از مــحــلــه هــای قــدیــمــی 
اصفهان در این منطقه است که عامه 
مــردم آن، این محله را به نام ابن سینا 
می خوانند. جابر بن انصاری نیز معتقد 
است قبر ابن سینا در این محله وجود 
دارد و در مجاورت قبه ابن سینا در محله 
ــت، مسجد کوچکی وجــود دارد  دردشـ
کــه بــر ســـردر آن، بــقــایــای یــک مــنــاره از 
دوره سلاجقه باقی مانده است که منار 
»گلدسته« نام دارد؛ همچنین در محله 
قدیمی بــاب الــدشــت، مسجد کوچکی 
بــه نــام مسجد »فــتــح« وجـــود دارد که 
مسجد »کوچه باغ« نیز نامیده می شود. 
« نیز در محله دردشــت  مسجد »آقــانــور
که در دوره پادشاهی شــاه عباس اول 
ساخته شده و در نخستین سال سلطنت 
شاه صفی به پایان رسیده است. در واقع 
آقانور و آقامؤمن، دو برادر بودند که اولی 
مسجد را ساخت و دومی نزدیک مسجد، 
حمامی بنا کــرد کــه بــه حــمــام دردشــت 
معروف شد. سابق بر این به نام بانی آن، 
»آقامؤمن« نامیده می شد و وقف مسجد 
است؛ شبستان مسجد آقانور، در ردیف 
زیباترین شبستان های مساجد اصفهان 
محسوب می شود و ستون های سنگی و 
طاق های متعدد آن، قطعاتی از سنگ 
مرمر شفاف دارد که هنگام روز، روشنایی 

شبستان را تأمین می کند.
منطقه گــردشــگــری بـــاغ فـــدک در ایــن 
منطقه سال ۱۳۷۵ در قطعه زمینی به 
وسعت ۸۵ هکتار )۸۵۰ هزار مترمربع( در 
شمال شرقی اصفهان در بلوار فرزانگان، 
تــوســط ســازمــان پــارک هــا و فــضــای سبز 
ــد و  شــــهــــرداری اصـــفـــهـــان احــــــداث شـ
رحیم آباد دهی از دهستان برخوار بخش 
حومه شهرستان اصفهان بــوده که آب 
آن از قنات تأمین می شده و محصولات 
عمده آن غلات، پنبه و صیفی جات بوده 
ــت. در حــال حاضر بــا گسترش شهر  اس
اصفهان، سمت شمال از بخش برخوار 
جــدا و بــه ایــن کــلان شــهــر الــحــاق شده 
که با گسترش شهرسازی در منطقه۷، 

به عنوان یکی از محله های آن به شمار 
آمده است. در بعضی معابر محله های 
ــاغ به  ــار کــوچــه ب ــ ــن منطقه هــنــوز آث ایـ
چشم می خورد و همچون دیگر مناطق 
شمال شهر اصفهان دارای مادی های 
فراوانی است که بعضی از آن ها به مدد 
شهرداری بازسازی شده است؛ البته در 
این منطقه نسبت به سایر محله ها در 
مناطق دیگر شمال این کلان شهر، کمتر 
بافت روستایی مشاهده می شود و اغلب 
محله های قدیمی، دارای بافتی کهنه 

است؛ اما از کوچه های خشتی و گلی در 
این محله ها خبری نیست.

کز  محله مولوی از کمبود مرا
فرهنگی و تفریحی رنج می برد

کنان قدیمی  ، یکی از سا راضیه کشاورز
ــوی در مــنــطــقــه ۷ اســـت.  ــولـ مــحــلــه مـ
او ســال هــای زیـــادی اســت کــه در این 
محله سکونت دارد و دربــاره این محله 
کن مولوی،  می گوید: »فرقی نمی کند، سا
که هر  پــوریــای ولــی یا شاهد باشی؛ چرا
سه محله در دل یکدیگر قــرار گرفته و 
دارای بافتی فرسوده است. این محله ها 
کم  شهرسازی خوبی ندارد، بسیار پرترا
بوده و دارای ریزدانه های فراوانی است 
که بخش زیادی از مردم برای نوسازی 
خانه های خود توان مالی لازم را ندارند.« 
او می افزاید: »شهروندان این محله ها 
ــرای اســتــفــاده از وســایــل حمل ونقل  بـ
که  ــار مشکل هستند؛ چرا عمومی دچ
ــرای گـــذر از دل محله تــا رســیــدن به  بـ
خیابان اصــلــی بــایــد مسافت زیـــادی را 
طی کنند و در صورتی که وسیله شخصی 
مشکلات  به طورقطع  باشند،  نداشته 
فراوانی خواهند داشت.« کشاورز ادامه 
مــی دهــد: »اهــالــی ایــن محله ها عــلاوه 
بــر بــافــت قــدیــمــی، از نــبــود مکان های 
فرهنگی و تفریحی نیز رنــج می برند. 
پارک باغ قوشخانه تنها پارک بزرگ این 
محله هاست که البته پاسخگوی این 
حجم زیــاد از جمعیتی که در دل خود 
کنان محله های  جای داده، نیست. سا
مولوی و شاهد بسیار بومی و خونگرم 
هستند و به رغم قدیمی بودن آن، حضور 

سایر اقــوام در آن مشاهده نمی شود.« 
کید مــی کــنــد: »نــبــود شــهــرســازی و  او تأ
جمعیت زیــاد ایــن محله های قدیمی 
کنان آن را با بحران بی آبی  هرسال سا
مواجه کرده است. محله مولوی ازجمله 
محله های قدیمی منطقه ۷ اســت که 
طی این سال ها شهروندان آن با قطعی 
آب مواجه بوده اند و مشکلات فراوانی 

برای آن ها ایجاد شده است.«
با گذر از محله های قدیمی و در آن سوی 
پل چمران، کم کم به آسمان خراش ها 
ــزدیــک مــی شــویــم؛ دنــیــایــی جــدیــد با  ن
بافتی تــازه ســاز و مـــدرن کــه عمر آن هــا 
بــه ۲۰ ســال نــمــی رســد؛ البته بعضی از 
خیابان ها و مجموعه های ساختمانی، 
ــور کــه از ظــاهــر و مــعــمــاری آن هــا  ــ آن ط
کــنــون  ــوده و ا ــ ــت، قــدیــمــی تــر ب ــداس ــی پ
نیاز به ترمیم و بعضی معابر آن نیاز به 
آسفالت دارد. شهرک کوثر ازجمله این 
که اهالی آن به رغم  مجموعه هاست 
وجود شهرسازی درســت، خیابان های 
ــود در  ــوجـ عـــریـــض و ظـــرفـــیـــت هـــای مـ
ــون نبود  ایـــن شــهــرک از مــشــکــلاتــی چـ
ســرویــس حمل ونقل عمومی و وجــود 
 سگ های ولگرد در این محدوده رنج

 می برند.

انتهای شهرک کوثر هیچ تیر 
چراغ  برقی وجود ندارد

پــایــگــاه  ــده  ــ ــان ــرمــ ــ ف لـــیـــلا الله دادی، 
خواهران بسیج و مدیر مؤسسه خیریه 
خیراندیشان امــیــد، بــه عــنــوان یکی از 
کنان شهرک کوثر واقــع در خیابان  سا
شهید احمدی منطقه ۷ می گوید: »طی 

ــور  ــه فــعــالــیــت در ام ۱۲ ســـال گــذشــتــه ب
فرهنگی این مجموعه مشغول بودم و 
در این مدت به طور کامل با نقاط قوت 
کنان  و ضعف این شهرک و خاستگاه سا
آن که خودم نیز یکی از آن ها محسوب 
می شوم، آشنا شــدم.« الله دادی ادامــه 
می دهد: »نداشتن مجموعه فرهنگی 
کنان این  و ورزشی از جمله مطالبات سا
مجموعه اســت. از ســوی دیگر زمینی 
برای احداث مسجد در این محل وقف 
ــا بــه دلــیــل مشکلات اجــرایــی،  شـــده؛ ام

پیشرفتی نــداشــتــه اســـت. حــوالــی این 
شهرک و در خیابان شهید احمدی تنها 
یــک ایستگاه اتــوبــوس وجـــود دارد که 
مــربــوط بــه مسافران خــط ۷۰ می شود؛ 
اما بسیار با تأخیر به ایستگاه می رسد و 
اغلب اوقات مسافر تا ۴۰ دقیقه معطل 
کنان این  مــی مــانــد. در صــورتــی کــه سا
محدوده وسیله شخصی نداشته باشند، 
هیچ وسیله نقلیه عمومی دیگری وجود 
ــدارد و بـــرای جــابــه جــایــی در شــهــر با  ــ ن
مشکلات بسیاری مواجه هستند.« او 
می افزاید: »فضای سبز اطراف مجموعه 
کــافــی نیست و آنــچــه مــوجــود اســـت، از 
کیفیت و فــضــای مــنــاســبــی بـــرخـــوردار 
نیست؛ همچنین انتهای شهرک کوثر 
نیاز به دیوارنگاره دارد تا فضای متروک 
کــه ایجادشده  و چــهــره ناخوشایندی 

است، ساماندهی شود.«
کن مجموعه کوثر  فعال فرهنگی و سا
ــردد خـــودروهـــای  ــ ــه مـــی دهـــد: »تـ ــ ادامـ
ــان بــعــثــت  ــابـ ــیـ ســنــگــیــن از ســـمـــت خـ
بـــه خـــیـــابـــان شــهــیــد احـــمـــدی بــســیــار 
کــنــان  ــرای ســا ــ ــوده و بـ ــ ــنــد بـ نــاخــوشــای
ایــن شــهــرک مشکلات فــراوانــی ایجاد 
کـــرده اســـت. از سمت خــیــابــان بعثت، 
ــدارد که  خیابان شهید احمدی تابلو ن
ایــن موضوع رهــگــذران را دچــار اشتباه 
و دردســـر مــی کــنــد؛ همچنین از سمت 
خیابان ســردار کمالی نیز شهرک کوثر 
ــدارد و امــیــدواریــم ایــن موضوع  تابلو نـ
پیگیری شــود. انتهای شهرک کوثر به 
سمت خیابان سردار کمالی به طور کامل 
تاریک است و هیچ تیر چراغ  برقی در این 
ــدارد. آسفالت بعضی  محدوده وجــود ن
از معابر نیز کهنه شده و نیاز به ترمیم 
دارد؛ همچنین حضور سگ های ولگرد 
 در این مجموعه فضای امن شهرک را 
به هم ریخته و کودکان نیز امنیت لازم 
ــد.«  ــدارن ــازی در مجموعه را ن ــرای بـ بـ
کنان  الله دادی توضیح مــی دهــد: »سا
منطقه ۷ بسیار خونگرم و صبور هستند؛ 
البته در قسمت های نــوســاز کــه بافت 
کنان بومی  آن قدیمی نیست، اغلب سا
کنان خیلی از یکدیگر  نیستند و شاید سا
شناختی نــداشــتــه بــاشــنــد. به طورکلی 
سطح فرهنگی مردم این منطقه خوب 
است؛ اما در بعضی موارد ازجمله بحث 
فرهنگ سازی  بیشتر  باید  پسماندها 

انجام گیرد.«

از ظرفیت مجموعه فرهنگی 
»شاهنامه« استفاده نشده است

مدیر مؤسسه خیریه خیراندیشان امید از 
اتفاق های خوبی که در این منطقه و در 
محدوده شهرک کوثر انجام شده است، 
می گوید: »یکی از این اقدامات، احداث 
اما  بـــود؛  شاهنامه  فرهنگی  مجموعه 
متأسفانه هنوز از این مجموعه آن گونه 
که شایسته است، استفاده نشده و باید 
در این خصوص برنامه ریزی های لازم 
کنان این منطقه از  بــرای بهره بردن سا
این مجموعه انجام شود. درباره نظافت 
کیزگی این منطقه نیز می توان گفت  و پا
رضایت بخش اســت؛ اما تعداد مدارس 
مقطع متوسطه در ایــن مــحــدوده کم 
اســــت کـــه بــایــد ایــــن مــســئــلــه بـــررســـی و 
پیگیری شــود. در حــال حاضر تنها یک 
مدرسه با ظرفیت ۷۰۰ دانش آموز در این 
مــحــدوده وجـــود دارد کــه در دو شیفت 
فعال است و هنگام تعطیل شدن ترافیک 
 سنگینی را برای رهگذران و عابران ایجاد 

می کند./ ایمنا

»منطقه۷«؛منطقهای
درتقابلدیروزوامروز

شهروندانمنطقه7دربارهمشکلاتومعضلاتاینمنطقهسخنمیگویند

اهالی این محله ها علاوه 
بر بافت قدیمی، از نبود 

مکان های فرهنگی و 
تفریحی رنج می برند و 

 نبود شهرسازی و 
جمعیت زیاد این 

کنان  محله هاهرسال سا
آن را با بحران بی آبی 

مواجه کرده است

تردد خودروهای سنگین 
از سمت خیابان بعثت 

به خیابان شهید احمدی 
بسیار ناخوشایند است. 
از سمت خیابان بعثت، 
خیابان شهید احمدی 

تابلو ندارد که این موضوع 
رهگذران را دچار اشتباه و 

دردسر می کند

اصفهانمن،شهرزندگی

 ۵۰ هکتار از عرصه باغ رضوان 
مجهز به آبیاری تحت فشار می شود

 نقشه های هوایی شهر اصفهان پس از ۱۰ سال
 به روزرسانی می شود

مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان گفت: 
در راسـتای نگهداری بهینه از فضای سبز شـهری و مدیریت 
مصـرف آب، فـاز سـوم بـاغ رضـوان بـه وسـعت ۵۰ هکتـار بـه 
آبیاری تحت فشـار مجهز می شـود. علی حاجیان با اشـاره به 
هزینـه ۲۰ میلیـارد ریالـی اجـرای پـروژه آبیـاری تحت فشـار 
اظهار کـرد: با توجـه به کمبـود منابـع آبـی در اسـتان اصفهان 
و لـزوم مصـرف بهینـه در آبیـاری، اجـرای هرچـه بیشـتر و 
مدیریـت مصـرف آب، ایـن عملیـات در دسـتور کار سـازمان آرامسـتان های شـهرداری 
اصفهـان قـرار گرفتـه اسـت. او بـا اشـاره بـه انجـام پروژه هـای مدیریـت مصـرف آب افـزود: 
شـهرداری اصفهان در تلاش اسـت بـا برگـزاری دوره های آموزشـی بـرای کارگـزاران فضای 
سـازمان  مدیرعامـل  بـردارد.  مؤثـری  گام هـای  آب  مصـرف  بهینه سـازی  در  سـبز 
آرامسـتان های شـهرداری اصفهـان بـا بیـان اینکـه در راسـتای نگهـداری بهینـه از فضای 
سـبز شـهری و مدیریـت مصـرف آب، فاز سـوم بـاغ رضوان بـه وسـعت ۵۰ هکتـار بـه آبیاری 
تحت فشـار مجهز می شـود، خاطرنشـان کـرد: این عرصـه دارای هفـت هکتار فضای سـبز 
 ، ح هـای توسـعه سیسـتم آبیـاری تحت فشـار اسـت.حاجیان ادامـه داد: عـلاوه بـر طر
اقداماتـی از قبیـل رفع عیوب شـبکه در نقـاط فرسـوده و اصلاح الگوی کاشـت فضای سـبز 
کنون انجام شـده اسـت  در برنامه هـای این سـازمان قرار دارد کـه بخش عمده ای از آن تا

و امیدواریم به زودی مورد بهره برداری قرار گیرد.

معـاون شهرسـازی و معمـاری شـهردار اصفهـان گفـت: تهیـه عکس هـای هوایـی و 
به روزرسـانی نقشـه های اصفهان پس از یک دهه از طریق هواپیمـای تخصصی پایش و 

نظـارت بـر اراضـی ایـن کلان شـهر انجـام خواهـد شـد.
 وحیـد مهدویـان بـا اشـاره بـه همـکاری میـان معاونـت شهرسـازی و معمـاری شـهرداری 
اصفهـان، معاونـت برنامه ریـزی و توسـعه نیـروی انسـانی و سـازمان فـاوا به منظـور 
به روزرسـانی نقشـه های هوایـی شـهر اصفهـان، اظهـار کـرد: بـه موجـب ایـن همـکاری و 
ح هـای توسـعه شـهری و منطقـه ای معاونـت شهرسـازی و  بنـا بـه درخواسـت اداره کل طر
معمـاری شـهرداری اصفهـان، پایـش هوایـی شـهر اصفهـان بـا اسـتفاده از عکس بـرداری 
کار  هوایـی و تبدیـل ایـن تصاویـر بـه نقشـه در محـدوده و حریـم شـهر در دسـتور 

 قرار می گیرد. 
او بـا بیـان اینکـه از ابتـدای ۱۴۰۲ برنامه ریـزی لازم به منظـور تصویربـرداری پوششـی از 
کل شـهر بـا اسـتفاده از هواپیمـای تخصصـی مسـتقر در فـرودگاه شـهید بهشـتی آغاز شـده 
ح هزینـه ای بالغ بـر ۱۵ تا ۱۸ میلیـارد تومـان پیش بینی  اسـت، افزود: بـرای اجرای این طـر

شـده اسـت.
 معـاون شهرسـازی و معمـاری شـهردار اصفهـان بـا اعـلام اینکـه تـا پایـان دی سـال جـاری 
ضمن تصویربرداری با دوربین متریک و از مساحت ۶۰ هزار هکتار، تصاویر عکاسی قائم 
)اورتوفتو( سـطح شـهر پردازش شده اسـت، گفت: با تبدیل نقشـه هوایی مدل سه بعدی 

از کل شـهر تهیه خواهد شـد.

 مهدویـان با اشـاره بـه اینکـه نقشـه پوششـی شـهر اصفهـان و پیرامـون آن برای نخسـتین 
بـار بـا اسـتفاده از تصویـر دیجیتـال بـا تـوان تفکیـک مکانـی ۵ سـانتی متر در سـال های 
۱۳۷۵، ۱۳۸۲ و ۱۳۹۲ تهیه شـده است، اظهار کرد: این نقشـه پس از ۱۰ سال به روزرسانی 
ح های جامع  می شـود تا دسـتیابی به تصاویر با قدرت تفکیک مکانی بالا جهت تهیـه طر
و تفصیلـی شـهر بـا اسـتفاده از نقشـه های هوایـی در اختیـار عمـوم مـردم و سـازمان های 

شـهری و شـهرداری قـرار گیـرد.
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لاخـــص زمانـــی کـــه اســـتفاده آن گزینـــه صحیحـــی بـــرای درمـــان بیمـــاری  مصـــرف بیش ازحـــد آنتی بیوتیـــک با
نیســـت، باعـــث بـــروز و تشـــدید مقاومـــت می شـــود.

 تندرستی 

نرمش هایی مفید برای گردن و شانه

ــا  ــی از آن هـ ــه برخـ ــه بـ ــود دارد کـ ــدی وجـ ــای مفیـ ــانه، نرمش هـ ــردن و شـ ــت گـ ــرای تقویـ بـ
اشـــاره می شـــود:

خم کردن گردن به جلو
در حالت نشســته یــا ایســتاده ســر را به طرف ســینه ببریــد. چنــد ثانیــه گــردن را در این حالــت نگاه 
داریــد و با هــر نرمــش، بــه آرامی نفس بکشــید و به آهســتگی نفــس را خــارج کنیــد. این کار به شــل 
شــدن عضلات کمــک می کند. ایــن حرکــت را 15 بــار تکــرار کنیــد. هربار کــه گــردن را خــم می کنید، 

ســعی کنید عضــلات گــردن و پشــت خــود را شــل  کنید.

حرکات چرخشی شانه ها
ــم  ــا را خـ ــته و آرنج هـ ــدن نگه داشـ ــن بـ ــا را در طرفیـ ــتاده، بازوهـ ــا ایسـ ــته یـ ــت نشسـ در حالـ
کنیـــد. ســـعی کنیـــد اســـتخوان های کتـــف خـــود را در پشـــت یکدیگـــر نزدیـــک کنیـــد. ســـپس 
شـــانه ها را 15 بـــار بـــا حـــرکات ریتمیـــک بـــه طـــرف عقـــب بچرخانیـــد. کمـــی اســـتراحت کنیـــد. 

ـــد. ـــار انجـــام دهی ـــو 15 ب ـــه طـــرف جل ســـپس حـــرکات چرخشـــی شـــانه را ب

چرخاندن گردن
بـــه آهســـتگی گـــردن را بـــه طـــرف راســـت بچرخانیـــد. چنـــد ثانیـــه نـــگاه داریـــد. ســـپس بـــه جلـــو 
نـــگاه کنیـــد. بیـــن حـــرکات چنـــد ثانیـــه اســـتراحت کنیـــد. ایـــن حرکـــت را 15 بـــار تکـــرار کنیـــد. 

ســـپس ایـــن حـــرکات را در جهـــت مخالـــف )چـــپ( هـــم انجـــام دهیـــد.

خم کردن گردن به طرفین
 ابتـــدا مســـتقیم بـــه جلـــو نـــگاه کنیـــد، ســـپس بـــدون اینکـــه شـــانه را حرکـــت دهیـــد، گـــوش 

راســـت خـــود را روی شـــانه راســـت بگذاریـــد.
 گـــردن را چنـــد ثانیـــه در ایـــن حالـــت نگـــه داریـــد. ســـپس ســـر را بـــه حالـــت اولیـــه بازگردانیـــد. 
ایـــن حرکـــت را 15 بـــار تکـــرار کنیـــد. در ضمـــن ایـــن حـــرکات را در جهـــت مخالـــف )چـــپ( 

هـــم انجـــام دهیـــد.

حرکات عمودی شانه ها
در حالـت نشسـته یـا ایسـتاده، بـا دسـت راسـت، مـچ دسـت چـپ را بگیریـد و بـازو و شـانه را 
به بـالا و طرف راسـت سـر بکشـید. مـدت پنج ثانیـه در ایـن حالـت نگه داریـد. شـانه چپ و 
عضلات پشـت را در حالت شـل نگه دارید. بین حرکات کمی اسـتراحت کرده و این حرکت 
را 15 بـار تکـرار کنیـد. بـرای طـرف مقابـل با دسـت چـپ، مـچ دسـت راسـت را بگیریـد و این 

حـرکات را تکـرار کنید.

حرکات کششی پشت
در حالت ایســتاده، هر دو دســت را روی یک میز یا ســکوی کوتاه قرار دهیــد و از ناحیه کمر به جلو 
خــم شــوید. نفســتان را بیــرون دهیــد و گــردن و شــانه ها را شــل نگــه  داریــد و درحالی کــه بــه پشــت 
خود قــوس می دهیــد، بگذارید ســرتان به جلو بیفتد )شــبیه حــرکات گربه که پشــت خــود را قوس 
می دهــد(. بیــرون دادن نفــس به شــل شــدن عضــلات کمک می کنــد؛ ســپس به کمک دســت ها 

به حالت ایســتاده و اولیــه برگردید. ایــن حرکــت را به آهســتگی 15 بار تکــرار کنید.

خم شدن به طرفین
ــرای حمایــت گــردن دو دســت را در پشــت  ــی بنشــینید. ب ــا مســتقیم روی یــک صندل  بایســتید ی
گــردن بــه یکدیگــر قفــل کنیــد و تنــه را بــه طــرف راســت خــم کنیــد. پنــج ثانیــه در ایــن حالــت باقــی 
بمانیــد و ســپس بــه حالــت اولیــه برگردیــد. ســپس ایــن حرکــت را بــه طــرف چــپ انجــام دهیــد. هر 

حرکــت را 15 بــار تکــرار کنیــد.

تست

ایستگاه تندرستی

دانستنی

مسابقه دانستنی های سلامت

هر هفته یک بار مسابقه ای با همکاری اداره توسعه فرهنگ 
سلامت وابسته به سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
اصفهان برگزار می شود. برای شرکت در این مسابقه می توانید 
به سؤال چهارگزینه ای زیر پاسخ دهید تا به قیدقرعه هدایایی 

ارزنده تقدیم شود.

پرسش مسابقه
اولین تأثیر ورزش بر کدام قسمت بدن است؟

 الف( قلب
 ب( شکم

 ج( مغز
 د( صورت

راهنمایی
 بــرای یافتن پاسخ صحیح مسابقه به سایت دانستنی های 

پزشکی مراجعه کنید.

نحوه شرکت در مسابقه
 برای شرکت در این مسابقه می توانید پاسخ خود را به شماره 
09306032197 ارسال کنید. )بدون ذکر مسابقه دانستنی های 
سلامت و نام و نام خانوادگی از شرکت در مسابقه محروم هستید.(

آخرین مهلت شرکت در مسابقه 10 روز پس از چاپ است و پاسخ 
شماره پیش گزینه »ب« بود.گفتنی است شرکت در این مسابقه 
برای شهرستان های دیگر بلامانع است و ضمن مدنظر قرار دادن 
آن ها، در صورت برنده شدن همچون شماره های پیش، جوایز با 

پست برای آن ها ارسال می شود.

نام برنده شماره پیش
سعید دانا

نحوه دریافت جایزه
 برندگان می توانند بــرای دریافت جوایز خود ضمن تماس با 
شماره 32225251 و همراه داشتن کــارت شناسایی، به دفتر 
روزنامه اصفهان زیبا مراجعه کنند. )بــدون هماهنگی از ارائه 

جوایز معذوریم(

آب دریا مرهمی برای دردهای استخوانی

در هـر لیتـر آب دریـا، حـدود 32 تـا 3۸ گـرم امـلاح وجـود دارد و 
عمده تریـن آن هـا نمـک طعـام اسـت؛ عـلاوه بـر آن، حـاوی 
سـولفات ها، برم هـا و یدهـای قلیایـی، امـلاح منیزیـم، کلسـیم و 

غیره نیز است؛ از این رو می تواند کاربردی باشد.
ازجملـه اینکـه اسـتفاده از آب دریـا در امـراض خنازیـر و امـراض 
استخوانی به صورت استحمام مفید است، اما آب های سنگین 

کـه دارای امـلاح زیـاد هسـتند، جهـت شـرب مناسـب نیسـتند.
منیزیـوم،  کلسـیم،  بی کربنات هـای  دارای  امـلاح  ایـن 
سـولفات های کلسـیم و منیزیـم بـه مقـدار زیـاد و نیترات هـای 

کلسـیم و منیزیـم و دیگـر امـلاح هسـتند.
بهتـر اسـت بدانیـد جوشـاندن آب بـه مـدت چنـد دقیقـه هرچنـد 
باعـث تجزیـه کربنـات، کلسـیم، منیزیـم و رسـوبات کربنـات، 
کلسـیم، منیزیـم، سـولفات های کلسـیم و منیزیـم هسـتند، ولـی 
دیگر املاح در اثر جوشاندن رسـوب نمی کنند. ازاین رو به عنوان 
شرب قابل استفاده نیست.گفتنی است نشانه های آب سنگین 

ایـن اسـت کـه صابـون در آن حـل نمی شـود.

 هوای کوهستان برای کدام بیماران 
مفید است؟

 

در ارتفـاع 500 تـا یـک هـزار متـری و اشـعه خورشـید، رطوبـت 
هـوا مناسـب و فشـار هـوا کـم اسـت. بنابرایـن بـرای بیمارانی 
کـه از خسـتگی مفـرط و حساسـیت زیـاد در عـذاب هسـتند، 

بسیار مفید است.
همچنیـن طبـق نظـر ابوالقاسـم متیـن، محقـق و نویسـنده، 
چنیـن هوایی بـرای بیمـاران آسـمی، برونشـیتی، فشـارخون 
بـالا، میگرنـی، آمفیزمـزم و دارای پـرکاری تیروئیـد نیـز مفیـد 
اسـت، امـا بـرای افـرادی کـه دچـار تـب یونجـه هسـتند، 

مضـر اسـت.
هـوای ارتفـاع یـک هـزار تـا 1۸00 متـری کوهسـتان نیـز بسـیار 
مفیـد اسـت، امـا بـرای بیمـاران آسـمی، برونشـیتی، ضعـف 
عضلات قلـب، افـراد مسـلول بایـد طبق نظر پزشـک باشـند.
ک و  در ایـن ارتفـاع تشعشـعات خورشـید ملایـم، هـوا پـا

اسـت. خشـک 
در ضمـن در ایـن ارتفـاع بـر تعـداد گلبول هـای قرمـز اضافـه 

شـده و سوخت وسـاز بـدن تقویـت می شـود.

لیلا کهلانی
دبیر گروه سلامت

معمولا گزینه دم دستی بسیاری از ما زمان 
سرماخوردگی استفاده از آنتی بیوتیک است، 
تا حدی که برخی همراه خود در کیف و محل 
کار چندتایی از آن داریم؛ این در حالی است 
که همیشه نیاز به آنتی بیوتیک نیست، علاوه 
بر اینکه در صــورت استفاده نابجا می تواند 
تهدیدی بــرای سلامت باشد. در این زمینه 
دکتر زهرا اسفندیاری و دکتر علیرضا مهدانیان، 
کارشناسان واحد تحقیق و توسعه معاونت 
غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 

توضیح می دهند.

بهتــر  آنتی بیویــک  بررســی  از  قبــل 
میکروب هــای  بــه  اشــاره ای  اســت 
مفیــد بــدن کنیــم؛ میکروبیــوم یــا فلــور 
طبیعــی بخشــی از بــدن انســان اســت 
شــامل  را  مفیــد  میکروب هــای  کــه 
می شــود. ایــن گــروه از میکروب هــا در 
قســمت های داخلــی و خارجــی بــدن 
و  روده  مختلــف،  بافت هــای  ماننــد 
پوســت مشــاهده می شــوند. عملکــرد 
ــق  ــان از طری ــلامت انس ــا س ــوم ب میکروبی
ســلول های  بــا  صلح آمیــز  هم زیســتی 
بــدن ارتبــاط مســتقیمی دارد. در بــدن 
انســان 30 میلیــارد ســلول وجــود دارد کــه 
در آن حدود 100 میلیارد میکروارگانیســم 
وزن  به طوری کــه  می کنــد؛  زندگــی 
کتری هــای بــدن مــا در حــدود  کل با
یک و نیــم کیلوگــرم یعنــی وزنــی معــادل 

مغــز انســان اســت.
در ایــن بیــن همیشــه از قلــب، مغــز، کلیــه 
و کبــد به عنــوان اعضــای بســیار مهــم 
و حیاتــی انســان عنــوان می شــود، در 
حالی کــه می تــوان فلــور طبیعــی را نیــز 
عضــو دیگــری از بــدن دانســت کــه در 
انســان  نامناســب،  عملکــرد  صــورت 
دچــار مشــکل می شــود. عــلاوه بــر وجــود 
میکروب هــا در بــدن انســان، ایــن گــروه 
از موجــودات زنــده می تواننــد از راه هــای 
مختلفــی وارد بــدن شــوند و انســان را 

بیمــار یــا دچــار عفونــت کننــد.

مقاومت آنتی بیوتیکی
آنتی بیوتیک ها، گروهی از داروها هستند 
کتریایی  که جهت درمان عفونت های با
به کار می روند؛ آنتی بیوتیک ها با از بین 
ک ترین عوامل  بردن گروهی از خطرنا
کنون زندگی  بیماری زا در انسان ها، تا
بسیاری را نجات داده اند؛ ولی در کنار 
آن، مصرف خودسرانه و سوءمصرف 
با  بروز پدیده ای  این داروها موجب 
عنوان »مقاومت به آنتی بیوتیک« شده 
عدم  معنای  به  مقاومت  این  است؛ 
و  است  عفونی  بیماری های  درمان 
که  گزارش های علمی نشان می دهد 
گروه های  قربانی این وضعیت، تمام 
و در بین  کل جهان هستند  سنی در 
محیط زیست  و  حیوانات  انسان ها، 

قابل انتقال است.
کتــری  در مقاومــت بــه آنتی بیوتیــک، با
در درون بــدن انســان مقــاوم می شــود 
خ می دهــد کــه  و ایــن مقاومــت زمانــی ر
به گونــه ای  ک  خطرنــا کتــری  با یــک 
تغییــر کنــد کــه دیگــر آنتی بیوتیــک روی 

آن تأثیــری نداشــته باشــد.
کتـــری مقـــاوم می توانـــد به ســـرعت  ایـــن با
ع جدیـــدی از بیمـــاری را  تکثیـــر و نـــو
به وجـــود آورد کـــه بـــا آنتی بیوتیک هـــای 

موجـــود قابل درمـــان نخواهـــد بـــود؛ 
بـــرای  هشـــدار  یـــک  وضعیـــت  ایـــن 
میکروب هـــا  کـــه  انسان هاســـت 
درمـــان  درنتیجـــه  شـــده اند.  مقـــاوم 
اثربخـــش  بـــا آنتی بیوتیک هـــا دیگـــر 
نخواهـــد بـــود. در ضمـــن بـــر اســـاس 
ســـازمان  گزارش هـــای  آخریـــن 
جهانـــی بهداشـــت معضـــل مقاومـــت 
بـــه آنتی بیوتیـــک یـــک تهدیـــد بـــزرگ 

جهانـــی معرفـــی شـــده اســـت.

کتــری مقــاوم  زمانــی کــه فــردی بــه با
می شــود،  دچــار  آنتی بیوتیــک  بــه 
نه تنهــا درمــان خــود شــخص دشــوارتر 
کتــری مقــاوم می توانــد  اســت، بلکــه با
منتقــل  نیــز  جامعــه  افــراد  ســایر  بــه 
نتواننــد  آنتی بیوتیک هــا  گــر  ا شــود. 
ــه  ــی ازجمل ــد، تبعات ــل کنن ــتی عم به درس
بیماری هــای طولانی تــر، مراجعــه بیشــتر 
از داروهــای  اســتفاده  بــه پزشــکان، 
گران قیمت تــر و همچنیــن  قوی تــر و 
مــرگ بیشــتر بــه دلیــل عفونــت بــرای 
جامعــه خواهــد داشــت. گروه هایــی از 
کنــون بــه آنتی بیوتیک هــا  کتــری کــه تا با
مقــاوم شــده اند، می تواننــد عامــل انــواع 
عفونت هــا، ازجملــه پوســت و دســتگاه 

تنفــس باشــند.
آنتی بیوتیــک  بیش ازحــد  مصــرف 
بالاخــص زمانــی کــه اســتفاده آن گزینــه 
صحیحی بــرای درمــان بیماری نیســت، 
باعــث بــروز و تشــدید مقاومــت می شــود. 
ایجــاد شــده  بیمــاری  آنتی بیوتیــک،  
کتــری را می توانــد از بیــن ببــرد؛  توســط با
اما روی عفونت ویروســی تأثیــری ندارد. 
بــرای مثــال اســتفاده از آنتی بیوتیــک 
گلــودرد چرکــی بــه علــت عفونــت  در 
رفتــاری  اســترپتوکوکی  کتریایــی  با
منطقــی اســت، امــا در گلــودرد ویروســی 
فایــده ای  آنتی بیوتیــک  از  اســتفاده 
نــدارد؛ ایــن در حالــی اســت کــه بیــش از 
ــی هستند. ۸5 درصد از گلودردها ویروس
تشــخیص اینکه گلودرد از نوع ویروســی 
کتریایــی، بــر عهــده پزشــک  اســت یــا با
معالج اســت. درمــان بیماری ویروســی با 
آنتی بیوتیک هــا )چرک خشــک کن( یک 

گــر زمانــی  بــاور عمومــی نادرســت اســت. ا
کــه عفونــت مــا از نــوع ویروســی اســت از 
آنتی بیوتیــک اســتفاده شــود، ایــن روش 
کتری هــای درون بــدن  از درمــان بــه با
انســان کــه مفیــد اســت، حملــه کــرده و 
تأثیــری در بهبــود بیمــار نــدارد. درنتیجه 
حملــه بی دلیــل آنتی بیوتیــک بــه ایــن 
بــروز  کتری هــا می توانــد زمینه ســاز  با

مقاومــت شــود.
کتـــری مقاوم شـــده  در ایـــن فراینـــد با
می توانـــد خصوصیـــات مقاومـــش را بـــا 
ــذارد.  ک بگـ ــترا ــه اشـ ــا بـ کتری هـ ــر با دیگـ
مصـــرف بی رویـــه آنتی بیوتیک هـــا علـــل 

متنوعـــی دارد. 
زمانـــی کـــه اولیـــن بـــار پنی ســـیلین ها و 
دیگـــر آنتی بیوتیک هـــا معرفـــی شـــدند، 
بـــه آن هـــا لقـــب داروهـــای شـــفابخش یـــا 
معجزه گـــر داده شـــد کـــه می توانســـتند 
عـــوارض  کمتریـــن  بـــا  و  به ســـرعت 
از  را  عفونـــی  بیماری هـــای  جانبـــی، 
بیـــن ببرنـــد. بـــه نظـــر می رســـید کـــه ایـــن 
داروهـــا راه حـــل تمـــام بیماری هـــای 
عفونـــی باشـــند، امـــا امـــروز ثابـــت شـــد 
 کـــه ایـــن یـــک بـــاور اشـــتباه و غلـــط 

است.
بـــرای ســـالیان متوالـــی میـــزان تولیـــد 
آنتی بیوتیک هـــای جدیـــد، ســـریع تر از 
کتریایـــی بـــود؛ امـــا در  ایجـــاد مقاومـــت با
حـــال حاضـــر، ســـرعت بـــروز مقاومت هـــا 
از ســـرعت ســـاخت آنتی بیوتیک هـــای 

قوی تـــر بیشـــتر شـــده اســـت.
ــال 2013 مــرکــز  ــاس گـــــزارش ســ ــ ــر اسـ بـ
کــنــتــرل و پیشگیری از بــیــمــاری هــا در 
آمــریــکــا، حــداقــل 2 میلیون نفر سالانه 

ــار  ــایــی دچـ ــری ــت ک ــا ــه بـــیـــمـــاری هـــای ب بـ
می شوند که نسبت به یک یا تعدادی 
از آنتی بیوتیک ها مــقــاوم انــد. افزایش 
ــه درمــــــان،  ــ ــاوم ب ــ ــق ــ ــای م ــت هـ ــونـ ــفـ عـ
بیماری ها  افــزایــش  همچون  تبعاتی 
و افــزایــش ازکــارافــتــادگــی، مــرگ بیشتر 
ــه پــیــش  ــ ــی از بـــیـــمـــاری هـــایـــی ک ــاشـ نـ
از ایــن قابل کنترل بـــوده انـــد، طولانی 
شدن رونــد درمــان، طولانی شدن زمان 
بــســتــری بــیــمــاران، مــراجــعــه بیشتر به 

پــزشــکــان، درمـــان هـــای تهاجمی تر با 
ــای گران قیمت تر  ــان ه ــر کمتر و درم اث
ــذا مــصــرف منطقی  خــواهــد داشــــت؛ لـ
ــد بــه  ــ ــوانـ ــ ــی تـ ــ آنـــتـــی بـــیـــوتـــیـــک هـــا مـ
ــی کمک  اثــربــخــشــی داروهــــــــای فــعــل
کــنــد، طــول عمر آن هـــا را افــزایــش دهد 
ــار منفی  ــ و در مــقــابــل، جــامــعــه را از آث
 مــقــاومــت بــه آنتی بیوتیک محافظت

 کند.

چرا آنتی بیوتیک؟
گــاهــی در جــوامــع،  ــا وجـــود افــزایــش آ ب
ــلــی مــصــرف بــی رویــه  هــنــوز هــم بــه دلای
آنتی بیوتیک ها اتفاق می افتد که شامل 

موارد زیر است:
گاهی بیمارانی که خواستار درمــان 
سریع هستند، بدون توجه به علت بروز 
ــرای تــجــویــز  ــ بـــیـــمـــاری، پــزشــکــان را بـ

آنتی بیوتیک تحت فشار می گذارند.
گاهی بیماران از آنتی بیوتیک هایی 
که از نسخ قبلی در خانه اضافه آورده اند، 
ــیــمــاری جــدیــدشــان اســتــفــاده  ــرای ب ــ ب
می کنند، بدون آن که علت دو بیماری 

یکی باشد.
ــرای تشخیص  ــ گـــاهـــی پــزشــکــان بـ
صحیح بیماری زمان یا امکانات کافی 
ندارند و بدون آنکه علت واقعی بیماری 
مشخص باشد، برای بیمار آنتی بیوتیک 

تجویز می کنند.
گاهی آنتی بیوتیک به طور صحیح 
تجویز شده است، اما بیماران به محض 
اینکه اولین نشانه های بهبودی را در 
خود دیدند، از ادامه درمان آنتی بیوتیکی 
خودداری می کنند. با این کار بخشی از 
کتری ها که هنوز از بین نرفته اند؛ در  با
بدن بیمار، دوباره فرصت رشد پیدا کرده 
و ممکن است باعث برگشت بیماری و 
کــتــری هــا  ــروز مــقــاومــت در بــا ــ  حــتــی بـ

شود.

توصیه
ــوص مــصــرف آنتی بیوتیک ها  ــص درخ
توجه بــه نکات کــاربــردی زیــر اهمیت 

دارد:
همیشه قبل از دریافت آنتی بیوتیک 

با گروه پزشکی مشورت کنید.
 از مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک در 

بیماری های ویروسی بپرهیزید.
ــان  ــ ــا را در زمـ ــیـــک هـ ــوتـ ــیـ ــی بـ ــتـ آنـ
مشخص شده با تجویز پزشک مصرف 

کنید.
ــانـــی تــجــویــزشــده تــوســط  دوره درمـ
مـــصـــرف  را در خــــصــــوص  پــــزشــــک 

آنتی بیوتیک ها کامل کنید.
 از پزشک یا داروساز سؤال کنید که در 
صورت فراموش کردن یک دوز دارویی 
آنتی بیوتیک باید دوز بعدی چه زمانی 

مصرف شود.
گر به هر دلیلی آنتی بیوتیک اضافی   ا
ــا را دور بریزید.  ــد، آن هـ ــ در مــنــزل داری
هیچ وقت آنتی بیوتیک مانده را برای 

بیماری های دیگر استفاده نکنید.
تجویزشده  آنتی بیوتیک  هیچ گاه   

برای شخص دیگری را مصرف نکنید.
 پزشکتان را برای تجویز آنتی بیوتیک 
تحت فشار نگذارید، به جای این کار از او 
ــرای کــاهــش علائم  ــ ــؤال کــنــیــد کــه ب ســ
ــود چه  ــهــب ــد ب ــ ــع رونـ ــســری بـــیـــمـــاری و ت

راهکارهایی وجود دارد.
 با رعایت بهداشت، کمک کنید تا از 
ابتلا به بیماری های عفونی پیشگیری 

شود.

 آنتی بیوتیک ها 
درمان یا سوءدرمان؟

استفاده نابجا از دارو، تهدیدی برای سلامت است

گر آنتی بیوتیک ها   ا
نتوانند به درستی 
عمل کنند، تبعاتی 

ازجمله بیماری های 
طولانی تر، مراجعه بیشتر 

به پزشکان، استفاده 
از داروهای قوی تر و 
همچنین مرگ بیشتر 

خواهد داشت

مصرف منطقی 
آنتی بیوتیک ها می تواند 
به اثربخشی داروهای 
فعلی کمک کند، عمر 

آن ها را افزایش دهد و 
در مقابل، جامعه را از 
آثار منفی مقاومت به 
 آنتی بیوتیک محافظت

 کند
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بن بست امام )شماره 15(
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صاحب امتیاز شر کت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیـبا
مدیرمسئول علی قاسم زاده      مدیرعامل احسان تیموری سیچانی

 شورای سردبیری محسن حیدری فرد، معین مومنیان
داوود جعفری،محمدحسین اعتزازیان، احسان تیموری سیچانی

تحریریه معین مومنیان، منیرالسادات کاویانی، سیده نرگس نظام الدین و علی رئیسی)فرهنگ و هنر(،  داوود جعفری و مینا ایزدی )اقتصاد( 
 محمدحسین اعتزازیان، لیلا مقیمی، فاطمه رجب زاده،فائزه سراجان و احمد مهره کش )جامعه و روایت شهر( ، زینب تاج الدین )پایداری( 
 نفیسه حاجاتی )میراث و گردشگری(،پگاه ظاهری )سیاست و دیپلماسی(، زهره قندهاری)شورا و مدیریت شهری(، مهری مصور )ورزش(

 لیلا کهلانی )سلامت( ،حمیدرضا نیکومرام )عکس(، علیرضا مظاهری،علی نصرآزادانی و سولماز رجبی )گرافیک(
سیدمیلاد میردامادی )چند رسانه ای( عذرا دیانی، مائده رئوفی و سارا حفیظی )ویراستاری(

1402 بهمـــن   2 دوشـــنبه    4758 شــمــــاره  بیســـتم   ســـــــال 

Esfzibanews

 صد شکر که این آمد و 
صد حیف که آن رفت

آییلن تکریلم عللی تمنایلی، مدیلرکل فرهنلگ و ارشلاد اسلامی 
اسلتان اصفهلان و معارفله سلید مهلدی سلیدین نیا، مدیلر جدید 

ایلن نهلاد، در تلالار فرشلچیان برگلزار شلد.
مدیلرکل سلابق فرهنلگ و ارشلاد اسلامی اسلتان اصفهلان گفت: 
اصفهلان در زمینله فیلم سلازی از دیگلر اسلتان های کشلور برتلر 
کثر جوایز  اسلت؛ زیرا در آخرین دوره از جشنواره فیلم کوتاه یزد، ا
جشلنواره را اهاللی سلینمای جلوان اصفهلان ربودنلد. امسلال 
نیلز  101 اثلر بله جشلنواره تئاتلر اسلتان رسلید کله بی سلابقه بلوده و 
 میانگیلن آثلار رسلیده بله دبیرخانله در سلال های گذشلته حلدود
25 اثر بوده اسلت. امسلال پرچم اصفهان در جشنواره تئاتر بلند 
بود و در جشنواره فجر تهران شش کار داریم. در بخش قرآنی نیز 
اصفهان ظرفیت های بسیاری دارد و  25 مدرسه قرآنی در استان 
داریم. امسال برای اولین بار نمایشگاه مد و لباس را شامل انواع 
البسه ایرانی اسلامی برگزار کردیم که نیاز استان بود و چهارمین 

جشلنواره مد و لباس فردخت در کاشان نیز برپا شد. 
تمنایی ادامه داد: در ارزیابی عملکردی دستگاه های اجرایی 
استان، استان اصفهان سال گذشته رتبه 25 را داشت و امسال در 
گروه فرهنگی و علمی و آموزشی رتبه سوم را  کسب کردیم. استان 
اصفهان نزدیک به پنج هزار نفر عضو صندوق هنر دارد که در این 
خصوص در کشور اولیم و نزدیک به پنج میلیارد تومان وام به 
اعضای صندوق اعطا کرده ایم. او با اشاره به مشکل تخصیص 
اعتبارات بیان کرد: ظرفیت های استان اصفهان بسیار گسترده 
است؛ اما در بخش اعتبارات دچار مشکلیم. امسال در استان 
برای اعتبارات فرهنگی یک ریال دریافت نکرده ایم. استاندار 
در شهرستان ها حضور یافته و اعتبارات عمرانی اختصاص داده 
است؛ اما در بخش اعتبارات فرهنگی فقیر هستیم. تمنایی 
در پایان ضمن تشکر از همکاران دوره مدیریتش در اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسامی استان اصفهان، خاطرنشان کرد: وضعیت 
معیشتی اداره ارشاد خوب نیست. حقوق معلمی که در مدرسه 
تدریس می کند، از رئیس ادارات ارشاد بیشتر است؛ اما با این 

کمبودها نیروها در کف میدان حاضر بوده اند. 

اصحابرسانهمدیرشناساند
 عضلو شلللورای اطللاع رسانلللی اصفهلللان بلللا اشلللاره بله سخلللن 
شلهید بهشلتی مبنلی بلر انقلاب ملا انقلاب ارزش هاسلت، گفت: 
ح  انقاب شلد تلا ارزش هایلی کله در رژیلم گذشلته در جامعله مطر
بلود، تغییلر کنلد و ارزش هلای دیگلری جایگزیلن شلود. از جملله 
کسانی که پیشانی معرفی و اجرای این ارزش ها هستند، مدیران 
جامعه انلد؛ مدیرانلی کله قلرار بلود بعلد از تغییلر ارزش هلا بلا اصلل 
ملردم داری و تواضلع و ساده زیسلتی بتواننلد بله جامعله خدملت 
کننلد و نگاهلی جدیلد را دربلاره مدیلران بله جامعله نشلان دهند. 
منصور گلناری افزود: تعداد مدیرانی که این ویژگی ها را داشلتند 
بسلیار بلود؛ املا از دهله دوم بله بعلد مقلداری از سلبک مدیریتلی 
گرچله هنلوز در سلطح عاللی و  ابتلدای انقلاب فاصلله گرفتیلم. ا
اسلتان ها مدیلران زیلادی بلا ایلن ویژگی هلا مدیریلت می کننلد، 
مقلداری بهلا دادن جامعله بله این گونله مدیلران کلم اسلت و باید 

بیشلتر بله ایشلان بهلا داد تلا بتواننلد بهتلر خدملت کننلد.
او در خصلوص دیلد اصحلاب رسلانه بله مدیلران کشلور گفلت: ملا 
رسلانه ای ها حکایلت ضرب المثلل نلان گنلدم در دسلت ملردم را 
داریلم. ملا در حوزه هلای اجرایلی مدیریلت نکرده ایلم؛ وللی مدیلر 
کم ندیده ایم و مدیرشناسیم. می توانیم تشخیص دهیم توان و 
تواضع مدیران چقدر است. آقای تمنایی از جمله همین مدیران 

بلود و هیچ وقلت مدیریلت در رفتارش تأثیر سلوء نگذاشلت. 

توقعوزارتخانهازاصفهاندرمیدانداری
وایجادیکحرکتقرارگاهی

جانشلین وزیلر و معلاون حقوقلی، املور مجللس و اسلتان ها بیلان 
کلرد: در وزارت فرهنلگ و ارشلاد اسلامی مرجعیلت و تنظیم گلری 
در سلنوات گذشلته به جهلات مختلف مخدوش شلده بلود و نیاز 
بله تجدیلد قوایلی جلدی داشلت. بلرای مثلال، شلورای هنلر بعلد 
از سلیزده سلال تعطیللی احیلا شلد و کارش را ذیلل شلورای عاللی 
انقاب فرهنگلی آغاز کلرده و هلر دو هفته جلسله دارد. هر جلسله 
هم با یلک خروجی مثلل راه اندازی بنیلاد ملی پویانمایی یا سلند 
مللی موسلیقی هملراه بلوده اسلت؛ همچنیلن تقویلت گفتملان 
هویلت ایرانی اسلامی موضوعلی پررنلگ و جلدی اسلت کله بلا 
اهتمام خادمان وزارت شلکل گرفته اسلت. سلید محمد هاشمی 
در خصوص جایگاه اصفهان بیان کرد: اصفهان یکی از قله های 
رفیع فرهنگ و هنر و رسانه کشور است. در این راه رونق و توسعه 
فرهنگلی و هنلری و تولیلدات بلر بسلتر هویلت ایرانلی و اسلامی 
می تواند نقش بزرگلی را ایفا کند.هاشلمی در پایلان اظهار کلرد: در 
وزارت این توقع را از اداره فرهنگ و ارشاد اسامی اصفهان داریم 
که با میدان داری و ایجاد یک حرکت قرارگاهی بین بخش های 
مختللف اتفاقلات بزرگلی را رقلم زنلد. ملا در مدیریلت اسلتانی ایلن 
آمادگلی را داریم که با کمک اسلتانداری با عملیاتی کردن بعضی 
از قوانیلن کارهلای بزرگی انجام دهیم. سلید مهدی سلیدین نیا، 
مدیر منتخب اداره کل فرهنگ و ارشلاد اسلامی استان اصفهان 
آخریلن سلخنران ایلن آییلن بلود. او گفلت: مسلئولیت سلنگینی 
 بله عهلده ملن گذاشلته شلده. ایلن حکلم فقلط بلرای ملن نیسلت 
و بلرای یلک مجموعله اسلت. در عرصه هلای مختللف وظایلف 
مختلفی تعیین شده که امیدوارم با لطف خدا و عنایات حضرت 

زهرا )س(بتوانیلم کار را پیلش ببریم. 

آدامس های ده هزارساله

 Scientific Reports بلر اسلاس مطالعله ای کله در نشلری علملی
منتشلر شلده اسلت، اعضلای یلک گلروه شلکارچی گردآورنده کله 
در دوران میان سلنگی، یعنی تقریبا 10 هزار سلال قبل، در جنوب 
غربلی اسلکاندیناوی زندگلی می کردنلد، احتملالا تحلت تأثیلر 
پوسلیدگی دنلدان و بیملاری لثله قلرار داشلته اند. ایلن واقعیلت را 
قطعلات »آداملس« به جامانلده از آن دوران فلاش کرده انلد؛ اِملرا 
 DNA کردوک، آندرس گوترسلتروم و همکارانشلان، با توالی یابی
یافت شلده روی سله تکله »قیلر تلوس« بله ایلن نتیجه گیلری 
رسلیده اند. قیلر تلوس ملاده ای اسلت کله از پوسلت حرارت دیلده 
درخلت تلوس )غلان( سلاخته می شلد. ایلن سله قطعله آداملس 
باسلتانی که در دهله 1990 میلادی در منطقله Huseby Klev در 

سلوئد کشلف شلدند، بین 9890 تلا 9540 سلال قدملت دارند.
محققلان DNA  گونه های میکروبلی، گیاهی و جانلوری موجود 
در هلر نمونله را شناسلایی کلرده و آن هلا را بلا نمونه هلای مربلوط 
بله انسلان های املروزی و همینطلور ملوارد قبللی یافت شلده 
در انسلان های باسلتانی مقایسله کردنلد. آن هلا دریافتنلد کله 
مشلخصات میکروبلی نمونه هلای قیلر تلوس شلباهت زیلادی با 
میکروب هایلی دارد کله در دهلان انسلان املروزی و همچنین در 
ک هلای دندانی انسلان های باسلتانی یافت شلده اسلت. این  پا
نشان می دهد که نمونه های ده هزارسلاله یافت شده نیز توسط 

انسلان جویلده شلده اند.
 بلر اسلاس فراوانلی نسلبی گونه هلای میکروبلی در نمونه هلای 
ماشلینی،  یادگیلری  مدل هلای  از  اسلتفاده  بلا  و  تلوس  قیلر 
نویسلندگان تخمیلن می زننلد کله احتملال ابتلای اعضلای ایلن 
گلروه شلکارچی گردآورنده بله بیملاری لثله بیلن 70 تلا 80درصلد 

بلوده اسلت.
نویسلندگان پیشلنهاد می کنند که اسلتفاده گسلترده از دندان ها 
برای انجام کارهایی مانند نگه داشتن، بریدن و پاره کردن چیزها 
در جوامع شلکارچی جمع آور باسلتان، ممکن اسلت خطلر تماس 
آن هلا بلا گونه هلای میکروبلی را کله باعلث بیملاری لثه می شلوند 

افزایش داده باشلد.
عاوه بر DNA میکروبی، نویسندگان توالی های DNA منطبق 
با طیفلی از گونه هلای گیاهلی و جانلوری، از جمله فندق، سلیب، 
کسلتری، اردک و قلزل آلای قهلوه ای را نیلز  روبلاه قرملز، گلرگ خا
در ایلن نمونه هلا شناسلایی کردنلد.  این هلا می تواننلد ملوادی 
را کله اعضلای گلروه شلکارچی گردآورنده قبلل از نمونه هلای قیلر 
توس جویلده بودند، منعکس کننلد؛ البته همه این هلا لزوما غذا 
نبوده اند، بلکه ممکن اسلت در برخی موارد )مثل گرگ و روباه(، 
جویدن صرفا بخشلی از فرایند سلاختن و فرآوری کردن ابزارهای 

اسلتخوانی یلا پوشلش هایی از جنلس خلز بوده باشلد.
در مجموع، این یافته ها سامت دهان و دندان ضعیف گروهی 
از شلکارچیان اسلکاندیناویایی دوران میان سلنگی را برجسلته 
می کند و بینشلی در مورد رژیم غذایی، اسلتفاده از ملواد و محیط 

بوملی آن هلا ارائله می دهد.

 نجوم 
پنجمین کشوری که روی ماه فرود آمد

ژاپن در اتفاقی تاریخ سلاز، به پنجمین کشلوری تبدیل شلد که با 
موفقیت روی ماه فرود آمده است. فرودگر SLIM  توانست بدون 
مشلکل روی سلطح قملر زمیلن بنشلیند؛ املا ظاهلرا ایلرادی در 
ادامله  کله  دارد  وجلود  فرودگلر  ایلن  خورشلیدی  پنل هلای 
 ،)JAXA( »کسلا فعالیت هلای آن را دچلار مشلکل می کند.»جا
سلازمان فضایلی ژاپلن، در بیانیله ای اعلام کلرد کله SLIM بلا 
موفقیلت روی ملاه فلرود آملده؛ املا سللول خورشلیدی آن دچلار 
مشکل شلده و تولید برق را ناممکن کرده اسلت. با این وضعیت، 
فرودگلر ژاپلن تنهلا چنلد سلاعت دیگلر فعلال خواهلد بلود و بعلد 
خاملوش می شود.سلازمان فضایلی ژاپلن می گویلد بلا توجله بله 
عملکرد سلایر قطعات ایلن کاوشلگر، واضح اسلت که فلرود نرم با 
موفقیت صورت گرفته است. به عاوه، این فضاپیما توانسته با 
زمین ارتباط بگیرد و فرمان های لازم را دریافت کند؛ اما فعا شارژ 

زیادی در باتری آن موجود نیست.
هنلوز مشلخص نیسلت کله چله دلیللی باعلث بلروز مشلکل در 
سللول خورشلیدی SLIM شلده اسلت. ایلن احتملال وجلود دارد 
کله پنل هلای خورشلیدی در زاویله درسلتی قلرار نگرفتله باشلند؛ 
بنابرایلن بلا حرکلت ملاه و قرارگرفتلن در مقابلل نلور خورشلید، این 
کسا  احتمال وجود دارد که فرایند شلارژ باتری ها آغاز شود. اما جا
می گویلد بله زملان بیشلتری نیلاز دارد تلا آنچله را کله اتفلاق افتاده 

اسلت، بررسلی کنلد.
صرف نظلر از سرنوشلت فرودگلر SLIM، ژاپلن دسلتاورد مهملی 
در فلرود روی ماه داشلته اسلت. ایلن کشلور پلس از ایالات متحده 
آمریلکا، روسلیه، چیلن و هنلد، پنجمین کشلوری اسلت کله موفق 
 Peregrine1 شده روی قمر زمین بنشیند. چندی قبل مأموریت
شرکت خصوصی Astrobotic آمریکا برای سفر به ماه ناکام ماند.

  گزارش روز باستان شناس 

 اینستا نگار

عکس روز
  

عکس:خبرگزاریفارس

نرگس زار بهبهان هرساله میزبان 
مهمانان ویژه ای  از سراسر کشور 
خواهد بود. برداشت گل نرگس از 

اوایل دی ماه آغاز و تا اواخر اسفند 
ادامه دارد.

هلن کلر درگاه حق
ل. ایلللن را امشلللب  ، کلللور، لا خدایلللا! ملللن هللللن کللللر درگاه تلللوام؛ کلللر
بیلللن دو نملللاز فهمیلللدم؛ وقتلللی آشلللیخ می گفلللت تلللو در شلللب های 
رجلللب مللللک مقربلللی را کللله نلللدا می دهلللد چللله کسلللی بللله دنبلللال 
رسلللتگاری اسلللت، محترمانللله پلللس می زنلللی و از بلللالای علللرش نلللدا 
 می دهلللی »انلللا جلیلللس ملللن جالسلللنی؛ لبیلللک عبلللدی «کللله یعنلللی 
»ملللن همنشلللین اویلللی هسلللتم کللله همنشلللین ملللن اسلللت؛ جلللان دللللم 

بنلللده جانلللم«.
همیلللن یلللک جملللله کافلللی بلللود کللله بفهملللم سنسلللورهایم کار نمی کنلللد؛ 
وقتلللی دیلللدم غیلللر از مبلللل و در و دیلللوار و گوشلللی و آدم هلللا و غلللذا و... 

چیلللز دیگلللری نمی بینلللم. 
غیلللر از صلللدای تلویزیلللون و نوتیفیکیشلللن گوشلللی و حرف هلللای آدم هلللا 
هیلللچ حلللرف دیگلللری نمی شلللنوم؛ وقتلللی فهملللم شلللد عیلللن آدم هلللا 

ل . حلللرف می زنلللم، نللله عیلللن بنده هلللای کلللر، کلللور، لا
، تلللو بلللا زبلللان نلللور حلللرف می زنلللی و ملللن در ایلللن مکتلللب  بزرگلللوار
بی سلللواد بی سلللوادم. صفلللر صفلللر، زیلللر صفلللر؛ حتلللی قلللدم دراز شلللده 
و بی سلللواد مانلللده ام.  شلللده ام کلللودک کار ایلللن دنیلللا. دنیلللا ملللن را گلللرو 

کشلللیده تلللوی تیلللم خلللودش. ملللن را گذاشلللته سلللر کار. صبلللح و شلللب 
ملللی دوم و هیلللچ متلللاع ارزشلللمندی نصیبلللم نمی شلللود.

 شیشه شلللور ماشلللین آدم هلللا شلللده ام سلللر تقاطع هلللای زندگلللی دنیلللا. 
کلللس می زنلللم، می خلللورم،  یلللک گوشللله کناری نشلللانده ملللن را، وا
می خوابلللم، دوبلللاره کار می کنلللم ،می خلللورم، می خوابلللم؛ دوبلللاره... 
بی سلللواد مانلللده ام خلللدا! بلللی درک و فهلللم؛ پلللس ملللن هللللن کللللر تلللوام؛ 

ل...  کلللر، کلللور، لا
بزرگلللوار، می شلللود یلللک معللللم کاربللللد، یلللک خانلللم سلللالیوانی بفرسلللتی 
کللله ملللا را از ایلللن فضاحلللت قطعلللی نجلللات دهلللد؟ کللله ملللا را بلللرای اهلللل 
آسلللمان و اهلللل آسلللمان را بلللرای ملللا ترجمللله کنلللد؟ کللله از اول بللله ملللا زبلللان 

نلللور تدریلللس کنلللد؟
 اللللف ب آسلللمانی تلللا  کلمللله کللله می شلللویم، اهلللل آسلللمان حرفملللان 
را بفهمنلللد، آن هلللا کللله کلمللله می شلللوند ملللا بفهمیلللم... تلللا نورگیرملللان 
درسلللت شلللود، تلللا نلللور بتابانیلللم... کللله تلللو نلللوری و ملللا چقلللدر هللللن 

کلریلللم... 
از صفحه شخصی فریناز ربیعی

@esfzibanews

  روز پدر

حدیثهمحمدی
نویسنده

ایستاده بودیم پشلت درِ کاسی که داشلتند از بچه ها 
آزمون می گرفتند؛ من و همسرم و مابقی پدر و مادرها.
من ذکر می گفتم و امیر هم داشلت با گوشی موبایلش 
 بلازی می کلرد. چقلدر گذشلت؟ دقیقلا یلادم نیسلت! 

نیم ساعت؟ سه ربع؟ 
خانم مدیر بالاخره درِ کاس را باز کرد و با چهره گشاده 

گفت: »آزمونشون تموم شده! تشریف بیارید.«
دخترم به محلض اینکه ملا را دید، عین فنلر از جایش 
پرید بالا و گفت: »خیلی آسلون بود مامان. من همشلو 

بلد بلودم.«
 خانلم مدیلر هلم صحبت هایلش را تصدیلق کردنلد و 
ملن کله داشلت قنلد تلوی دللم آب می شلد، یلک نفس 

راحلت کشلیدم.
خانم مدیر از ما خواستند که به ردیف بنشینیم داخل 
دفتر مدرسه و بعد بچه ها بایستند جلوی ما. می گفت 

هنوز مرحله آخر باقی مانده!
دوباره هول برم داشت!  یعنی حالا چه می شود؟!

»خلب بچه هلا، بگیلد ببینلم خانلواده شلما چندنفری 

هسلتن؟ خونتلون کجاسلت؟« و ... 
چندتلا سلؤال پشلت سلر هلم از بچه هلا پرسلید کله 
دخترم پاسلخ همله را بللد بلود؛ به جز دوسله نفلر، بقیه 

بچه هلا هلم.
حرف هایلش که تمام شلد، گفلت: »خب، بچه هلا حالا 
بریلد پیلش ماملان و بابلا و محکلمِ محکلم بغلشلون 

کنیلد.«
همله بچه هلا رفتنلد تلوی آغلوش مادر هایشلان به جلز 
دختلر ملن!  خانلم مدیلر بلا لبخنلد ایسلتاد بلالای سلر 
دختلرک و بعلد از چشلمکی بله ملن، از دختلرم پرسلید: 

»بابلا رو خیللی دوسلت داری، آره؟ چلرا؟«
دختلرم صورتلش را از صلورت پدرش جلدا کلرد و گفت: 
»اوووم هردوتاشلون رو دوسلت دارم؛ وللی... مامانلی 
ناراحت نشلیا، بابامو یه دونه بیشلتر! آخله بابام خیلی 
مهربونله. مامانم موهاملو خیلی محکم شلونه میزنه. 
تلازه اجلازه نمیلده چیپلس و پفلک بخلورم؛ وللی بابلام 
خیللی موهاملو آهسلته شلونه می کنله. تلاااازه بعضلی 
کی  وقت ها هم بدون اینکه مامانم بفهمله، برام خورا

میخلره. فقلط ایلن یله رازه هلا بین ملن و بابلام.«
هر چهار نفرمان، بله اضافله آدم های اطرافملان زدیم 
زیر خنده. دخترها بابایی اند؛ این را درسلت گفته اند.

روز عشلق دختربچه ها مبارک!

دخترهاباباییاند

  قفسه کتاب

کللله پیشلللینیان ملللا مرتکلللب  اشلللتباه دیگلللری 
شلللدند، ایلللن بلللود کللله جنبلللش مللللی فلسلللطین را 
بللله نظام هلللای علللرب کللله دارای انگیزه هلللای 
خودخواهانللله بودنلللد متکلللی کلللرده و انگیزه هلللای 
آن هلللا را بلللا انگیزه هلللای شلللرافتمندانه توده هلللای 

علللرب مخللللوط کردنلللد. 
اغللللب حکومت هلللای علللرب منطقللله در آن زملللان 
زیلللر سلللیطره یلللا تحلللت تأثیلللر نفلللوذ انگلیلللس بودنلللد 
صلللادقِ  هم پیمانلللان  نمی توانسلللتند  طبعلللا  و 
جنبلللش آزادی بخلللش باشلللند کللله دقیقلللا علیللله 
جهان خلللواری انگلیلللس مبلللارزه می کلللرد. شلللیخ 
عزالدیلللن قسلللام، ایلللن مجاهلللد اصیلللل و شلللریف 
راه آزادی کللله قبلللل از آنکللله در سلللال 19۳2 بللله 
جنگل هلللا پنلللاه بلللرد، محروم تریلللن اقشلللار ملللردم 
را سلللازماندهی کلللرده بلللود؛ بالاخلللره بللله دلیلللل آنکللله 
نتوانسلللت کوچک تریلللن حمایتلللی از جانلللب یکلللی 
از کشلللورهای »بلللرادر« بللله دسلللت آورد، سللله سلللال 

بعلللد قهرمانانللله شلللهید شلللد.
او در سلللال 19۳5 طی نبلللردی که از پیلللش محکوم 
بللله شکسلللت بلللود، بللله دسلللت انگلیسلللی ها  کشلللته 
شلللد؛ املللا به خصلللوص همزیسلللتی اعلللراب بلللا 
مقاملللات انگلیسلللی بلللود کللله شلللرایط کشلللتن او را 

بلللرای انگلیسلللی ها فراهلللم کلللرد.
در جریلللان قیلللام خلقلللی سلللال 19۳۶ نیلللز هیچ یلللک 
از رژیم هلللای عربلللی بللله کملللک ملللردم فلسلللطین 

نیامدنلللد.
 اعتصابلللات عموملللی کللله یکلللی از آن هلللا شلللش ماه 
دوام یافلللت، تظاهلللرات و جنگ هلللای منظلللم کللله 
تلللا آسلللتانه جنلللگ جهانلللی دوم بللله دنبلللال یکدیگلللر 

آمدنلللد، بللله خلللون کشلللیده شلللد. 
نللله تنهلللا دولت هلللای علللرب هیلللچ اقداملللی بلللرای 
جلوگیلللری از کشلللتار بللله عملللل نیاوردنلللد و نللله 
تنهلللا هیلللچ کملللک ملللادی بللله ایلللن جمعیلللت 
بی دفلللاع کللله بللله مقابلللله بلللا توپ هلللا و تانک هلللای 
انگلیسلللی برخاسلللته بلللود نکردنلللد، بلکللله بللله علللوض 
تماملللی این هلللا، بیانیللله ای خطلللاب بللله خللللق 
فلسلللطین منتشلللر کلللرده و طلللی آن، او را دعلللوت بللله 
متوقف کلللردن جنلللگ علیللله آنچللله »هم پیملللان 
بلللزرگ ملللا انگلیلللس« نامیدنلللد، کردنلللد و در عیلللن 
حلللال سلللعی کردنلللد تلللا بلللا معرفی کلللردن یهلللود )و نللله 
اسلللرائیل( بللله عنلللوان دشلللمن اصللللی، انقلللاب را از 

مسلللیر اصللللی خلللود منحلللرف سلللازند.
 برگرفته از کتاب »فلسطینی آواره«
اریک رولو،حمید نوحی

خیانتسرانعرببهجنبشفلسطین
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